
ZARZĄDZENIE NR 69/2023 
BURMISTRZA ŁOCHOWA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Łochów za rok 2022 

Na podstawie art.  28aa ust.  1  ustawy z  dnia 8  marca 1990  r. o  samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przedstawia się raport o stanie Gminy Łochów za rok 2022 stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Raport o stanie Gminy Łochów podlega przedłożeniu Radzie Miejskiej w Łochowie oraz 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łochowie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Łochowa 
 
 

Robert Mirosław Gołaszewski 
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 I. INFORMACJE OGÓLNE 

WSTĘP 

 

Szanowni Radni, Drodzy Mieszkańcy Gminy Łochów, 

 

„Raport o Stanie Gminy”, to kolejny  taki dokument opracowany zgodnie z wprowadzoną, przed 

pięcioma laty nowelizacją Ustawy o samorządzie gminnym.  

Raport zawiera, podobnie jak poprzednie, roczne sprawozdanie z realizacji inwestycji, 

programów, polityk, strategii i uchwał przyjętych przez Radę Miejską oraz informacje o stanie 

nieruchomości, gospodarki przestrzennej, edukacji, pomocy społecznej, kultury, bezpieczeństwa, 

a  także innych działań podejmowanych na rzecz  Gminy Łochów.  

 Doświadczenie z covid19 wzmocniło nas i dało nam narzędzie do szybkiego reagowania na 

trudne sytuacje. Pozwoliło nam to na sprawne podjęcie wyzwania, jakim stała się wojna na Ukrainie 

i  masowy napływ uchodźców na teren naszego kraju, w tym również gminy Łochów. Musieliśmy 

stawić czoła także innym skutkom tego konfliktu, takim jak gwałtowny wzrost obsługi zadłużenia 

i  kosztów energii, masowe wypłaty dodatków węglowych i  dystrybucja paliwa stałego dla 

mieszkańców naszej gminy. 

Rok 2022 nie był rokiem łatwym dla naszego samorządu. Sytuacja związana najpierw z epidemią 

koronawirusa a następnie wojną, uniemożliwiła realizację wielu ważnych  z punktu widzenia naszej 

Gminy aktywności i pomysłów. Należy jednak podkreślić, iż mimo tego, dzięki pozyskiwanym środkom 

zewnętrznym i właściwej polityce budżetowej udało się zrealizować szereg ważnych dla Gminy 

Łochów inwestycji, które polepszyły jakość życia naszych mieszkańców i wzmocniły potencjał naszej 

gminy. 

Rozwój naszej gminy, jak i kolejne wyzwania, którym stawiamy teraz czoło generują szereg 

potrzeb  związanych m.in. z edukacją, kulturą i opieką społeczną. Dlatego też, wspólnie z Radnymi  

i pracownikami Urzędu Miejskiego oraz jednostek organizacyjnych podejmujemy już dzisiaj działania, 

które stanowią odpowiedź na wzrost zapotrzebowania na usługi realizowane w ramach zadań 

własnych oraz zleconych Gminy Łochów.  

Przedkładając niniejszy dokument, zachęcam wszystkich mieszkańców do zapoznania się z nim  

i  współdziałania i współdecydowania o przyszłości, rozwoju i  funkcjonowaniu Gminy Łochów. 

 

Dziękuję za dotychczasowe zaufanie i wsparcie! 

 

Z poważaniem, 

 
Burmistrz Łochowa 
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POŁOŻENIE ADMINISTRACYJNE I OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY ŁOCHÓW 

 

Miejsko – wiejska Gmina Łochów położona jest w północno-zachodniej części powiatu 

węgrowskiego, w podregionie ostrołęcko – siedleckim województwa mazowieckiego. Ośrodkiem 

administracyjnymi usługowym gminy jest siedmiotysięczne miasto  Łochów, sąsiadujące 

z kompleksem leśnym Lasy Łochowskie, będącym częścią Puszczy Kamienieckiej. Sieć osadniczą 

gminy tworzą: miasto Łochów oraz 31 wsi, tworzące 31 sołectw. 

Gmina graniczy z gminami: Sadowne, Stoczek i Korytnica z powiatu węgrowskiego, z  gminą 

Jadów z powiatu wołomińskiego oraz z gminami Brańszczyk i Wyszków z powiatu wyszkowskiego. 

Łochów, siedziba władz gminy, jest drugim obok Węgrowa, miastem powiatu węgrowskiego i jednym 

z 85 miast województwa mazowieckiego. 

 

Zdjęcie 1: Widok na miasto Łochów od strony parku miejskiego „Dębinka” 

 

Niewątpliwie jednym z atutów naszej gminy jest bliskie położenie na północny wschód  

od Warszawy i  linia kolejowa Rail Baltica z dogodnymi połączeniami z dużymi miastami w Polsce.  

 

 
Rysunek 1: Położenie gminy Łochów na tle Polski, województwa mazowieckiego i powiatu węgrowskiego. 
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Gmina Łochów jest największą gminą wśród dziewięciu gmin powiatu węgrowskiego, 

zarówno pod względem liczby ludności (ponad 17 tys.)  jak i powierzchni (196 km2), co stanowi 16,1% 

powierzchni powiatu.  

Położenie gminy nad rzekami Bug i Liwiec w otulinie Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego 

stwarza atrakcyjne warunki do rekreacji. Walory przyrodnicze w połączeniu z zachowanymi obiektami  

o walorach kulturowych dają duże możliwości rozwoju turystyki.  

 

 
Rysunek 2: Gmina Łochów / mapa 

Równinny teren urozmaicają wydmy znajdujące się przeważnie na tarasie nadzalewowym 

oraz lekko faliste stoki pomorenowe. Wydmy porastają na ogół resztki Puszczy Kamienieckiej, zwanej 

też Lasami Łochowskimi lub Borami Łochowskimi. Zachodnią i  południową część gminy pokrywają 

lasy (tzw. Lasy Łochowskie) oraz fenomen przyrodniczy jedyny w Europie - łąki nadbużańskie,  

z pięknym krajobrazem i niepowtarzalną florą i fauną (teren Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego) 

- fragment „Zielonych Płuc Polski”. Na terenach tych i obrzeżach zlokalizowane są ośrodki 

wypoczynkowe, gospodarstwa agroturystyczne oraz ponad 2.000 indywidualnych domków 

letniskowych, stanowiących bazę dla wypoczynku.  

URZĄD MIEJSKI W ŁOCHOWIE 

 

Urząd Miejski w Łochowie jest jednostką organizacyjną, która spełnia zadania mające na celu 

realizację spoczywających na gminie zadań własnych, zadań wykonywanych na podstawie 

porozumienia z organami administracji rządowej (zadań zleconych), zadań publicznych powierzonych 

gminie w drodze zawartych porozumień. Urząd działa na podstawie: ustawy z dnia 8  marca 1990 r.  

o  samorządzie gminnym, Statutu Gminy Łochów, Regulaminu organizacyjnego UM w Łochowie  

i  innych przepisów prawa.  
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Zdjęcie 2: Budynek Urzędu Miejskiego w Łochowie. 

Siedziba Urzędu Miejskiego w  Łochowie mieści się przy Alei Pokoju 75. 

Urząd stanowią: kierownictwo i komórki organizacyjne. Stanowiskami należącymi  

do kierownictwa Urzędu są: 

 Burmistrz – B; 

 Zastępca Burmistrza – ZB; 

 Sekretarz – S; 

 Skarbnik - SK. 

Podstawowymi komórkami organizacyjnymi w strukturze organizacyjnej Urzędu są: wydziały, referaty 

i samodzielne stanowiska pracy, oznaczone symbolami: 

 Referat Spraw Obywatelskich i Urząd Stanu Cywilnego – USC; 

 Wydział Organizacyjno-Administracyjny – WOA; 

 Referat Geodezji i Planowania Przestrzennego – RGPP; 

 Wydział Gospodarki Komunalnej i Inwestycji – WGKI; 

 Referat Finansowo-Budżetowy – RFB; 

 Referat Podatków i Opłat – RPO; 

 Audytor wewnętrzny – AW; 

 Pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych – IN; 

 

Do realizacji zadań o istotnym znaczeniu dla Gminy Burmistrz powołuje oddzielnym zarządzeniem 

pełnomocników, administratorów, zespoły, komisje i inne formy organizacyjne wyznaczając zadania  

i  osoby do ich wykonania oraz sposób ich wykonania i funkcjonowania w  strukturze Urzędu. 

W Urzędzie Miejskim w Łochowie na dzień 31.12.2022 r. zatrudnionych było 55 pracowników. Poniżej 

wykres przedstawiający strukturę zatrudnienia w poszczególnych referatach/wydziałach.  
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Wykres 1: struktura zatrudnienia w UM w Łochowie 

 

W 2022 roku przeprowadzono 2 nabory na stanowiska urzędnicze, zakończone zatrudnieniem 

2  pracowników.  

 

W 2022 r. do tutejszego Urzędu wpłynęło 23 404 pism drogą tradycyjną i 2 860 pism drogą 

elektroniczną  (ePUAP).  

Do Urzędu Miejskiego w Łochowie wpłynęło 87 wniosków o udostępnienie informacji publicznej. 

Dotyczyły one udzielenia informacji:  

 związanych z referatem Spraw Obywatelskich i Urzędu Stanu Cywilnego (7 – 8%), 

 związanych z referatem Geodezji i Planowania Przestrzennego (13 – 15%), 

 związanych z wydziałem Gospodarki Komunalnej i Inwestycji (24 – 27,6%), 

 związanych z referatem Finansowo-Budżetowym (8 – 9,2%), 

 związanych z wydziałem Organizacyjno-Administracyjnym (25 – 28,8%), 

 związanych z Audytem Wewnętrznym – (2 – 2,3%),  

 związanych z Centrum Usług Wspólnych w Łochowie (5 – 5,8%),  

 związanych z MiGOK (1 – 1,1%), 

 związanych z MGOPS w Łochowie – (1 – 1,1%), 

 związanych z SZGK w Łochowie – (1 – 1,1%).  

Ponadto, bezpośrednio do jednej z podległych jednostek organizacyjnych Gminy Łochów tj. Szkoły 

Podstawowej im. Wincentego Witosa w Gwizdałach wpłynęły  2 wnioski. 

 

O działaniach samorządu informujemy na bieżąco na stronie internetowej i  w  mediach 

społecznościowych. Zachęcamy również by korzystać z aplikacji LUPE - serwisu komunikacji  

z  Urzędem Miejskim w Łochowie lub zapisać się do gminnego powiadamiania SMS - szczegóły  

na stronie www.gminalochow.pl. 

 

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

STANOWISKA FUNKCYJNE

REFERAT FINANSOWO - BUDŻETOWY

REFERAT GEODEZJI I PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO

REFERAT PODATKÓW I OPŁAT

REFERAT SPRAW OBYWATELSKICH I USC

SAMODZIELNE STANOWISKA PRACY

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNLANEJ I INWESTYCJI

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNO - ADMINISTRACYJNY

ZATRUDNIENIE W POSZCZEGÓLNYCH 
WYDZIAŁACH/REFERATCH URZĘDU MIEJSKIEGO  

W ŁOCHOWIE 
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Urząd Miejski w Łochowie posiada Archiwum Zakładowe, którego usytuowanie w  strukturze 

organizacyjnej określa regulamin organizacyjny Urzędu Miejskiego w Łochowie. Zgodnie z  zapisami 

ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, zasób archiwalny archiwum zakładowego 

służy potrzebom jednostki, w  której archiwum to zostało utworzone, a  więc potrzebom 

wynikającym z bieżącej działalności i funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Łochowie. Dokumentacja 

zgromadzona w Archiwum Zakładowym, z uwagi na wartość historyczną, naukową i praktyczną, dzieli 

się na materiały archiwalne - kat."A" i  dokumentację niearchiwalną - kat."B". Materiały archiwalne 

kategorii „A” są przekazywane po 25 latach do Archiwum Państwowego. 

Archiwum Zakładowe Urzędu Miejskiego w Łochowie zlokalizowane jest w Łosiewicach. Archiwum 

składa się z trzech pomieszczeń, z których dwa stanowią magazyny archiwalne a  jedno pokój do 

pracy. Łączna powierzchnia magazynów to ok. 100 m2. Jedno z  pomieszczeń magazynowych 

wyposażone jest w regały jezdne, drugie w regały stacjonarne metalowe. Magazyny wyposażone  

w  urządzenia do pomiaru temperatury i wilgotności powietrza, posiadają zabezpieczenia ppoż.  

i  antywłamaniowe. 

Przykładowa dokumentacja przechowywana w archiwum zakładowym: 

 akta osobowe pracowników urzędu i pracowników placówek oświatowych, 

kartoteki wynagrodzeń, 

 listy płac, 

 książki meldunkowe i rejestry mieszkańców, 

 karty gospodarstw rolnych 

 rejestry wymiarowe podatków, 

 pozwolenia na budowę, 

 decyzje o warunkach zabudowy, 

 przejęcie gruntów na Skarb Państwa, 

 protokoły sesji Rady Miejskiej w Łochowie i  uchwały Rady, 

 protokoły posiedzeń Zarządu Gminy i zarządzenia, 

 budżet Gminy i jego zmiany, 

 dokumenty dotyczące zamówień publicznych, 

 dokumenty dotyczące wykonanych inwestycji  

Należy zaznaczyć, że dokumentacja zgromadzona w archiwum zakładowym nie jest w  pełni 

kompletna, a braki w dokumentacji dotyczą szczególnie starszych dokumentów. 

Ogólna ilość dokumentacji przechowywanej w archiwum Urzędu Miejskiego w Łochowie na koniec 

2022 roku:  

1. dokumenty kategorii „A” - 70,99 mb  

2. dokumenty kategorii „B” - 271,28 mb.  

Ilość materiałów archiwalnych przekazanych do archiwum państwowego w roku 

sprawozdawczym to 682 jednostki aktowe co stanowi 5,71 mb. W 2022 roku z dokumentacji 

przechowywanej w archiwum w  Łosiewicach, poprzez udostępnienia do wglądu, wypożyczenia lub 

wykonania kopii, skorzystało 92 osób w ilości 166 jednostek aktowych. 
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WŁADZE GMINY ŁOCHÓW I RADA MIEJSKA W ŁOCHOWIE  

 

Gmina jest podstawową jednostką lokalnego samorządu terytorialnego, powołaną 

do  organizacji życia publicznego na swoim terytorium. Wszystkie osoby, które na stałe zamieszkują 

na obszarze gminy, z mocy ustawy o samorządzie gminnym, stanowią gminną wspólnotę 

samorządową.  

Burmistrzem Łochowa jest Robert Mirosław Gołaszewski, który w wyborach z dnia 

21  października 2018 r. został przez mieszkańców wybrany na to stanowisko na kolejną kadencję.  

 

POZOSTALI CZŁONKOWIE KIEROWNICTWA: 

Małgorzata Łotarska – Zastępca Burmistrza Łochowa, 

Angelika Pasek-Gilarska – Sekretarz Gminy Łochów  

Maria Komuda – Skarbnik Gminy Łochów. 

 

W 2022 roku Burmistrz Łochowa wydał 86 decyzji i 187 zarządzeń. 

 

okres liczba 

01.01.2022 r. – 31.01.2022 r. 10 

01.02.2022 r. – 31.02.2022 r. 4 

01.03.2022 r. – 31.03.2022 r. 13 

01.04.2022 r. – 31.04.2022 r. 8 

01.05.2022 r. – 31.05.2022 r. 12 

01.06.2022 r. – 31.06.2022 r. 12 

01.07.2022 r. – 31.07.2022 r. 3 

01.08.2022 r. – 31.08.2022 r. 2 

01.09.2022 r. – 31.09.2022 r. 8 

01.10.2022 r. – 31.10.2022 r. 3 

01.11.2022 r. – 31.11.2022 r. 9 

01.12.2022 r. – 31.12.2022 r. 2 

 Razem: 86 

Tabela 1: Decyzje Burmistrza Łochowa wydane w 2022 r. 

 

 

okres liczba 

01.01.2022 r. – 31.01.2022 r. 12 

01.02.2022 r. – 31.02.2022 r. 9 

01.03.2022 r. – 31.03.2022 r. 11 

01.04.2022 r. – 31.04.2022 r. 14 

01.05.2022 r. – 31.05.2022 r. 14 

01.06.2022 r. – 31.06.2022 r. 12 

01.07.2022 r. – 31.07.2022 r. 13 

01.08.2022 r. – 31.08.2022 r. 34 

01.09.2022 r. – 31.09.2022 r. 12 
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01.10.2022 r. – 31.10.2022 r. 8 

01.11.2022 r. – 31.11.2022 r. 13 

01.12.2022 r. – 31.12.2022 r. 35  

 Razem: 187 

Tabela 2: Zarządzenia Burmistrza Łochowa wydane w 2022 r. 

 

RADA GMINY  

Rada Miejska w Łochowie jest organem stanowiącym i kontrolnym Gminy, wybieranym 

na  pięcioletnią kadencję.  

Do właściwości Rady Miejskiej należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy. 

Są to m.in.:  

 uchwalanie statutu gminy;  

 uchwalanie budżetu gminy;  

 uchwalanie programów gospodarczych;  

 uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego;  

 podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w  odrębnych 

ustawach;  

 ustalanie zakresu działania jednostek pomocniczych;  

 przyjmowanie programów rozwoju.  

Rada Miejska w Łochowie liczy 15 radnych wybieranych w wyborach powszechnych.  

Wybory do samorządu gminnego odbyły się w dniu 21 października w 2018 r.  

Skład Rady Miejskiej w Łochowie przedstawia się następująco: 

 Sławomir Piotr Ryszawa - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łochowie;  

 Zofia Jarząbek - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łochowie;  

 Krystyna Zofia Kielan - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łochowie;  

 Zuzanna Marianna Bańska;   

 Nina Zofia Bobrowicz; 

 Antoni Dybka; 

 Zbigniew Jarzec; 

 Urszula Anna Kalinowska; 

 Małgorzata Jadwiga Kułak; 

 Anna Leśniewska; 

 Sławomir Bonifacy Łojek; 

 Dominika Martoń-Jaroszewska; 

 Andrzej Adam Nowotka;   

 Aldona Helena Pióro; 

 Emilian Marek Sito. 

 

Rada obraduje na sesjach zwołanych przez Przewodniczącego Rady Miejskiej. Termin sesji, jej 

miejsce i porządek obrad podaje się do wiadomości mieszkańców. W 2022 r. Rada Miejska  

w Łochowie obradowała na 13 sesjach (z czego 9 sesji było sesjami zwyczajnymi,  3 sesje zwołano  

w trybie nadzwyczajnym i 1 zwołana w trybie uroczystym), podczas których przyjęła łącznie 75 

uchwał. 
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Rada Miejska  korzysta z systemu pozwalającego na transmitowanie i nagrywanie  

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a także na odbywanie głosowań jawnych przy 

pomocy urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.  

 

SESJE RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE W 2022 R. 

 

1. 26.01.2022 r.  XLVII Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie  

2. 23.02.2022 r. XLVIII Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie 

3. 30.03.2022 r. XLIX Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie 

4. 13.04.2022 r. L Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie 

5. 25.05.2022 r.  LI Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie  

6. 29.06.2022 r. LII Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie 

7. 11.08.2022 r. LIII Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie  

8. 28.09.2022 r. LIV Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie  

9. 26.10.2022 r.  LV Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie 

10. 07.11.2022 r. LVI Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie 

11. 11.11.2022 r.  LVII Uroczysta Sesja Rady Miejskiej w Łochowie  

12. 30.11.2022 r. LVIII Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie  

13. 29.12.2022 r. LIX Zwyczajna sesja Rady Miejskiej w Łochowie 

Tabela 3: Sesje Rady Miejskiej w Łochowie w 2022 r. 

WYKAZ UCHWAŁ PODJĘTYCH PRZEZ RADĘ MIEJSKĄ W 2022 R. 

Wykaz uchwał podjętych w 2022 r. przez Radę Miejską w Łochowie – Załącznik nr 1 

do  Raportu o stanie gminy Łochów za 2022 rok. 

Rada Gminy ze swojego grona może powołać stałe i doraźne komisje. Zgodnie ze Statutem 

Gminy Łochów, Rada powołuje następujące komisje stałe: Komisja Rewizyjna, Komisja 

Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja 

Skarg Wniosków i  Petycji, Komisja Budżetu, Finansów, Planowania, Usług i  Wytwórczości, Komisja 

Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego, Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu i Spraw 

Socjalnych. 

POSIEDZENIA KOMISJI POŁĄCZONYCH W 2022 R. 

 

1. 24.01.2022 r.  Omówienie projektów uchwał na XLVII Sesję RM oraz sprawy 

bieżące.  

2. 22.02.2022 r. Omówienie projektów uchwał na XLVIII Sesję RM oraz sprawy 

bieżące. 
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3. 03.03.2022 r. Spotkanie w sprawie możliwości pozyskania środków finansowych 

na inwestycje geotermalne.  

4. 28.03.2022 r. Omówienie projektów uchwał na XLIX Sesję RM oraz sprawy bieżące. 

Komendant Gminny OSP – przedstawił stan bezpieczeństwa gminy 

Łochów. 

Kierownik MGOPS przedstawiła sprawozdanie z pracy Miejskiej 

Komisji ds. Rozwiązywania Problemów alkoholowych w Łochowie  

5. 23.05.2022 r. Omówienie projektów uchwał na LI  Sesję RM oraz sprawy bieżące. 

Kierownik MGOPS przedstawiła sprawozdanie z działalności Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łochowie za 2021 rok oraz 

Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej w Łochowie za 2021 rok.  

Dyrektor MIGOK w Łochowie przedstawił Analizę działalności 

Miejskiego i  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łochowie.  

Dyrektor Biblioteki w Łochowie przedstawiła Analizę działalności 

Biblioteki Publicznej im. Medarda Downarowicza w Łochowie.   

6. 27.06.2022 r.  Omówienie projektów uchwał na LII Sesję RM oraz sprawy bieżące. 

7. 23.09.2022 r.  Omówienie projektów uchwał na LIV Sesję RM oraz sprawy bieżące. 

8. 21.10.2022 r. Omówienie projektów uchwał na LV Sesję RM oraz sprawy bieżące. 

9. 28.11.2022 r. Omówienie projektów uchwał na LVIII Sesję RM oraz sprawy bieżące. 

10. 27.12.2022 r. Omówienie projektów uchwał na LIX Sesję RM oraz sprawy bieżące. 

Tabela 4: Spis posiedzeń Komisji Połączonych Rady Miejskiej w Łochowie w 2022 roku. 

 

POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ W 2022 R. 

 

1. 12.01.2022 r.  Spotkanie wspólnie z Komisją Skarg Wniosków i Petycji w sprawie 

analizy złożonego pisma przez mieszkańca dotyczące działalności 

MGOPS. 

2. 27.04.2022 r. Analiza wykonania budżetu gminy Łochów za 2021 rok – część I. 

3. 11.05.2022 r.  Analiza realizacji wydatków na przedsięwzięcia w ramach 

funkcjonowania Funduszu Sołeckiego w Gminie Łochów w latach 2017-

2021. 

4. 09.06.2022 r.  Podsumowanie spotkanie z dnia 11 maja 2022 r. 

Analiza wykonania budżetu gminy Łochów za 2021 rok – część II. 

5. 27.12.2022 Spotkanie w sprawie zwrotu dofinansowania zadania z udziałem 

środków z  budżetu Unii Europejskiej OZE w Gminie Łochów na 

podstawie wyroku NSA. 

Tabela 5: Spis posiedzeń Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łochowie w 2022 roku. 

POSIEDZENIA KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO, OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ, 

ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA 2022 R. 
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1. 09.02.2022 r. Analiza złożonego pisma przez mieszkańca w sprawie zamontowania 

barierek na wiadukcie w Łochowie.  

2. 03.03.2022 r.  Analiza złożonych pism mieszkańców w sprawie zamontowania lustr 

drogowych w różnych lokalizacjach.  

3. 15.03.2022 r.  Analiza złożonego pisma dotyczącego przejścia dla pieszych łączącego 

ulice przy rondzie z  przejściem dla pieszych do sklepu Topaz. 

4. 19.05.2022 r. Analiza złożonego pisma w sprawie utworzenia przejść dla pieszych 

w  Budziskach.  

5. 08.07.2022 r. Analiza pisma w sprawie zamontowania progów zwalniających oraz 

miejsc postoju dla autobusów. 

6. 02.09.2022 r. Analiza pisma przekazanego przez mieszkańca, w sprawie montażu 

lustra drogowego w miejscowości Laski.  

7. 28.11.2022 r.  Analiza pisma przekazanego przez Naczelnika WGKI, w sprawie 

wyznaczenia miejsca postojowego dla autobusu przy Szkole 

Podstawowej im. Wincenta Witosa w Gwizdałach.  

8. 13.12.2022 r. Przygotowanie planu pracy komisji na 2023 rok oraz sprawozdania za 

2022 rok.  

Tabela 6: Spis posiedzeń Komisji Bezp. Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w 2022 
roku.  

POSIEDZENIA KOMISJI SKARG WNIOSKÓW I PETYCJI W 2022 ROKU. 

 

1. 12.01.2022 r Spotkanie wspólnie z Komisją Rewizyjną w sprawie analizy złożonego 

pisma przez mieszkańca dotyczące działalności MGOPS. 

2. 14.02.2022 r.  Rozpatrzenie petycji: 

 Złożonej przez Fundację im. Nikoli Tesli ws. zwołania 

posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu 

zaistnienia Stanu Kryzysowego w celu uchwalenia Uchwał 

umożliwiających podjęcie działań ratowniczych. 

3. 16.03.2022 r. Rozpatrzenie skargi: 

 W sprawie opieszałość Urzędu Miejskiego w Łochowie 

Rozpatrzenie petycji: 

 Złożonej przez Cech Zdunów Polskich w sprawie zmiany 

programu ochrony powietrza 

4. 09.05.2022 r.  Ponowne rozpatrzenie petycji: 

 Złożonej przez Cech Zdunów Polskich w sprawie zmiany 

programu ochrony powietrza 

Tabela 7: Spis posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2022 roku. 

 

POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU, FINANSÓW, PLANOWANIA, USŁUG I WYTWÓRCZOŚCI W 2022 

ROKU. 

 

1. 14.12.2022 r.  Analiza projektu budżetu na 2023 rok – posiedzenie wspólne 
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Tabela 8: Spis posiedzeń Komisji Budżetu, Finansów, Planowania, Usług i Wytwórczości w 2022 roku. 

 

POSIEDZENIA KOMISJI INFRASTRUKTURY I ROZWOJU GOSPODARCZEGO W 2022 ROKU. 

 

Tabela 9: Spis posiedzeń Komisji Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego w 2022 roku. 

 

POSIEDZENIA KOMISJI ZDROWIA, OŚWIATY, KULTURY I SPORTU I SPRAW SOCJALNYCH W 2022 

ROKU. 

 

1. 21.03.2022 r. Analiza stanu lokowania uczniów z Ukrainy w szkołach z terenu gminy 

Łochów.  

2. 08.04.2022 r.  Spotkanie w sprawie zaproponowania zmian w kryteriach podziału 

środków na sport. 

3.  26.08.2022 r. Objazdowe posiedzenie komisji, która odwiedziła placówki oświatowe.  

Tabela 10: Spis posiedzeń Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu i Spraw Socjalnych w 2022 roku. 

 

MŁODZIEŻOWA RADA MIEJSKA W ŁOCHOWIE 

 

W dniu  24 listopada 2021 r. Rada Miejska w Łochowie podjęła uchwałę  nr XLIV/305/2021 

w  sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łochowie i nadania statutu. Uchwała 

powyższa została uzupełniona w dniu 15 grudnia 2021 r. uchwałą Rady Miejskiej w Łochowie 

nr  XLV/311/2021 w sprawie trybu zgłaszania przez Młodzieżową Radę Miejską w Łochowie wniosku 

o  podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 

 

Zdjęcie 3: Młodzieżowa Rada Miejska w Łochowie – 13 stycznia 2022 roku 

1. 13.09.2022 r.  Analiza zrealizowanych inwestycji w ciągu ostatnich 10 lat na terenie 

gminy Łochów.  

2. 14.12.2022 r.  Analiza pisma przekazanego przez kierownika RGPP w sprawie nadania 

nazw ulic w Jerzyskach oraz sporządzenie planu pracy 
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W dniu 13 stycznia 2022 r. Burmistrz Łochowa wydał Zarządzenie nr 8/2022 w sprawie 

zarządzenia wyborów do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łochowie. Wybory te odbyły się w dniu 

28  lutego 2022 roku. W ich wyniku do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łochowie zostało wybranych 

15 radnych z 8 szkół z terenu Gminy. 

Nr 

okręgu 

    Granice okręgu wyborczego Ilość radnych 

wybieranych w okręgu 

1. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Łochowie 3 

2. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Baonu „Nadbużańskiego” 

Armii Krajowej w Łochowie 

2 

3. Szkoła Podstawowa nr 2 w Łochowie 1 

4. Szkoła Podstawowa nr 3 w Łochowie 3 

5. Szkoła Podstawowa w Gwizdałach 1 

6. Szkoła Podstawowa w Kamionnie  im. H. Sienkiewicza 2 

7. Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Ostrówku 2 

8. Katolicka Publiczna Szkoła Podstawowa „Julin” w Kaliskach 1 

  15 

Tabela 11: Mandaty radnych MRM w Łochowie wg. szkół    

W dniu 27 kwietnia 2022 r. odbyła się pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej 

w  Łochowie, na której młodzi radni podjęli pierwsze ważne decyzje- wybrali Przewodniczącego, 

Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza Rady, jak również zarekomendowali Radzie Miejskiej  

w Łochowie dwie kandydatki, jako opiekunów Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łochowie: Panią  

Dominikę Martoń-Jaroszewską oraz Panią Ninę Bobrowicz. 

Na posiedzeniu Rady Miejskiej w Łochowie w dniu 25  maja 2022 r. została podjęta uchwała 

nr    LI/352/2022 w sprawie wyboru opiekunów Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łochowie, w której 

ww. kandydatury zostały w pełni zaakceptowane. 

W dniu 29 listopada 2022 r w budynku Dworca w Łochowie odbyła się I Konferencja 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łochowie – „Mamy moc-kreujemy, pomagamy, ratujemy!”. 

Wydarzenie to zakończyło kilkumiesięczny, realizowany przez gminę Łochów projekt – „Młodzież 

w  akcji!- wzmocnienie kompetencji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łochowie”., który dofinansowany 

został przez samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach Samorządowego Instrumentu 
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Wsparcia Inicjatyw Młodzieżowych Rad Gmin/Powiatów i dzielnic m.st. Warszawy pn.”Mazowsze dla 

Młodzieży”. Głównym celem podjętych działań było zintegrowanie młodych radnych poprzez 

organizację dla nich ciekawych aktywności. W ramach projektu odbyły się dwa szkolenia – „Integracja 

i metody pracy w Młodzieżowej Radzie Miejskiej” i „Rozwijamy  naszą Młodzieżową Radę”.  

W ich trakcie uczestnicy ćwiczyli  m.in. takie kompetencje i umiejętności jak autoprezentacja, 

właściwa komunikacja, savoir-vivre, praca metodą projektową, czy planowanie działań.  

Kolejnym, podjętym przez Młodzieżową Radę Miejską w Łochowie działaniem było szkolenie  

z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Spotkało się ono z bardzo ciepłym przyjęciem 

młodzieży, która pracowała przez cały dzień pod okiem doświadczonego ratownika medycznego 

ucząc się ratować ludzkie życie. Pełen emocji i ciężkiej pracy dzień zakończyła gra terenowa, w trakcie 

której młodzi radni wykorzystując zdobytą wiedzę musieli sobie radzić z pozorowanymi sytuacjami 

zagrożenia życia.  

JEDNOSTKI POMOCNICZE W GMINIE ŁOCHÓW 

 

Na mocy uchwał Rady Miejskiej na terenie Gminy Łochów utworzone zostały jednostki 

pomocnicze w postaci sołectw. Działają one w oparciu o ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446); Statut Gminy Łochów, przyjęty  uchwałą Nr XXX/191/2016 Rady 

Miejskiej w Łochowie z dnia 31 sierpnia 2016 r. i statutu poszczególnych sołectw, przyjętych uchwałą 

z 2016 roku. Do zakresu działań tych jednostek należą sprawy publiczne o znaczeniu miejscowym, nie 

zastrzeżone ustawami oraz uchwałami Rady Miejskiej na rzecz innych podmiotów.  

Jednostkami pomocniczymi Gminy Łochów są 31 sołectw i osiedle Łochów. 
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Tabela 12: Wykaz sołectw i sołtysów w gminie Łochów 

Sołectwo Imię i nazwisko sołtysa 

Baczki Grzegorz Śliwoski 

Barchów Zbigniew Jarzec 

Budziska Stanisława Górska 

Burakowskie Maria Owsianko 

Brzuza Krystyna Gmur 

Dąbrowa Patrycja Kowalczyk-Gołaszewska 

Gwizdały Ewa Wieliczko 

Jasiorówka Alicja Pawłowska 

Jerzyska Jarosław Grodkowski 

Kamionna Krystyna Kielan 

Kalinowiec Małgorzata Kalata 

Kaliska Krzysztof Dudkiewicz 

Karczewizna Zenon Szczęsny 

Laski Bożenna Decyk 

Łazy Monika Marcheluk 

Łojki Monika Kościesza 

Łojew Mariusz Siwek 

Łopianka Radosław Michalak 

Łosiewice Romana Nowak vel Nowakowska 

Majdan Katarzyna Kurek 

Matały Paweł Strąk 

Nadkole Czesława Rudnik 

Ogrodniki Zuzanna Bańska 

Ostrówek Karol Narzymski 

Pogorzelec Stanisława Biernacka 

Samotrzask Adam Osemka 

Szumin Jacek Kowalski 

Twarogi Zbigniew Kochanowski 

Wólka Paplińska Renata Rudnik 

Zagrodniki Kazimierz Wróblewski 

Zambrzyniec Agata Janiszewska-Grzymała 
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JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY ŁOCHÓW  

PLACÓWKI OŚWIATOWE  

I. Szkoły podstawowe 

Na terenie Gminy Łochów w 2022 r. funkcjonowało 8 szkół podstawowych z tego sześć szkół było 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, a pozostałe przez stowarzyszenia.  

Szkoły prowadzone przez gminę Łochów: 

 Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Baonu "Nadbużańskiego" Armii Krajowej w Łochowie 

 Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Janusza Korczaka w Łochowie 

 Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie 

 Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa w Gwizdałach 

 Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Kamionnie 

 Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Ostrówku 

 

Szkoły prowadzone przez stowarzyszenia: 

 Publiczna Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Ogrodnikach 

 Katolicka Publiczna Szkoła Podstawowa „Julin” im. H. i I.J. Paderewskich w Kaliskach 

Dwie szkoły prowadzone przez JST posiadały oddziały integracyjne:  

 Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Janusza Korczaka w Łochowie 

 Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie 

We wrześniu 2022 r. naukę w tych szkołach rozpoczęło 1543 uczniów w klasach szkół podstawowych. 

W szkołach prowadzonych przez JST naukę rozpoczęło 1436 uczniów w klasach szkół podstawowych.  

Do jednego oddziału klasowego w szkołach prowadzonych przez JST uczęszczało średnio 

19,14 osób. Najwięcej w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Kamionnie – średnio 21,60 

uczniów w klasie, najmniej w Szkole Podstawowej im. Wincentego Witosa w Gwizdałach – średnio 

11,87 uczniów w klasie. W szkołach nie prowadzonych przez JST do jednego oddziału klasowego 

uczęszczało średnio 9,72 osób.  

Wiodącym językiem obcym w szkołach prowadzonych przez JST jest język angielski, którego 

uczy się 1436 uczniów, a dodatkowo 180 uczniów uczy się języka niemieckiego i 160 uczniów języka 

rosyjskiego. 

Na szkoły podstawowe prowadzone przez gminę wydatki wyniosły 23 577 249,32 zł, z czego 

kwota 13 771 546,00 zł pokryta została subwencją oświatową (58,41 %).  

Wydatki średnie w przeliczeniu na jednego ucznia w szkołach podstawowych prowadzonych przez  

JST wyniosły 16 418,70 zł.  

Na szkoły podstawowe publiczne, bez oddziałów przedszkolnych dla których organem 

prowadzącym nie jest gmina Łochów wypłacona dotacja podmiotowa wyniosła 2.282.537,92 zł. 

Subwencja oświatowa dla uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Ogrodnikach oraz Katolickiej Publicznej Szkoły Podstawowej „Julin” im. H. i J. 

Paderewskich w Kaliskach wynosi  1.450.893,25 zł, co stanowi 63,56 % wydatku. 
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W szkołach i przedszkolach prowadzonych przez JST Gminy Łochów zatrudnionych jest 217 

nauczycieli na pełny etat i 22,49 na część etatu co w przeliczeniu na pełne etaty daje 239 etatów, 

w tym 45 etatów nauczycieli początkujących, 32 etaty nauczycieli mianowanych i 140 etatów 

nauczycieli dyplomowanych. 

W 2022 r. szkoły podstawowe ukończyło 250 uczniów, w tym w odniesieniu do poszczególnych 

szkół:  

 Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Baonu „Nadbużańskiego” Armii Krajowej w Łochowie 20, 

 Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Janusza Korczaka w Łochowie 41, 

 Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie 82, 

 Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa w Gwizdałach 14, 

 Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Kamionnie 52, 

 Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Ostrówku 41. 

Średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty z poszczególnych części w poszczególnych szkołach 

procentowo  %:    

Nazwa szkoły J. polski Matematyka J. angielski J. niemiecki 

Szkoła Podstawowa Nr 1 

im. Baonu 

„Nadbużańskiego” AK 

w Łochowie 

60 % 34 % 37% - 

Szkoła Podstawowa Nr 2  

im.  Janusza Korczaka 

w Łochowie 

60 % 47 % 59% - 

Szkoła Podstawowa Nr 3 

im. Marii Konopnickiej 

w Łochowie 

62 % 58 % 70 % - 

Szkoła Podstawowa 

im. Wincentego Witosa 

w Gwizdałach 

60 % 58 % 63 % - 

Szkoła Podstawowa 

im. Henryka Sienkiewicza 

w Kamionnie 

64 % 35 % 45 % - 

Szkoła Podstawowa 

im. Orła Białego 

w Ostrówku 

67 % 49 % 58 % - 

Katolicka Szkoła 

Podstawowa „Julin”  

im. Heleny i Ignacego Jana 

Paderewskich w Kaliskach  

56 % 45 % 46 % - 

Gmina 

 
62 % 48 % 57 % - 

Powiat 

 
61 % 52 % 55 % - 
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Województwo 

 
64 % 62 % 72 % - 

Kraj 60 % 57 % 67 % - 

Tabela 13: Wyniki egzaminów 8-kl. w poszczególnych  szkołach 

 

 

W 2022 r. przyznano 89 stypendiów o charakterze motywacyjnym, w tym: 85 za najlepsze  

wyniki w nauce, 3 dla drużyn za szczególne osiągnięcia sportowe i 1 indywidualne za szczególne 

osiągnięcia sportowe w wysokości razem 30 200,00 zł. 

W pierwszym półroczu przyznano 29 stypendiów za najlepsze wyniki w nauce po 400,00 zł każde 

na  kwotę 11 600,00 zł.  

W drugim półroczu przyznano 56 stypendiów za najlepsze wyniki w nauce po 300,00 zł każde 

na  kwotę 16 800,00 zł, 3 stypendia dla drużyn za szczególne osiągnięcia sportowe po 500,00 zł każde 

na kwotę 1500,00 zł i 1 stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe 300,00 zł. 

II. Przedszkola 

W 2022 r. funkcjonowało jedno przedszkole gminne do którego uczęszczało 97 dzieci 

w 4 oddziałach i 28 oddziałów przedszkolnych w pięciu szkołach podstawowych prowadzonych przez 

JST, do których uczęszczało 599 dzieci. Łącznie 696 dzieci w 32 oddziałach. 

Ponadto, funkcjonowało 6 oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

nie prowadzonych przez JST, do których uczęszczało 80 dzieci.  

Do punktu przedszkolnego niepublicznego  i przedszkola niepublicznego uczęszczało 62 dzieci. 

Łącznie z wszystkich placówek uczęszczało 838 dzieci. 

 

Z wychowania przedszkolnego korzystała następująca liczba dzieci z roczników: 

 rocznik 2020 –     8 dzieci, 

 rocznik 2019 – 176 dzieci, 

 rocznik 2018 – 224 dzieci, 

 rocznik 2017 – 200 dzieci, 

 rocznik 2016 – 224 dzieci 

 rocznik 2015 –     6 dzieci  

 

W 2022 r. na prowadzenie Samorządowego Przedszkola Nr 1 gmina wydała 1 507 470,23 zł w tym 

114 456,00 zł z dotacji celowej udzielonej na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania 

przedszkolnego co stanowi ≈ 7,59 %. Kwota 253 473,54 zł stanowiła wysokość subwencji oświatowej 

na dzieci 6 letnie w przedszkolach oraz dzieci z orzeczeniem o potrzebie specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy w przedszkolach. Całkowita kwota z dotacji i subwencji pokryła koszty utrzymania  

w wysokości 24,40 %.   

Wydatki  gminy na prowadzenie własnych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

wyniosły 4 644 193,51 zł, z czego 602 400,00 zł pokryte zostało z dotacji przedszkolnej, co stanowi 

≈ 12,80 %. Wysokość subwencji oświatowej dla dzieci 6 letnich w oddziałach przedszkolnych oraz 

dzieci z orzeczeniem o potrzebie specjalnej organizacji nauki i metod pracy w oddziałach 

przedszkolnych wyniosła 1 038 934,88 zł. Całkowita kwota z dotacji i subwencji pokryła koszty 

utrzymania w wysokości 34 86 %. 
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Dotacja podmiotowa przeznaczona dla oddziałów przedszkolnych przy publicznych szkołach 

podstawowych w Kaliskach oraz Ogrodnikach prowadzonych przez stowarzyszenia w 2022 roku 

wyniosła 871.709,05 zł, z czego 100.902,00 zł pokryta została dotacją przedszkolną. Subwencja 

oświatowa dla dzieci 6 letnich w oddziałach przedszkolnych oraz dzieci z orzeczeniem o potrzebie 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy w oddziałach przedszkolnych wyniosła 160.145,71 zł.  

Dotacja przedszkolna i subwencja oświatowa stanowiły 29,95 % dotacji podmiotowej.  

 Roczna kwota dotacji podmiotowej dla niepublicznego przedszkola, nieprowadzonego  przez 

JST wyniosła 463.575,64 zł, subwencja oświatowa naliczona dla przedszkola stanowiła kwotę 

66.434,60 a dotacja przedszkolna 46.686,00 zł, co stanowiło 24,4 % dotacji przekazanej przez JST. 

 W 2022 roku wypłacono dotację dla punktu przedszkolnego w kwocie 1.512.908,32 zł,                                       

z  czego 22.590,00 zł pokryte zostało dotacją przedszkolną a 1.356.287,83 zł subwencją oświatową.  

Średnie wydatki w przeliczeniu na jednego przedszkolaka uczęszczającego do przedszkola 

lub oddziału przedszkolnego dla którego gmina jest organem prowadzącym wyniosły  8 838,60 zł. 

Ponadto na terenie gminy Łochów funkcjonują dwa niepubliczne żłobki, do których uczęszcza 43 

dzieci łączna dotacja wyniosła 130.500,00 zł.  

III. Programy rządowe i programy realizowane ze środków unijnych w oświacie 

1. Gmina Łochów pozyskała wsparcie finansowe w ramach realizacji rządowego programu rozwijania 

szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii 

informacyjno-komunikacyjnych – „Aktywna tablica” w wysokości kwota dotacji: 70 000,00 zł, 

wkład własny: 17 500,00 zł, całkowity koszt: 87 500,00 zł, dla Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Janusza 

Korczaka w Łochowie dotacja w wysokości 35 000,00 zł oraz dla Szkoły Podstawowej im. Henryka 

Sienkiewicza w Kamionnie dotacja w wysokości 35 000,00 zł. 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Janusza Korczaka w Łochowie wykorzystała 35 000,00 zł z dotacji 

+  8750,00 zł wkładu własnego , co daje 43 750,00 zł. 

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Kamionnie wykorzystała 30 779,20 zł z dotacji 

+  7694,80 zł wkładu własnego co daje 38 474,00 zł. 

 

2. Gmina pozyskała środki unijne z projektu ”Asystent ucznia o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

– pilotaż”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, 

Oś Priorytetowa 2 Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 

2.10. Wysoka jakość systemu oświaty. Kwota grantu: 63 825,40 zł, wkład własny: 23 594,60 zł, 

całkowity  planowany koszt projektu: 87 594,00 zł. 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Baonu „Nadbużańskiego” Armii Krajowej w Łochowie w 2022 r. 

wykorzystała 15 956,35 zł z grantu + 2 719,72 zł wkładu własnego co daje 18 676,07 zł. 

Samorządowe Przedszkole Nr 1 w Łochowie w 2022 r. wykorzystało 15 750,16 zł z grantu 

+ 2790,92 zł wkładu własnego co daje 18 541,08 zł. 

 

3. Gmina pozyskała środki unijne w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-

2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 

na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 

na zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 

w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” pozyskała środki w wysokości 35 400 zł na zakup 

komputerów stacjonarnych, laptopów i tabletów. 
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Zostały wykorzystane środki w wysokości 34 544,77 zł. 

 

IV. Inwestycje w placówkach oświatowych przeprowadzone w 2022 r. 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Janusza Korczaka w Łochowie 

Zrealizowano zadanie pn. „Montaż okien dachowych w bibliotece w Szkole Podstawowej Nr 2” – 

41 220,00 zł. 

Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie: 

Budowa bieżni lekkoatletycznej prostej trzytorowej wraz ze skocznią w dal realizowana przez Urząd 

Miejski i przekazana ww. szkole do użytku w grudniu 2022 r.  – 237 059,66 zł.  

Zadanie zrealizowano w ramach programu „Mazowsze dla sportu”. Kwota przyznanej pomocy 

finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego 135 000,00 zł. 

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Kamionnie: 

Zrealizowano zadanie pn. „Zakup pieca grzewczego do kotłowni Szkoły Podstawowej w Kamionnie”– 

69 942,84 zł. 

Zrealizowano zadanie pn. „Zakup kuchenki gazowej do Szkoły Podstawowej w Kamionnie” – 

16 728,00 zł. 

 

 

MIEJSKI I GMINNY OŚRODEK KULTURY 

Miejski i Gminny Ośrodek Kultury to instytucja działająca na terenie Gminy Łochów, 

realizująca zadania z zakresu upowszechniania kultury, edukacji kulturalnej. Działalność instytucji 

wpływa na budowanie życia kulturowego Łochowa. Jest to miejsce i ludzie, którzy działają na 

podstawie opracowanego programu działalności. Jest to ogromna wartość pozwalająca na rozwój 

i  kształtowanie treści podejmowanych przez MiGOK, który przyjmuje strategię działania dla 

mieszkańców na podstawie ich pomysłów i włączenia w życie społeczne. W 2022 r. działalność 

ośrodka zmierzała głównie w kierunku edukacji artystycznej i korzystania z różnych form życia 

kulturalnego, rozrywki i rekreacji. Jego oferta obejmowała wiele imprez, nie tylko o zasięgu lokalnym, 

ale również powiatowym, i ponadpowiatowym. Jak co roku, zaplanowano różnego rodzaju 

wydarzenia plenerowe, uroczystości patriotyczne, okolicznościowe, wyjazdy, przeglądy, konkursy 

oraz inicjatywy kulturalne, sprzyjające integracji i rozwojowi gminy Łochów, jak również mieszkańców 

ościennych gmin i powiatów. 

W roku 2022 Miejski i Gminny Ośrodek Kultury  otrzymał dofinansowanie na  realizację 10 

projektów: 

1. Wędrująca Kraina Bajek – całkowity koszt realizacji – 25180,00 zł (dofinansowanie 

z  Departamentu Szkolnictwa Artystycznego i Edukacji Kulturalnej – 20 000,00 zł); 

2. Adwentowe Granie – całkowity koszt realizacji – 27760,00 zł (dofinansowanie z DNIK- 22000,00 

zł); 

3. Nowa Era w MiGOK Łochów - całkowity koszt realizacji – 151020,00 zł (dofinansowanie z NCK-
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120000,00 zł); 

4. TISZ (Teatr i Szkoła) Łochów -całkowity koszt realizacji – 57918,00 zł (dofinansowanie z NCK-

45838,00 zł); 

5. Międzynarodowy Festiwal Teatralny Dionizje –  całkowity koszt realizacji – 87510,00 zł 

(dofinansowanie z Departamentu Mecenatu Państwa -70000,00 zł); 

Zdjęcie 4:  Międzynarodowy Festiwal Teatralny Dionizje 2022 

 

6. Festiwal Filmowy Retrospektywy NNW w Łochowie -całkowity koszt realizacji 25045,00 zł 

(dofinansowanie z Filmoteki Narodowej - Instytut Audiowizualny -20000,00 zł); 

 

Zdjęcie 5: Festiwal Filmowy Retrospektywy NNW w Łochowie 

7. Uroczysko Łochów 2022 –całkowity koszt realizacji-  43765 ,00 zł (dofinansowanie z Narodowego 

Instytutu Muzyki i Tańca-35000,00 zł); 

8. Modernizacja Dachu na Budynku MiGOK – całkowity koszt realizacji - 61890,00 zł (dofinansowanie 
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z Gminy Łochów -60000,00 zł); 

9. Zakup Biblioteki Filmowej –  całkowity koszt realizacji 20602,50 zł (dofinansowanie z PISF -

16661,00 zł);  

10. Zakup Systemu do kontroli biletów – całkowity koszt realizacji – 3543,00 zł,- (dofinansowanie 

z  PISF –3000,00 zł) 

Zajęcia Ogniska Muzycznego i sekcje  

Zatrudnieni instruktorzy i dostępne w ramach MiGOK zajęcia: 

 Instruktor od nauki  gry na gitarze;  

 Instruktor od nauki śpiewu;  

 Instruktor od nauki gry na  skrzypcach i pianinie;   

 Instruktor od nauki gry na perkusji i pianinie;  

 Instruktor od nauki gry na pianie;  

 Instruktor od nauki baletu; 

 Instruktor od nauki malarstwa; 

 Instruktor od nauki ceramiki; 

 Instruktor  jogi; 

 Instruktor tanga; 

 Instruktor od tańca nowoczesnego. 

W Miejskim i Gminnym Ośrodku Kultury nieprzerwanie od września 2010 roku prężnie działa 

Ognisko Muzyczne i Koła Zainteresowań.   

W okresie styczeń – czerwiec 2022 prowadzone były zajęcia nauki gry na: pianinie (3 grupy), 

skrzypcach (2 grupy), gitarze  (2 grupy), perkusji (1 grupa) oraz odbywają się lekcje z wokalu (2 grupy). 

Prowadzone są lekcje baletu (2 grupy), hip hopu (4 grupy)   i  akrobatyki.  Odbywają się również 

warsztaty z malarstwa (5 grup),  ceramiki (2 grupy), jogi (1 grupa) i tanga (1 grupa). 

Na zajęcia muzyczne uczęszczało 80 osób, na zajęcia plastyczne – 65 osób, na zajęcia ceramiczne 

– 19 osób, na zajęcia z baletu- 9 osób, na zajęcia jogi – 15 osób, na tango - 8 osób,  zajęcia taneczne – 

20 osób. W sumie w każdym tygodniu na zajęcia do Ogniska Muzycznego i Kół Zainteresowań  

przychodziło  216  osób.    

 Łochowski Uniwersytet Trzeciego Wieku (ŁUTW)  

Liczna liczba zakażeń spowodowana na początku roku pandemią Covid – 19 spowodowała, 

że  trzeba było wiele działań integracyjnych odwołać i ograniczyć do tych najbezpieczniejszych. 

W drugim semestrze słuchacze ŁUTW mogli skorzystać zarówno ze spotkań stałych w grupach 

takich jak: malarstwo, brydż, zajęcia ceramiczne, zajęcia z języka angielskiego, koło historyczne, 

Tango oraz chór, warsztaty teatralne pantomimy, warsztaty teatralne. Dodatkowo studenci mogli 

skorzystać z dwóch wyjazdów: na koncert do Węgrowa oraz do Janowa Podlaskiego oraz rajdu Nornic 

Walking z ogniskiem, Łochowska Biesiada Muzyczna z zakończeniem Roku Akademickiego. 
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Oprócz powyższych działań, studenci byli angażowani do zadań związanych z działalnością 

MiGOK w Łochowie: pilnowanie Galerii ,,Przystanek Łochów’’ podczas Nocy Muzeów w Łochowie,  

robienia wianków na Łochowską Biesiadę Muzyczną – Noc Świętojańską oraz opiekowanie się 

zespołami muzycznymi podczas tej imprezy. 

Podczas Dni Łochowa odbyła się wystawa prezentująca prace malarskie i ceramiczne studentów 

ŁUTW. 

Ponadto odbyły się następujące wydarzenia: uroczyste otwarcie Roku Akademickiego, Rajd 

Nordig Walking z ogniskiem, 2 dniowa wycieczka do Gdańska, spotkanie muzyczno-poetyckie przy 

kawie i herbacie, przedświąteczne warsztaty rękodzielnicze, spotkanie wigilijne na Dworcu 

w  Łochowie (zamknięcie sali bankietowej w MiGOK Łochów na czas remontu zaplecza 

gospodarczego i łazienek uniemożliwił korzystania z tej Sali). 

  W pierwszym semestrze roku akademickiego słuchacze mogli korzystać w ramach czesnego: zajęć 

malarskich, wykładów podczas spotkań koła historycznego oraz z wykładów z innych dziedzin,  

lektoratu z angielskiego, ceramiki , brydża , zajęć teatralnych. Słuchacze po specjalnych zniżkach 

korzystali z zajęć z Tanga, chóru i Ogniska Muzycznego. 

Wszystkie zajęcia są szansą na integrację społeczności seniorów ŁUTW, skupienie osób 

o  podobnych zainteresowaniach, szansa na urozmaicenie życia  i oderwania od jego monotonii. 

Kino Łochów 

W 2022 roku Kino Łochów działało  zgodnie ze wszystkimi wytycznymi dotyczącymi obostrzeń 

epidemiologicznych. 

Zorganizowano  647 seansów na których gościliśmy 17 100 widzów. Zaprezentowano 172 tytuły 

z  czego 34 premierowo. W roku 2022 miało miejsce około 60 seansów dla szkół, na których gościło 

ok. 3340 uczniów . Były to nie tylko seanse dla najmłodszych ale również dla uczniów liceum (filmy 

historyczne np. „Orlęta. Grodno 39”  i „Orzeł. Ostatni Patrol”. 

Od nowego roku szkolnego realizowano  system edukacji filmowej, która jest prowadzona 

pod szyldem Nowych Horyzontów Edukacji Filmowej. Udało się nam nawiązać współpracę ze Szkołą 

nr 2 w Łochowie i raz w miesiącu prezentujemy filmy, do których nauczyciele mają opracowane 

konspekty prowadzenia różnych zajęć. Filmy poruszają ważne tematy egzystencjalne i kulturowe, 

a  dzięki prowadzonym zajęciom dzieci mają możliwość poznać i poruszać ważne dla nich tematy. 

Oprócz seansów repertuarowych zorganizowano również inne wydarzenia związane z działalnością 

kina. Była to organizacja Walentynek, Dnia Kobiet, Dnia Dziecka.  

  W 2022 roku powróciła formuła prezentacji ambitnego kina pod szyldem Artystycznych 

Czwartków w Kinie Łochów.  Zorganizowano ponadto, dwa pokazy Nocy Horrorów.  

Dzięki uzyskaniu dofinansowania z Państwowego Instytutu Sztuki Filmowej został zakupiony 

System do Kontroli Biletów  oraz Biblioteka Filmowa do przechowywania kopii filmowych. 

W dniach 21-22.10.2022 zorganizowano w Kinie Łochów  Retrospektywy Festiwalu NNW 

w  Łochowie. 
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Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu  od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego udało 

nam się zorganizować Festiwal Filmowy ukazujący najnowsze dokonania na polu filmu  

historycznego: fabularnego i dokumentalnego oraz koncert barda- Tolka Jabłońskiego. Dodatkowo, 

w  ramach Festiwalu  miały miejsce warsztaty filmowe oraz  pokaz filmu „Obrońcy poczty” i spotkanie 

z reżyserem Damianem Wenta  dla ZSP w Łochowie. 

 

l.p Data Nazwa wydarzenia Organizator 

1. 10.01.2022 Wykład ,,Jak bezpiecznie 
przekazać majątek'' 

ŁUTW, Krajowa Rada 
Notarialna 

2 16.01.2022 75 Rocznica por. Hieronima 
Piotrowskiego ps. ‘Jur’ 

Fundacja edukacyjno-
patriotyczna ,,Dumni         
z Polski’’ Partnerzy: 
Burmistrz Łochowa 
Robert Gołaszewski, 
MiGOK, Instytut 
Dziedzictwa Myśli 
Narodowej im. R. 
Dmowskiego i  I. J. 
Paderewskiego 

3 20.01.2022 Wykład historyczny w ramach 
koła historycznego 

ŁUTW 

4 29.01.2022 IX Ogólnopolskie Szaradziarskie 
Mistrzostwa Polski 

MiGOK i Klub 
Szaradzistów ENIGMA z 
Grudziądza 

5 31.01.2022-09.02.2022 Ferie z Kinem Łochów Kino Łochów 

6 3.02.2022 Noc Horrorów Kino Łochów 

7 11.02.2022 Emisja filmu Dolina Bugu -ptaki 
widzą lepiej. 

Kino Łochów 

8 14.02.2022 Walentynki w Kinie Łochów Kino Łochów 

9 19.02.2022-20.02.2022 Warsztaty Teatru Ruchu 
,,Inspiracje’’ oraz spektakl 
powarsztatowy. 

MiGOK, Mazowiecki 
Instytut  Kultury, ŁUTW 

10 24.02.2022 Wykład historyczny w ramach 
koła historycznego 

ŁUTW 
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11 6.03.2022 Bieg Tropem Wilczym MiGOK i Fundacja 
Wolność i Demokracja. 

12 8.03.2022 Dzień Kobiet w Kinie Łochów Kino Łochów 

13 8.03.2022 Gipsy&Balcan Sounds 

- kobiety kobietom 

MiGOK 

14 22.03.2022 Wykład historyczny w ramach 
koła historycznego 

ŁUTW 

15 21.03.2022 Wiosenny Rajd Nordic Walking ŁUTW 

16 24.03.2022 Konkurs Recytatorski 
,,Warszawska Syrenka’’ 

eliminacje powiatowe 

MiGOK, Mazowiecki 
Instytut Kultury, Szkoły i 
biblioteki powiatu 
węgrowskiego 

17 25.03.2022 Warsztaty wykonywania jajek 
przy wykorzystaniu sznurka 
jutowego 

ŁUTW 

18 28.03.2022 Manipulacja informacyjna w 
polskim systemie medialnym. 

ŁUTW 

19 04.04.2022 Spotkanie wielkanocne MIGOK, ŁUTW 

20 11.04.2022 Wykład ,,Język Polski okuty na 
cztery kopyta’’ 

ŁUTW 

21 19.04.2022 Wykład historyczny w ramach 
koła historycznego 

ŁUTW 

22 25.04.2022 Spotkanie integracyjne ŁUTW 

23 8.05.2022 Widowisko słowno-
muzyczne ,,Od 1-ego września, 
czyli okupacja od kuchni. 
Cytaty’’ 

MiGOK 

24 10.05.2022 - 24.11.2022 Tisz Łochów MiGOK, ZSP w 
Łochowie, TR 

25 10.05.2022 Pokazów filmów z dubbingiem 
ukraińskim 

Kino Łochów 

26 14.05.2022 Noc Muzeów – Galeria 
Przystanek Łochów 

MiGOK, ŁUTW, 
Muzeum Skraju Kultur   

27 16.05.2022 38. Konkurs Recytatorski dla 
Dzieci, im. Kornela 
Makuszyńskiego 

MIGOK 
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28 27.05.2022 Wykład historyczny w ramach 
koła historycznego 

ŁUTW 

29 23.05.2022 Wykład ,,Pozytywna rola 
pleśni’’ 

ŁUTW 

30 01.06.2022 Dzień Dziecka w Kinie Łochów Kino Łochów 

31 1.06.2022 Dzień Dziecka MIGOK 

32 2.06.2022 Tisz Łochów MiGOK, ZSP w 
Łochowie 

33 15.06.2022 Powiatowy Dziecięcy Festiwal 
,,Barwne Słowa’’ 

MIGOK 

Samorządowe 
Przedszkole nr. 1               
w Łochowie 

34 17.06.2022 Wyjazd do Węgrowa na 
koncert Pieśni Patriotycznych               
w wykonaniu chóru, baletu, 
solistów Orkiestry Wojska 
Polskiego . 

ŁUTW, MiGOK 

35 20.06.2022 Wycieczka do Łochów-
Drohiczyn- Janów Podlaski - 
Łochów 

ŁUTW, Arche Podróże 

36 22.06.2022 Letnia Gala MiGOK 

37 23.06.2022 Wykład historyczny w ramach 
koła historycznego 

ŁUTW 

38 26.06.2022 Zakończenie Roku 
Akademickiego oraz 
Łochowska Noc Świętojańska – 
Błonia Pałacu Łochów 

MiGOK, ŁUTW, Pałac i 
Folwark Łochów, 
Fundacja Leny 
Grochowskiej, Grupa 
Arche. 

39 9.07.2022 Dni Łochowa Urząd Miejski  
Łochów i MiGOK 

Uroczyste obchody Dni 
Łochowa. Koncert zespołu 
Kombi. Impreza niebiletowana. 

3000 osób 
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40 9.07.2022 Wystawa malarsko-
ceramiczna 
studentów ŁUTW 
podczas Dni 
Łochowa 

ŁUTW Wystawa prac wykonanych 
przez studentów Łochowskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
na zajęciach malarskich i 
ceramicznych podczas roku 
akademickiego 2021/2022 

 Ok. 3000 

41 15-
17.07.2022 

Festiwal Teatralny 
Dionizje 

MiGOK Prezentacja teatrów ulicznych. 
Wystąpiło 12 teatrów. 

Widzów ok 400 
42 31.07-

14.08.2022 
Festiwal Wędrująca 
Kraina Bajek 

MiGOK / sołectwa Cykl sześciodniowych wydarzeń 
realizowanych przez 
MiGOK, współorganizowane 
przez Radnych Rady Miasta 
Łochów, OSP z Łochowa, 
Łochowa Fabrycznego, Budzisk, 
Jasiorówki, Gwizdał i Ostrówka. 
Objazdowe spektakle teatralne 
dla dzieci z gminy Łochów. W 
ofercie: dwa spektakle, pokaz 
strażacki, gry i konkursy 
sportowe, zajęcia ceramiczne. 
Projekt dofinansowany z 
Departamentu Szkolnictwa 
Artystycznego i Edukacji 
Kulturalnej w kwocie – 20 000 
zł. 
600 osób 

43 11.09.2022 Festiwal Smaków i 
rzemiosła pow. 
Węgrowskiego 
/Uroczysko 2022 

Pałac Łochów, 
MIGOK, Fundacja 
Leny Grochowskiej 

W ramach festiwalu odbyły się: 
konkursy z nagrodami, wystawa 
ŁUTW oraz prac arch. Pana 
Krzystofa Chorzewskiego, 
rodzinna strefa zabaw, stoiska 
kół gospodarstw wiejskich, 
organizacji, artystów, występy 
zespołów: Gwizdalanki, 
Łochoho!, Sadowianki, Senior        
z Pasją, zespół ,,Orkan’’, 
Trebunie Tutki, wystawa 
malarska ŁUTW 

Ok. 100 

44 11.09.2022 Wystawa prac 
malarskich słuchaczy 
ŁUTW podczas 
Festiwal Smaków i 
rzemiosła pow. 
węgrowskiego 

ŁUTW, MIGOK Wystawa prac malarskich 
seniorów, które zostały 
wykonane podczas zajęć na 
ŁUTW 

 

Ok. 100 osób 
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45 2.10.2022 Sklep z Facetami – 
spektakl 

Teatr&Klub 
Muzyczny 

MiGOK 

Spektakl biletowany 

Obsada: Patrycja 
Szczepanowska, Sonia 
Jachymiak i Piotr Wątroba 

116 osób 

46 3.10.2022 Inauguracja Roku 
Akademickiego 
2022/2023 

ŁUTW W programie: 

- wykład ,,Argentyna i Urugwaj, 
czyli Buenos Aires, ogniste 
tango i najbiedniejszy prezydent 
świata 

- występ muzyczno-taneczny w 
wykonaniu studentów ŁUTW 

-wystawa malarstwa studentów 
ŁUTW, 

- słodki poczęstunek przy 
muzyce, ok. 70 osób 

47 5.10.2022 Wykład historyczny     
w ramach koła 
historycznego 

MiGOK, ŁUTW Wykład organizowany w ramach 
koła historycznego na ŁUTW 
uzgadniany przez słuchaczy z 
wykładowcą. 

48 11.10.2022 Rajd Nordig Walking           
z ogniskiem     w 
Leśniczówce Łochów 

MiGOK, ŁUTW Celem Rajdu Nordic Walking 
jest propagowanie ruchu wśród 
seniorów. Rajd obejmował 
spacer od MiGOK        w 
Łochowie do Leśniczówki oraz 
ścieżką przyrodniczą. Rajd 
został zakończony ogniskiem. 
Ok. 40 osób 
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49 16.10.2022 XIV Hubertus 
Węgrowski 
Mazowsza i Podlasia 
im. Prof.  Jana 
Szyszko 2022 

Ekologiczne Forum 
Młodzieży, 
Nadleśnictwo 
Łochów, Polski 
Związek Łowiecki 
Zarząd Okręgowy       
w Siedlcach, Gmina 
Łochów, MiGOK 
Łochów 

Współorganizatorzy: 

Regionalna Dyrekcja 
Lasów 
Państwowych  w 
Warszaie, 
Regionalana 
Dyrekcja Lasów 
Państwowych  w 
Białymstoku, Polski 
Związek Łowiecki 
Zarząd Główny, 
Maria Koc Senator 
RP, SPZOZ w 
Węgrowie, 
MKSzuster, 
Adam&Cezar Biały 
Trop, Pałac i 
Folwark Łochów 

W programie:   

Parda św. Huberta z udziałem 
myśliwych,  leśników i rolników, 
msza św. J.E ks. BPA dra Piotra 
Sawczuka – Ordynariusza 
Diecezji Drohiczyńsk, Jarmark 
Hubertowski (prezentacja 
dorobku przyrodniczego Lasów 
państwowych, zdrowa żywność 
z polskiego lasu i wsi, 
prezentacja psów myśliwskich, 
koncert: Pawła Markiewicza, 
Baby Full, Akcent, Bayer Full, 
rozdanie nagród konkursu 
ekologicznego – ok. 700 osób 

Organizacja konkursu 
Ekologicznego ,,Zdrowa 
Żywność, zdrowy Ja’’ – MiGOK 
był odpowiedzialny za 
przeprowadzenie konkursu. 
Nagrody oraz sposób rozdania 
nagród został wyznaczony przez 
głównego organizatora. – 91 
osób 

50 17-
18.10.2022   

Dwudniowa 
wycieczka do 
Gdańska 

ŁUTW, MiGOK, 
Biuro Podróży Arche 

Podczas wycieczki seniorzy 
zwiedzili: Westerplatte, 
Europejskie Centrum 
Solidarności, wieczorny spacer                
z opowiadaczem historii, spacer                
z przewodnikiem po Starym 
Mieście, Muzeum Narodowe, 
czas wolny oraz spacer nad 
morzem, 31 osób 

51 21-
22.10.2022- 

Festiwal filmowy 
NNW 

MIGOK, -prezentacje filmów 
dokumentalnych, koncert oraz 
warsztaty filmowe dla uczniów 
ZSP w Łochowie. 
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52 24.10.2022 Projekt ABC 
Świadomego Seniora 
,,Bezpieczny Senior-
zagrożenia dla osób 
starszych i 
samotnych’’. 

Miejska Komisja ds. 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w 
Łochowie przy 
współpracy Policji w 
Łochowie, ŁUTW, 
MiGOK. 

Wykład mający na celu 
podniesienie jakości ich życia 
seniorów poprzez zwiększenie 
ich świadomości i wiedzy na 
temat zdrowego stylu życia, 
ochrony zdrowia oraz 
bezpieczeństwa i wolnego od 
uzależnień. 

 

Ok. 40 osób 

53 2.11.2022 Wykład historyczny     
w ramach koła 
historycznego 

MiGOK, ŁUTW Wykład organizowany w ramach 
koła historycznego na ŁUTW 
uzgadniany przez słuchaczy z 
wykładowcą 

54 4.11.2022 Łochowska Jesień 
Poezji 

MiGOK Festiwal cykliczny w ramach 
którego wchodzi: konkurs 
recytatorski dla młodzieży, 
konkurs literacki dla dorosłych, 
wystawa literacka,  dwa 
wykłady, koncert. 

Ok. 150 osób 

55 4.11.2022 Koncert Witka Brody MiGOK Koncert Witka Brody w ramach 
projektu Uroczysko 2022 

Ok. 60 osób 

56 7.11.2022 Wykład – inflacja i 
drożyzna 

MiGOK , ŁUTW Czym się charakteryzuje 
współczesna inflacja, 
szczególnie na rynku dóbr 
konsumpcyjnych, a przede 
wszystkim żywności. Jak długo 
będzie trwała drożyzna i czy 
waloryzacja rent                i 
emerytur równoważy 
gwałtowny wzrost cen. Ok. 14 
osób 

57 13.11.2022 Przejazd na koncert 
Seniorzy           
z „The Voice Senior” 
seniorom 

MIGOK Przejazd na koncert Seniorzy z 
„The Voice Senior” seniorom 
dedykowany grupom 
muzycznym działającym przy 
MiGOK 

Ok. 30 

58 14.11.2022 Spotkanie muzyczno- 
poetyckie przy kawie 
i herbacie 

MIGOK, ŁUTW Podczas spotkania 
prezentowana była poezja 
Stanisława Florczaka oraz odbył 
się koncert Arkadiusza Rogali 

Ok.  35 osób 
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59 21.11.2022 Kolęda w kulturze 
świata 

MIGOK, ŁUTW Wykład Igora Pogorzelskiego, 
ok. 25 osób   

60 21.11.2023 Tisz Łochów MiGOK, ZSP w 
Łochowie 

Wyjazd młodzieży na warsztaty 
teatralne do TR Warszawa 

61 23.11.2023 Konkurs 
powarsztatowy 

MiGOK Konkurs dla uczestników 
warsztatów filmowych z 
projektu TISZ Łochów 

62 24.11.2022 Gala 
Podsumowująca 
Projekt dla młodzieży        
z Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych 

Tisz Łochów 

MiGOK, ZSP w 
Łochowie 

Podsumowanie dwuletniego 
projektu Tisz Łochów: 

Zajęć filmowych ,,Łochów w 
Komie’’ oraz zajęć teatralnych. 

Podczas gali odbyła się 
projekcja Filmu Łochów w 
Komie Cezarego Ciszewskiego 
realizowanego na podstawie 
warsztatów filmowych, spektakl 
młodzieży ,,Tu i Teraz’’, panel 
dyskusyjny, wyniki konkursu 
powarsztatowego, ok. 80 osób 

 

63 5.12.2022 Warsztaty 
rękodzielnicze 

MIGOK, ŁUTW, 
Spółdzielnia Pożytek 

Podczas spotkania studenci 
wykonywali stroiki świąteczne. 

14 osób 

64 6.12.2022- Koncert Czesław 
Mozil i Grajkowie 
Przyszłości 

MIGOK, Ognisko 
Muzyczne MiGOK 

Występ Czesława Mozlila wraz z 
dziećmi z ogniska muzycznego. 
Wcześniej dzieci 
przygotowywały się do występu 
podczas zajęć w MiGOK, w dniu 
koncertu odbyła się próba 
dzieci wraz z artystą. 

MiGOK Łochów w ramach 
projektu Uroczysko 2022 - 
widzów ok 100 

65 7.12.2022 Wykład historyczny     
w ramach koła 
historycznego 

MiGOK, ŁUTW Wykład organizowany w ramach 
koła historycznego na ŁUTW 
uzgadniany przez słuchaczy z 
wykładowcą 
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66 11.12.2022 Adwentowe granie. 
XX Konkurs 
ligawkowy 

MIGOK XX Konkurs gry na Ligawce, 
odbył się na Amfiteatrze w 
Parku Dębinka. Koncert zespołu  
Gwizdalanki, Uczestników 
Ogniska Muzycznego i Kapeli 
Brodów odbył się w sali balowej 
w MiGOK.  Projekt 
dofinansowany z Departamentu 
Narodowych Instytucji Kultury 
w kwocie 22 000 zł 

200 osób 

67 18-
19.12.2022 

Adwentowe granie. 
XX Konkurs 
ligawkowy 

MIGOK Koncerty Pieśni Adwentowych 
zespołu Kanczerta: Budziska, 
Gwizdały, Kamionna, Łochów 

Ok. 350 osób 

68 19.12.2022 Wigilia dla ŁUTW ŁUTW Spotkanie świąteczne dla 
Słuchaczy ŁUTW oraz zespołów 
działających przy MiGOK – 
Gwizdalanki, Łocho ho! 

Ok. 80 osób 
Tabela 14: Wykaz działań MiGOK w 2022 r.   

 

BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. MEDARDA DOWNAROWICZA W ŁOCHOWIE 

 

Instytucja kultury, jaką jest Biblioteka Publiczna im. Medarda Downarowicza w Łochowie  

otrzymuje dotacje podmiotową z Urzędu Miejskiego w Łochowie. 

Zadaniem biblioteki jest m.in. gromadzenie, rejestrowanie, przechowywanie i ochrona 

materiałów bibliotecznych, udostępnianie materiałów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie  

na zewnątrz, pośredniczenie w wymianie międzybibliotecznej. Poza tym instytucja  

służy zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych oraz uczestniczy  

w upowszechnianiu wiedzy i kultury mieszkańców gminy. 

 

Infrastruktura: 

Biblioteka Główna, zlokalizowana w budynku Miejskiego i Gminnego Ośrodka Kultury. Biblioteka na 

podstawie umowy użyczenia ponosi koszty związane z utrzymaniem pomieszczeń, są to: 

(ogrzewanie OC, energia elektryczna, woda, wywóz nieczystości, dozór budynku). Ponadto 

biblioteka ponosi nakłady związane z naprawą, wymianą i konserwacją budynku, 

1. Filia Biblioteczna w Ogrodnikach zajmuje 2 pomieszczenia w budynku świetlicy wiejskiej, 

2. Filia Biblioteczna w Ostrówku zajmuje 2 pomieszczenia w budynku straży pożarnej, 

3. Filia Biblioteczna w Kamionnie zajmuje 2 pomieszczenia w budynku prywatnym (lokalu 

użytkowym). 

Dyrektorem biblioteki od września 2020 roku jest Katarzyna Zgoda.  
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Stan zatrudnienia na koniec 2022 roku nie zmienił się i wynosi łącznie 8 osób, z czego 5 

pracowników pełnozatrudnionych i 3 niepełnozatrudnionych. 

 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku księgozbiór BP w Łochowie wynosił 34 703 woluminów. Podział na 

poszczególne placówki kształtuje się następująco: 

 

Biblioteka Główna 19354 

Filia Kamionna 6208 

Filia Ostrówek 6210 

Filia Ogrodniki 5931 

Tabela 15: Stan księgozbioru w Gminie Łochów 

 

2022 rok Ogółem Ze środków Organizatora biblioteki Z MKiDN 

Książki 837 646 191 

Tabela 16: Liczba zakupionych zbiorów 

Czytelnicy: 

W roku 2022 zarejestrowano ogółem 962 czytelników. Liczba czytelników na 100 mieszkańców 

wynosi 5,5. Podział czytelników na poszczególne placówki: 

 

Biblioteka Główna 626 

Filia Kamionna 92 

Filia Ostrówek 163 

Filia Ogrodniki 81 

Tabela 17: Czytelnictwo w Gminie Łochów 

 

Ogółem do 5 l 6 do 12l 13 do 15l 16 do 19l 20 do 24l 25 do 44l 45 do 60l pow. 60l 

962 65 221 56 62 28 242 157 131 

Tabela 18: Struktura czytelników wg wieku 

 

Liczba odwiedzin w bibliotekach  

(tendencja wzrostowa) 5798 

Liczba zarejestrowanych czytelników 962 

Tabela 19: Odwiedziny w bibliotece w 2022 r.    

Biblioteka Publiczna w Łochowie z filiami, kierując się stawianymi celami, prowadzi 

działalność kulturalną, oświatową i informacyjną na terenie gminy Łochów, którą kieruje do 

wszystkich mieszkańców – do dzieci i dorosłych, turystów (czytelników sezonowych) oraz 

przyjezdnych – zainteresowanych głównie obszarem turystyki na terenie gminy. Pracuje nad 

uczestnictwem i organizacją szeregu działań, które angażują lokalną społeczność i  skoncentrowane są 

na rozwijaniu zainteresowań mieszkańców oraz wspierają czytelnictwo. Działalność biblioteki to 

również gromadzenie, opracowanie i przechowanie materiałów bibliotecznych, obsługa czytelników 

poprzez udostępnianie zbiorów. 

2022 rok przyniósł nowe doświadczenia w działalności w formie pracy na rzecz uchodźców 
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i  gromadzenia zbiorów dla gości z Ukrainy. Prace te dotyczyły głównie biblioteki w Łochowie,  

w której zgromadzili się nieliczni czytelnicy z Ukrainy w ilości 5 zarejestrowanych osób. Szacujemy, że 

ilość odwiedzin w bibliotekach obywateli w/w kraju sięga ok. 30 osób. W stosunku do zebranych 

darów: książek w języku ukraińskim, gier planszowych, kolorowanek, materiałów edukacyjnych i ilości 

zarejestrowanych uchodźców Biblioteka nie odczuła zapotrzebowania  na prowadzenie szerszych 

działań dla ludności uchodźczej. Do bliższych kontaktów i ułatwieniu stronom w komunikacji 

Biblioteka stworzyła podręczny słowniczek. 

Pozyskane dotacje: 

1. Priorytet 1 – Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych realizowanego  

w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”.  

Wysokość dotacji 3769,00 zł. 

2. Fundacja PGNiG Rozgrzewamy Polskie Serca – realizacja projektu społecznego „Łochowska 

Kronika Mówiona – wczoraj, dziś, jutro” (podcasty) 2021-2022.  

Wysokość dotacji 9800,00 zł. 

3.  Program „Towarzyszenia” – kontynuacja konkursu, jaki organizuje Mazowiecki Instytut Kultury 

– cykl spotkań i warsztatów szkoleniowych wewnętrznych. 

Udział w projektach między-bibliotecznych: 

1. BOOM - Na komiksy i gry planszowe w bibliotece. 

2. Strefa Gier Planszowych REBEL 

Pozyskane darowizny: 

 W swoich działaniach biblioteka pozyskuje Partnerów i Sponsorów, dzięki którym  

może zrealizować większość wydarzeń związanych z szeroko rozumianą kulturą. 

1. Książki. Wydawnictwo Czarne – uzupełnienie księgozbioru i nagrody w konkursie  

„Leśne, wodne i łąkowe - ptaki Mazowsza w obiektywie”. Kontynuacja współpracy. 

2. Wydawnictwo Paśny Buriat - nagrody w konkursie „Leśne, wodne i łąkowe”. Kontynuacja 

współpracy. 

3. Nagrody rzeczowe. Gmina Łochów, Nadleśnictwo: Łochów, Sokołów Podlaski, Łuków, Ostrów 

Mazowiecka, magazyn Kraina Bugu, OTOP i Bird Life, Pipe Line – konkurs „Leśne, wodne  

i łąkowe...”. Kontynuacja współpracy. 

4. Wsparcie rzeczowe. Gmina Łochów, 

5. Darowizna pieniężna na zakup nagród w konkursie poetyckim POETYCKI WF. Rozpoczęcie 

współpracy z Bankiem Spółdzielczym w Łochowie. 

 

Projekty: 

– „Mały Człowiek – Wielka Książka”; kontynuacja rocznego projektu, który wpiera czytanie od 

najmłodszych lat, 

 Projekt Mazowszanie – Lokalne Centrum Kompetencji – kontynuacja umowy; 

 Program „Towarzyszenia” Mazowiecki Instytut Kultury/ Obserwatorium Kultury, 

 „Choinka dla...” - projekt poświęcony potrzebującym w okresie Świąt Bożego Narodzenia 

realizowany wspólnie z czytelnikami. 

 "Podaruj książkę ukraińskim dzieciom” Instytut Książki i Fundacja Metropolia Dzieci 

 Konkursy: 

• ,,Biblioteka Bezglutenowa”  - wyróżnienie. 

• Biblioteka Przyjazna Dzieciom – wyróżnienie. 
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Działania wizerunkowe, promocyjne: 

 Rok 2022 to kontynuacja wdrożonych działań w 2021 r. Prowadzenie rubryki czytelnika  

w mediach społecznościowych, współpraca z Mazowiecką Organizacją Turystyczną w ramach 

promocji wydarzeń oraz współpraca z Muzeum Sztuki Współczesnej w ramach Projektu COOLturalnie 

Lokalnie. Wykonanie projektu i wydruk zakładki bibliotecznej. 

 

Szkolenia, warsztaty: 

 2022 rok to przede wszystkim duże wyzwanie dla biblioteki w szkolenia z zakresu obsługi 

programu Mateusz, przygotowanie do elektronicznego wypożyczania książek, który został 

zaplanowany na 2023 rok. 

 „Tworzenia filmów na potrzeby Internetu. YouTube, Facebook, Instagram”  w ramach 

Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, 

 szkolenia wewnętrzne z obsługi osób niepełnosprawnych w Bibliotece Powiatowej  

w Węgrowie, 

 OSDW Azymut cykl bezpłatnych szkoleń i warsztatów z zakresu promocji czytelnictwa. 

 

Automatyzacja procesów bibliotecznych: 

Rozpoczęto szkolenia i przygotowania do zmiany sposobu wypożyczania z papierowego 

na  elektroniczny, który wprowadzony zostanie z początkiem 2023 roku. 

Na koniec 2022 r. do elektronicznego katalogu wprowadzono: 100% zbiorów w Łochowie, Kamionnie, 

Ostrówku; 90 % w Ogrodnikach. 

Działalność kulturalna 

 

Luty/ kwiecień Regionalny Konkurs Fotograficzny „Leśne, 

wodne i łąkowe...” 

Kontynuacja. 

 

Luty Zajęcia i warsztaty „Dinozaury”. Zajęcia prowadzone w Ostrówku. 

7 Marca Wystawa Lubow Szlichta. Mój świat w obiektywie. 

8 Marca Dzień Kobiet – konkurs w formie on-line.  

Marzec Warsztaty z budowania budek lęgowych. Filia Ostrówek i Ogrodniki/ 

zajęcia manualne i edukacyjne 

dla dzieci i  dorosłych. 

Marzec-czerwiec Bajkoterapia dla najmłodszych. Zajęcia prowadzone dla dzieci 

z  Przedszkola Terapeutycznego 

w  Łochowie „Mój Świat”. 

Marzec Rozdanie nagród Konkurs Najlepszy Czytelnik 

2022 roku. 

 

1 kwietnia Wystawa Jerzy Sikorski „Ptaki Islandii”.  

9 kwietnia Spacer ornitologiczny „Nadbużański  

ptasi raj”. 

 

Kwiecień Wieszanie budek lęgowych. Akcja nawiązująca do warsztatów 

z budowania budek. 
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13 kwietnia Warsztaty Wielkanocne. Zajęcia prowadzone w Łochowie 

i  Ostrówku. 

19 kwietnia Akcja Żonkile – zajęcia edukacyjne Ostrówek 

22 kwietnia Wiosenny Festiwal Poetycki – konkurs. Konkurs dla uczniów klas  

4-8 SP. 

9 maja Wystawa fotografii Lubow Szlichta.  

20 maja Warsztaty – w świecie pszczół. Działania edukacyjne. 

26 maja Dzień Matki w bibliotece.  

27 maja PoMOC – wykład specjalisty Wykład dot. problemów 

z  depresją. 

29 maja Rozdanie nagród i wernisaż prac w Konkursie 

„Leśne, wodne i łąkowe...” 

 

1 czerwca Dzień Dziecka. Łochów – zajęcia literacko-

plastyczne. 

1 czerwca Ogłoszenie wyników i rozdanie nagród w 

konkursie Poetycki WF. 

 

5 czerwca Rajd Rowerowy – Dom Hansenów 

COOLturalnie Lokalnie. 

Współpraca z Muzeum Sztuki 

Współczesnej. 

2 lipca Spacer ornitologiczny i plener fotograficzny 

„Nadbużański ptasi raj”. 

 

Lipiec-sierpień Zajęcia wakacyjne w Klubie Przyjaciół 

Biblioteki. 

Filia w Ostrówku. 

3 września Warsztaty – budki dla nietoperzy. Filia w Ostrówku i Ogrodnikach. 

3 września Narodowe Czytanie, Inscenizacja w formie on-line. 

10 października Noc Bibliotek. Ogólnopolska akcja Noc Bibliotek 

dla dzieci (zajęcia, konkursy, 

praca z książką). 

Listopad Kotyliony- warsztaty edukacyjno-manualne. 

  

 

 

Grudzień Warsztaty świąteczne. Warsztaty Łochów – Ostrówek – 

Ogrodniki – zajęcia związane 

z  tradycją świąt. 

Tabela 20 Wydarzenia zrealizowane w 2022 r. 
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Zdjęcie 6: Plakaty wydarzeń organizowanych w Bibliotece Publicznej w Łochowie 

 

Regularne zajęcia edukacyjne: 

“Klub Malucha” i ”Zaczytane poniedziałki” – filia w Ostrówku, 

Spotkania z książką (zajęcia manualne) – filia Ogrodniki. 

Modernizacja biblioteki: 

 W 2022 roku nie przeprowadzono żądnych modernizacji na terenie biblioteki w Łochowie. 

Zmianie uległo ogrzewanie w Bibliotece w Ogrodnikach z uwagi na bardzo złe warunki w zimę. 

 

 

SAMORZĄDOWY ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W ŁOCHOWIE 

Podstawą funkcjonowania Samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej (SZGK) jest Statut 

nadany Uchwałą  NR XIV/112/2019 Rady Miejskiej W Łochowie z dnia 30 października 2019 r. 

w  sprawie nadania statutu Samorządowemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Łochowie (Dz.Urz. 

Woj. Maz. z 8 listopada 2019 r. poz. 12717) oraz Regulamin Organizacyjny wprowadzony 

Zarządzeniem Nr 6/2019 Dyrektora Samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łochowie 

z  dnia 26 listopada 2019 r.  

I. REALIZACJA PODSTAWOWYCH ZADAŃ. 

W 2022 roku działalność Zakładu skupiona była na realizacji zadań statutowych, do których 

należy:  

1. Zaopatrzenie ludności w wodę.  Dostarczono łącznie  598 067  m3 wody;  

2. Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków. Odebrano 289 500 m3 ścieków i przyjęto 20 000 

m3 ścieków w punkcie zlewnym; 

3. Utrzymanie i obsługa gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.  

Przyjęto 625,945 ton odpadów segregowanych; 

4. Utrzymanie zrekultywowanego składowiska odpadów komunalnych. Prowadzono na 

bieżąco badania: 

1) wód odciekowych i wód podziemnych (raz na 6 miesięcy); 
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2) sprawności systemu odprowadzania gazu składowiskowego  oraz emisji i składu gazu  

(co 6 miesięcy); 

3) osiadania składowiska i stateczności zboczy ( raz w roku); 

5. Utrzymanie i obsługa Targowiska miejskiego oraz terenów przeznaczonych do 

prowadzenia handlu obwoźnego w Łochowie. Obsłużono 177 umów dzierżawy stanowisk 

handlowych uzyskując łączne przychody z tego tytułu w wysokości 112 977,95 zł 

 

II. UTRZYMANIE DRÓG GMINNYCH.   

Zakład zrealizował zadania naprawy uszkodzeń nawierzchni  

i znaków drogowych,  równania dróg gruntowych, naprawy mostków i przepustów oraz 

odśnieżania dróg gminnych. 

III. BUDOWA SIECI KANALIZACYJNEJ I WODOCIĄGOWEJ: w 2022 roku Zakład wybudował łącznie 

1454,6 m kanalizacji sanitarnej ( odcinek 1289,6 m Barchów – Myśliwska oraz 165 m w m.  

Budziska -dotacja celowa na inwestycje z Gminy Łochów w łącznej kwocie 625.089,30zł). Sieć 

wodociągowa wybudowana w 2022r: w Majdanie długości 100m, ul. Pszenna Łochów 

IV. STAN ZATRUDNIENIA. 

Na dzień 31 grudnia  2022 roku Zakład zatrudniał 29 osób, w tym 21 osoby na stanowiskach 

pomocniczych i obsługi. 

 

V. STAN FINANSÓW. 

1. Przychody razem: 5.440.574,23 zł, w tym: 

 

Dostarczanie wody      2 135 972,65 

Odprowadzanie ścieków (kanalizacja)     1 886 910,63 

Plombowanie, obciążenie za wodomierz, naprawa awarii  53 881,05        

Usługi asenizacyjne, odbiór z firm zewn.    312 948,93 

Targowisko        166 664,85 

Obsługa PSZOK        128 100,00 

Obsługa Składowisko       40 800,00 

Przychody z najmu sprzętu i pomieszczeń    41 895,20 

Wykonanie przyłączy wodociągowych   246 185,73 

Wykonanie sieci wodociągowej ul. Pszenna, Majdan 42 600,00 

Wykonanie przyłączy kanalizacyjnych   107 435,62 

Zimowe utrzymanie dróg     143 833,18 

Inne zlecenia Gminy     94 509,91 

Pozostała sprzedaż, odsetki      38 836,48 

         

2. Koszty: 4.897.168,19 zł w tym: 

Administracja 728 122,70   

Usługi wodociągowe 211 427,01  

Utrzymanie SUW 1 479 203,94  
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Utrzymanie Oczyszczalni ścieków 1 765 963,37  

Utrzymanie Targowiska 130 219,47  

Utrzymanie PSZOK 184 414,45  

Utrzymanie Składowiska 28 298,85  

Usługi kanalizacyjne 46 994,81  

Usługi komunalne 318 824,48  

Pozostałe usługi  3 699,11 

 

3. Zobowiązania  795 832,88  

4. Stan środków obrotowych netto na koniec roku 484 244,38  

     w tym nadwyżka środków obrotowych  191 443,13  

 

 

SAMORZĄDOWY DOM POMOCY SPOŁECZNEJ „POGODNEJ STAROŚCI” W OSTRÓWKU 

 

Zdjęcie 7:  Samorządowy Dom Pomocy Społecznej „Pogodnej Starości” w Ostrówku 

Samorządowy Dom Pomocy Społecznej „Pogodnej Starości” w Ostrówku jest placówką 

stacjonarną pobytu stałego dla 34 osób w podeszłym wieku i przewlekle somatycznie chorych. 

Wojewoda Mazowiecki decyzją nr WPS.II.AG/9013/5/08 z dnia 13.10.2008r. wydał zezwolenie na 

prowadzenie Samorządowego Domu Pomocy Społecznej „Pogodnej Starości” przy ul. Zacisznej 8 

w  Ostrówku dla osób w podeszłym wieku na czas nieokreślony i wpisał w rejestrze domów pomocy 

społecznej województwa mazowieckiego pod pozycją nr 98. SDPS „Pogodnej Starości” jest 

samodzielną jednostką budżetową, której organem prowadzącym jest Gmina Łochów. Organizacja 

Domu opiera się na Regulaminie Organizacyjnym, zatwierdzonym zarządzeniem Burmistrza Łochowa. 

Określa on cel i zadania Domu, prawa i obowiązki mieszkańców, zasady wewnętrznej organizacji oraz 

strukturę i zakres działania komórek organizacyjnych wchodzących w jego skład. SDPS działa zgodnie 

z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 Nr 175, poz. 1362 z zm.) oraz 
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rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów 

pomocy społecznej ( poz. 964).   

W Domu prowadzony jest rejestr zarządzeń, rejestr kontroli zewnętrznej oraz rejestr skarg 

i  wniosków. 

W 2022 r. w SDPS w Ostrówku była przeprowadzona jedna kontrola zewnętrzna: 

• 15.06.2022r. – Sąd Rejonowy w Węgrowie – przestrzeganie praw mieszkańców, legalność 

przyjęcia i przebywania osób starszych, przestrzeganie ich praw i warunków w jakich one przebywają, 

oraz dwie kontrole wewnętrzne: 

• 19.07.2022r. - Urząd Miejski w Łochowie – warunki bytowe, zakres opieki, 

• 30.09 – 15.11.2022r. – Urząd Miejski w Łochowie – audyt wewnętrzny: ocena przyjętych 

procedur postępowania z depozytami oraz środkami pieniężnymi pensjonariuszy 

W 2022 roku w Samorządowym Domu Pomocy Społecznej dokonano niezbędnych kontroli 

okresowych oraz przeglądów urządzeń m.in.; kontroli przewodów kominowych, kotła olejowego, 

konserwacji gaśnic, hydrantów, autonomicznych czujek dymu oraz stanu technicznego całego 

obiektu. 

SDPS „Pogodnej Starości” współpracuje z Sądem Rejonowym w Węgrowie – Zespół 

Kuratorskiej Służby Sądowej, w ramach przyjmowania osób skierowanych przez Sąd  do wykonywania 

w placówce pracy na cele społeczne. Od marca 2020r. z powodu pandemii wstrzymano przyjmowanie 

osób skierowanych przez Sąd w celu wykonywania prac na cele społeczne. 

 

Charakterystyka mieszkańców SDPS: 

Dom przeznaczony jest dla osób w podeszłym wieku i przewlekle somatycznie chorych. 

Na dzień 31.12.2022 r. stan osobowy mieszkańców SDPS wyniósł 31 osoby, w tym 16 kobiet i 15 

mężczyzn. 

Największą grupę wśród mieszkańców Domu stanowią osoby w wieku powyżej 80 lat, 

a  następnie w  wieku od 65 do 74 roku życia. 

Zasady finansowania pobytu: 

 opłatę za pobyt  na tzw. starych zasadach wnosi: mieszkaniec domu w wysokości nie większej 

niż 70% swojego dochodu (emerytury, renty, zasiłku) i budżet państwa; 

 opłatę za pobyt  na tzw. nowych zasadach – do wysokości średniego miesięcznego kosztu 

utrzymania – wnosi: mieszkaniec domu, nie więcej niż 70% swojego dochodu, małżonek, 

zstępni przed wstępnymi, oraz gmina z której osoba została skierowana do domu pomocy 

społecznej – w wysokości różnicy między średnim kosztem utrzymania w DPS a opłatami 

wnoszonymi przez w/w osoby. 

 

Lp. Pochodzenie mieszkańców ze względu na gminę Liczba osób 

1 Gmina Łochów 22 

2 Gmina Sadowne 1 

3 Gmina Stoczek 2 

4 Gmina Wierzbno 1 

5 Gmina Stanisławów 1 

6 Gmina Zielonka 1 

7 Węgrów 2 
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8 Wilga 1 

Ogółem 31 

Tabela 21: Pochodzenie mieszkańców ze względu na gminę. 

 

Lp. Stopień sprawności fizycznej Liczba osób 

1 Osoby leżące 8 

2 Osoby poruszające się na wózku inwalidzkim 4 

3 Osoby poruszające się przy pomocy balkonika, kul lub osób drugich 9 

4 Osoby poruszające się samodzielnie 10 

Ogółem 31 

Tabela 22: Stopień sprawności fizycznej mieszkańców SDPS w Ostrówku. 

 

Lp. Stopień sprawności psychicznej Liczba osób 

1 Upośledzenie umysłowe w st. umiarkowanym 1 

2 Choroba psychiczna 5 

Ogółem 6 

Tabela 23: Stopień sprawności psychicznej mieszkańców SDPS w Ostrówku. 

 

Lp. Stopnie niepełnosprawności Liczba osób 

1 Znaczny st. niepełnosprawności 10 

2 Umiarkowany st. niepełnosprawności 1 

Ogółem 11 

Tabela 24: Stopnie niepełnosprawności mieszkańców SDPS w Ostrówku. 

Źródłem utrzymania mieszkańców Domu w większości są emerytury, renty, renty socjalne, 

renty rodzinne, zasiłki stałe. 

 

Lp. Źródło dochodów mieszkańca Liczba osób 

1 Emerytura ZUS, KRUS  14 

2 Renta, renta socjalna, renta rodzinna 11 

3 Zasiłek stały 6 

Ogółem 31 

Tabela 25: Źródło dochodów mieszkańców  

 

Lp. Zdolność do czynności prawnych Liczba osób 

1 Osoby ubezwłasnowolnione całkowicie 2 

2 Osoby nieubezwłasnowolnione 29 

Ogółem 31 

Tabela 26: Zdolność do czynności prawnych mieszkańców 

 

W poniższej tabeli przedstawiono schorzenia, które najczęściej występują u mieszkańców domu. 
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Lp. Typ schorzenia 

1 Zespół otępienny 

2 Choroba Parkinsona 

3 Stan po udarze/ niedowład połowiczy prawo i lewostronny/ afazja 

4 Padaczka 

5 Niewydolność serca, migotanie przedsionków, choroba wieńcowa 

6 Niedoczynność tarczycy, nadczynność tarczycy 

7 Schizofrenia paranoidalna, schizofrenia rezydualna, 

8 Organiczne zaburzenia urojeniowe 

9 POCHP 

10 Stwardnienie rozsiane 

11 Stan po amputacji kończyn dolnych 

12 Choroba alkoholowa 

13 i wiele innych współistniejących schorzeń 

Tabela 27: Stan zdrowia mieszkańców  

 

Podstawową działalnością Samorządowego Domu Pomocy Społecznej  jest świadczenie 

mieszkańcom domu usług w zakresie potrzeb bytowych tj. miejsca zamieszkania, wyżywienia, odzieży 

i obuwia, utrzymania czystości, usług opiekuńczych tj.  udzieleniu pomocy w podstawowych 

czynnościach życiowych, pielęgnacji, pomocy w  załatwianiu spraw osobistych usług wspomagających  

i  wspierających tzn. podnoszeniu sprawności w  aktywizowaniu, zaspokojeniu potrzeb religijnych  

i  kulturalnych, pomoc w  nawiązywaniu kontaktów z rodziną i społecznością lokalną, zapewnieniu 

bezpieczeństwa w  przestrzeganiu praw mieszkańca. SDPS respektuje i gwarantuje prawo 

mieszkańców do realizacji praktyk religijnych. Każdy ma możliwość uczestnictwa w zorganizowanych 

spotkaniach o charakterze religijnym. 

 

W SDPS „Pogodnej Starości” realizowane są zadania, które wynikają z Indywidualnych Planów 

Wsparcia Mieszkańców. Plany te powstają w oparciu o posiedzenia Zespołu Terapeutyczno  

– Opiekuńczego powołanego Zarządzeniem Dyrektora placówki. 

Każdy Mieszkaniec samodzielnie podejmuje decyzję o wyznaczeniu Pracownika Pierwszego Kontaktu, 

który będzie jego wsparciem, źródłem informacji w momencie załatwiania ważniejszych spraw, 

a  także zaufanym powiernikiem w cięższych chwilach. Pracownik Pierwszego Kontaktu współpracuje 

z  Zespołem Terapeutycznym sygnalizując wyraźne potrzeby i żądania swojego podopiecznego. 

Zespół Terapeutyczny na czele z Dyrektorem placówki podejmuje konieczne zadania 

 i cele na podstawie wewnętrznych zarządzeń. 

Rodzaje prowadzonych terapii 

 Ergoterapia - terapia poprzez pracę 

 Arteterapia - terapia przez sztukę 

 Muzykoterapia i biblioterapia 

 Treningi usprawniające 

 Socjoterapia 

 Praca w grupie ( ludoterapia) 

 Spotkania kulturalno – oświatowe, religijne 

Ponadto w ramach terapii organizowane są spotkania kulturalne. Do najczęstszych należą koncert 
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wokalno – muzyczne z zaprzyjaźnionymi artystami lokalnymi (p. Martyna Jakubiak – skrzypce i śpiew). 

Jednostka współpracuje również z lokalnym zespołami ( m.in. ŁOCHO-HO), które wzbudzają 

w  mieszkańcach wielkie emocje. Do najważniejszej współpracy należy zaliczyć pracę z wolontariatem 

ze Szkolnego Klubu Wolontariuszy ze Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Ostrówku. 

Wolontariusze odwiedzają regularnie dom, a także są obecni przy najważniejszych uroczystościach.  

W celu realizowania współpracy z lokalnym środowiskiem jednostka działa razem 

ze  Stowarzyszeniem Przyjaciół Ostrówka – wspólna organizacja festynów itp.  

Do grona placówek, które utrzymują kontakt z SDPS należy Zespół Szkół Ponadpodstawowych 

w  Łochowie, Biblioteka Publiczna w Łochowie, Biblioteka Filia Ostrówek i Ogrodniki, Pasieka 

Rodzinna Ewa i Robert Wierzchołowscy, Samorządowe Przedszkole nr 1 w Łochowie, Dom Pomocy 

w  Starych Lipkach oraz drużyna harcerska 27 DSH Słoneczni. 

Dla Mieszkańców organizowane są również wyjazdy po okolicznych terenach – zwiedzanie ciekawych 

miejsc, poznawanie najbliższego otoczenia. Uczestniczyliśmy też w spotkaniu zorganizowaniu przez 

PCPR „Seniorze nie daj się oszukać”.  

Ponadto zajęcia terapii opierają się na współpracy z drobnymi przedsiębiorcami i lokalnymi 

placówkami handlowymi. Dzięki nim uzyskujemy drobne darowizny w postaci artykułów 

papierniczych i spożywczych, które pomagają w codziennej pracy. 

W SDPS „Pogodnej Starości” organizowane są uroczystości i święta, które mają na celu zaspokoić 

potrzeby mieszkańców związane z wiarą i wszystkimi obrządkami. 

Praca socjalna 

Samorządowy Dom Pomocy Społecznej „Pogodnej Starości” w Ostrówku świadczy pracę socjalną, 

która obejmuje: 

 wszelkie formalności związane z przyjęciem nowego mieszkańca do domu np.: (meldunek, 

ZUS, KRUS, informacja oraz zapoznanie mieszkańca  z obowiązującymi regulaminami  

oraz procedurami w SDPS); 

 pomoc w adaptacji w nowym środowisku (np.: rozmowy wspierające); 

 sporządzanie i składanie wniosków np. :  o ustalenie stopnia niepełnosprawności mieszkańca, 

o  wydanie dowodu osobistego, o przyznanie różnego rodzaju zasiłków, o  przyznanie 

emerytury/renty, o ubezwłasnowolnienie (w tym czynne uczestnictwo w sprawie); 

 załatwianie spraw urzędowych w imieniu mieszkańca; 

 obowiązki związane z opieką prawną nad mieszkańcem oraz współpraca z  opiekunami 

prawnymi osób ubezwłasnowolnionych; 

 przeprowadzanie wywiadów środowiskowych oraz aktualizacji  związanych ze zmianą 

dochodu własnego mieszkańca oraz odpłatnością za pobyt w SDPS; 

 prowadzenie księgi przychodów i rozchodów mieszkańców SDPS; 

 dowóz i opieka nad mieszkańcem, który wymaga wizyty u lekarza specjalisty  

(psychiatry, urologa, ginekologa, dermatologa, pulmonologa, okulisty, laryngologa, neurologa   

itp.- również po godzinach pracy); 

 zakupy (np. odzież, art. spożywcze, art. higieny osobistej); 

 prowadzenie korespondencji mieszkańców; 

 nawiązywanie oraz utrzymanie kontaktów z rodzinami; 

 załatwianie skarg i wniosków, w razie potrzeby mediacje – konflikty współlokatorów; 

 udzielanie mieszkańcom informacji i wskazówek w zakresie rozwiązywania różnych spraw 

życiowych; 
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 działanie na rzecz integracji ze społecznością lokalną; 

 nadzór nad osobami skierowanymi przez Sąd Rejonowy w Węgrowie do pracy na cele 

społeczne. 

WYŻYWIENIE I ORGANIZACJA POSIŁKÓW 

Jadłospis SDPS uwzględnia przyzwyczajenia, nawyki żywieniowe i gusty podopiecznych. 

Ze  względu na stan zdrowia mieszkańców, w żywieniu mają zastosowanie następujące diety: ogólna, 

lekkostrawna, cukrzycowa, wątrobowa, żołądkowa, zgodnie z zaleceniem lekarza. Istnieje możliwość 

otrzymania posiłku dodatkowego. Podstawowe produkty żywnościowe (chleb, masło, dżem, pasztet, 

ser, napoje), dostępne są przez całą dobę. Mieszkańcy mogą spożywać posiłki w pokoju mieszkalnym. 

Jadłospisy ustala się w systemie dekadowym i realizuje po uprzedniej akceptacji dyrektora, a także 

przedstawiciela Rady Mieszkańców SDPS. 

Z obiadów korzystają również osoby z zewnątrz – w grudniu 2022r. była to 1 osoba. 

Wszystkie zakupy dla SDPS  realizowane są na zasadach wynikających z ustawy Prawo zamówień 

publicznych, najczęściej w trybie przetargu ofert i zapytania o cenę.  

ŚWIADCZENIA ZDROWOTNE 

Mieszkańcy SDPS w Ostrówku pozostają pod opieką lekarza rodzinnego. Wizyty lekarskie 

odbywają się dwa razy w miesiącu i doraźnie na każde inne wezwanie. Realizowane są na zasadach 

ogólnych wynikających z powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego. Mieszkańcy korzystają również 

z konsultacji lekarzy specjalistów, które odbywają się w przychodniach na terenie poszczególnych 

NZOZ I ZOZ poprzez zapewnienie dowozu samochodem służbowym pod opieką opiekuna, pracownika 

socjalnego lub pielęgniarki. Konsultacje specjalistyczne odbywają się zgodnie z potrzebami 

mieszkańców i na zlecenie lekarza rodzinnego, który wystawia na nie skierowania. 

Opiekę medyczną nad mieszkańcami oprócz lekarza rodzinnego codziennie sprawują 

pielęgniarki wykonujące mieszkańcom zlecone przez lekarza zabiegi tj. opatrunki, zakraplanie kropli 

do oczu i uszu, pomiar poziomu glukozy we krwi, podawanie leków doustnych, pomiar 

podstawowych parametrów życiowych, rejestracja i koordynacja wyjazdów do specjalistów, 

profilaktyka przeciwodleżynowa, zindywidualizowana higiena osobista – potrzeby mieszkańców 

w  zakresie świadczeń pielęgniarskich są zaliczane do standardu podstawowych usług.  

Rehabilitacja 

Zajęcia z rehabilitacji prowadzane są regularnie przez dwóch  rehabilitantów od poniedziałku 

do piątku w godzinach 8:00 -14:00. Z uwagi na profil Domu największe efekty rehabilitacyjne uzyskuje 

się stosując program zajęć przygotowany w oparciu o indywidualne potrzeby i predyspozycje 

mieszkańców. Zabiegi wykonywane są w sali rehabilitacyjnej oraz w pokojach mieszkańców, 

a  w  okresie letnim na świeżym powietrzu. Dzienna ilość przeprowadzanych zabiegów i ćwiczeń 

usprawniających waha się ze względu na indywidualne samopoczucie mieszkańca danego dnia i bywa 

zmienna (10-15 osób). 

Dzięki systematycznej rehabilitacji wielu mieszkańców naszego domu uzyskało poprawę 

stanu fizycznego a także usprawniło upośledzoną sprawność organizmu i przywróciło ją do jak 

możliwie najwyższego poziomu. Wszystkie zabiegi fizjoterapeutyczne zlecane były indywidualnie dla 

każdego mieszkańca przez lekarza. 

U osób leżących stosowana jest profilaktyka  przeciwodleżynowa. Częste zmiany pozycji oraz 

oklepywanie mieszkańców mają na celu przeciwdziałanie skutkom długotrwałego unieruchomienia. 

W ramach rehabilitacji prowadzone były także indywidualnie ćwiczenia przyłóżkowe w pokojach 

mieszkańców. Celem ich jest utrzymanie sprawności fizycznej osób unieruchomionych, leżących. 
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Wśród licznych korzyści płynących z regularnego stosowania ćwiczeń i zabiegów fizjoterapeutycznych 

należy wymienić: 

• działanie przeciwbólowe, 

• utrzymanie lub zwiększenie zakresu ruchu w stawach, 

• utrzymanie lub zwiększenie wydolności krążeniowo-oddechowej, 

• zmniejszenie lub zwalczanie spastyczności, 

• utrzymanie równowagi oraz zwalczanie zaburzeń koordynacji, 

• przeciwdziałanie skutkom unieruchomienia 

Stan i struktura zatrudnienia 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. w SDPS było zatrudnionych 25 osób w  ramach 23,25 etatu. 

Liczba pracowników: 

 dyrektor – 1 osoba (1 etat), 

 dział opiekuńczo-terapeutyczny – 13 osób (11,25 etatu), 

 dział administracyjno-gospodarczy – 11 osób (11,00 etatów). 

Każdy pracownik posiada opracowany zakres czynności, modyfikowany i uaktualniony w  zależności 

od potrzeb i warunków, z którym jest zapoznawany i zobowiązany do jego przestrzegania. 

 

 

DEMOGRAFIA GMINY ŁOCHÓW 

W okresie od stycznia do grudnia 2022 roku liczba mieszkańców zmniejszyła  się o 62 osoby  

i na dzień 31 grudnia 2022 r. wyniosła 17 452 osoby. 

Na początku 2022 roku na terenach miejskich mieszkało 6 661 osób, a na terenach wiejskich 10 853 

osoby.  

Na koniec 2022 roku dane te przedstawiały się następująco: tereny miejskie: 6 612 osób  

(49 osób mniej), tereny wiejskie: 10 840 osoby (13 osób mniej). 

W 2022 roku urodziło się w gminie 163 dzieci, w tym 80 dziewczynek i 83 chłopców.     

Zmarło 210 osób, w tym 101  kobiet i 109 mężczyzn. 

Zgłoszenia meldunkowe w 2022 roku przyjęto od 610 osób (zameldowania, wymeldowania, 

zgłoszenia wyjazdu za granicę) . 

 

STATYSTYKA LUDNOŚCI GMINY ŁOCHÓW ILOŚCIOWA DLA CAŁEJ GEOGRAFII 

(MIASTO I GMINA – STAN NA 31.12.2022 r.) 

STALI MIESZKAŃCY –  17 452 

ŁOCHÓW miasto – 6 612 

ŁOCHÓW pozostałe miejscowości – 10 840 

 

BACZKI– 574 

BARCHÓW– 440 

BRZUZA – 410 

BUDZISKA – 824  

BURAKOWSKIE – 165  

DĄBROWA – 113  

GWIZDAŁY – 625  

JASIORÓWKA – 891  

JERZYSKA – 66  

KALINOWIEC – 171  

KALISKA – 306  

KAMIONNA – 504  

KARCZEWIZNA – 145  

LASKI – 434  
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ŁAZY – 202  

ŁOJEW – 305 

ŁOJKI – 159  

ŁOPIANKA – 411   

ŁOSIEWICE – 263  

MAJDAN – 169  

MATAŁY – 161  

NADKOLE – 69  

OGRODNIKI – 481 

OSTRÓWEK – 1523  

POGORZELEC – 279  

SAMOTRZASK – 97  

SZUMIN – 53  

TWAROGI – 272  

WÓLKA PAPLIŃSKA – 287

                        ZAGRODNIKI – 275 

              ZAMBRZYNIEC-166

 

W 2022 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Łochowie sporządzono : 

 19 aktów urodzeń w trybie szczególnym tzn. transkrypcja zagranicznych aktów urodzeń 

/rejestracja urodzenia, które nastąpiło za granicą lub odtworzenie aktu sporządzonego  

za granicą/; 

 128 aktów małżeństw, w tym 85 aktów małżeństw sporządzonych  w sposób określony   

w art.1§2 i 3 Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego ,  37 aktów małżeństw zawieranych przez 

Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego oraz 6 aktów małżeństw sporządzonych w trybie 

szczególnym /.                                                                                                                               

 106 aktów zgonów /w tym 2 akty zgonu sporządzone w trybie szczególnym -transkrypcja 

zagranicznego aktu zgonu/ 

 

W 2022 roku wydano 1773 odpisy aktów stanu cywilnego/ odpisy skrócone, zupełne, 

wielojęzyczne/ oraz  77 zaświadczeń i zezwoleń. 

Dokonano migracji  1062 aktów stanu cywilnego do Centralnej Bazy Usług Stanu Cywilnego.  

W ramach migracji dodano do  migrowanych aktów stanu cywilnego 245 wzmianek dodatkowych 

mających wpływ na treść aktów, a także 1013 przypisków  informujących o rodzaju zdarzenia. 

W 2022 r. wydano 8 decyzji o zmianie imienia  i nazwiska  oraz dokonano 94 czynności materialno-

technicznych dot. sprostowania lub uzupełnienia danych w aktach stanu cywilnego. 

W 2022 roku obchodzono Jubileusz 100lecia urodzin 1 mieszkanki Gminy Łochów. 1 osoba 

natomiast obchodziła jubileusz 102 rocznicy urodzin, a 1 mieszkanka  gminy, będąca obecnie  

pod opieką syna  poza miejscem zameldowania obchodziła  wyjątkowy Jubileusz 108 rocznicy 

urodzin. 

W 2022 r. Urząd Stanu Cywilnego w Łochowie w imieniu Burmistrza Łochowa zorganizował  

i przeprowadził Jubileusz Małżeński dla 34 par z terenu Gminy Łochów/ 18 par –obchodziły 50 lecie 

małżeństwa - „Złote Gody”, 12 par obchodziło Jubileusz 55-lecia małżeństwa  „Szmaragdowe Gody” 

a  4 pary świętowały 60-lecie małżeństwa „diamentowe Gody” . 

 

Referat Spraw Obywatelskich i USC, Dowody osobiste i Ewidencja ludności 

W 2022 r. w Urzędzie Miejskim w Łochowie, Referat SO i USC  przeprowadzono następujące 

czynności: 

 nadanie numeru PESEL i zmiana numeru PESEL- 194 czynności 

 udostępnianie danych z Rejestru Pesel, Rejestru Mieszkańców oraz udostępnianie danych 

z  Rejestru Dowodów Osobistych lub dokumentacji związanej z dowodami osobistymi -299 
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czynności  

 wydawanie zaświadczeń zawierających wykaz danych osoby, której wniosek dotyczy  

z ewidencji ludności i RDO - 220 zaświadczenia 

 wydanie dowodu osobistego – 1315 dowodów 

 wydanie zaświadczenia o utracie i uszkodzeniu dowodu osobistego–162  zaświadczeń 

 unieważnianie dowodu osobistego w Rejestrze Dowodów Osobistych – 116 

 usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL – 854 

 czynności zameldowania, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdu i powrotu z zagranicy - 624  

 decyzje w sprawach meldunkowych-27 

GEODEZJA I PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

 

Planowanie Przestrzenne 

W 2022 r. pokrycie terenu miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego wynosiło 

68% ogólnej powierzchni Gminy Łochów. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Łochów zostało wskazane 94% powierzchni gminy do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

W 2022 r. zostały wszczęte dwie procedury dotyczące sporządzenia zmiany planu w części 

tekstowej oraz ciągle trwa procedura dot. zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego. 

W 2022 r. nie toczyło się żadne cywilne postępowanie sądowe z udziałem Gminy Łochów 

w sprawach dotyczących odszkodowań w związku z uchwaleniem miejscowego planu. 

W 2022 r. zostało wydanych 180 wypisów i/lub wyrysów z dokumentów planistycznych oraz 

569  zaświadczeń z zakresu planowania przestrzennego. 

W 2022 roku wpłynęło 2 wnioski o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego, wydano 

2  decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dotyczące:  

 budowy drogi – łącznika do ul. Podlaskiej w Łochowie  

 budowy sieci wodociągowej rozdzielczej. 

W 2022 roku wpłynęło 57 wnioski o ustalenie warunków zabudowy, wydano 45 decyzji   

o ustaleniu warunków zabudowy w tym (11 decyzji na wniosek złożony w 2021 r):  

31 - decyzje dotyczące zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej  

6 -  decyzji dotyczące zabudowy rekreacji indywidualnej  

2 – decyzje dotyczące zabudowy mieszkaniowej o powierzchni zabudowy do 70 m 2 

2 – decyzji dotyczącej zabudowy usługowej  

3 – decyzji dotyczącej zabudowy innej (garaże, wiaty, budynki gospodarcze, instalacje fotowoltaiczne) 

1 – decyzja o umorzeniu postępowania na wniosek strony 

5 – postanowień o zawieszeniu postępowania na wniosek strony 

 

Sprawy administracyjne 

W roku 2022 okres oczekiwania na decyzję o warunkach zabudowy tak jak w latach 

poprzednich wynosił 60 - 90 dni oraz 21 -30 dni na decyzję dotyczące zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej dla budynków o powierzchni zabudowy do 70 m 2. 

W 2022r. wpłynęło 72 wnioski o podział nieruchomości.  

Wydano 62 decyzje zatwierdzające podziały, w tym: 
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 niezależnie od planu miejscowego z art. 95 ust. 7 – 12 

 pod powiększenie sąsiedniej nieruchomości z art. 93 ust. 2a – 9 

 zgodnie z planem – 41 (w tym art. 98, art. 93 ust. 1, 2 i art. 94 ust. 1 pkt. 1, 2)  

Pod drogi (art. 98) - 12 decyzji, budowlanych (art. 93 ust. 1, 2) - 21 decyzji, warunki zabudowy i nie 

sprzeczne z odrębnymi przepisami (94 ust. 1 pkt. 1, 2) - 8 decyzji.  

1) W 2022r. wszczęto z urzędu 4 postępowania w sprawie ustalenia wysokości jednorazowej 

opłaty planistycznej, 4 zakończono decyzją.  W 2022r. wydano też 1 decyzję w postępowaniu, 

które zostało wszczęte w roku poprzednim. Łącznie w 2022r. wydano 5 decyzji.  

2) W 2022r. wpłynęło 5 wniosków o rozgraniczenie nieruchomości, z czego 1 zakończono 

decyzją; 1 wniosek wycofano; 2 są w toku; 1 odmówiono wszczęcia postępowania. 

W 2022r. wydano 2 decyzje w postępowaniach, które zostały wszczęte w roku           

poprzednim. Łącznie w 2022r. wydano 3 decyzje.  

3) W 2022r. wydano 41 zaświadczeń o numerze porządkowym nieruchomości; 

i  4 zaświadczenia do KW o spłacie hipoteki z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności. 

4) W 2022r. wpłynęło 352 wnioski o nadanie numeru porządkowego nieruchomości. 

5) W 2022r. odbyło się 10 spraw z udziałem Gminy Łochów, w tym 6 o zasiedzenie,  

1 o ustanowienie drogi koniecznej i 3 o stwierdzenie nabycia spadku.  
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II. INFORMACJA NA TEMAT REALIZOWANYCH PRZEZ GMINĘ 

ŁOCHÓW PROGRAMACH I  STRATEGIACH 
 

W  2022 r. obowiązywały na terenie Gminy Łochów następujące dokumenty strategiczne: 

 Strategia Rozwoju Gminy Łochów na lata 2016 -2022 z perspektywą do 2027 roku, 

 Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Łochów na lata 2016–2022, 

 Strategia Rozwoju Turystyki Obszaru Funkcjonalnego Doliny Liwca na lata 2016 -2022. 

 

W STRATEGII ROZWOJU GMINY ŁOCHÓW NA LATA 2016-2022 przewidziano w 2023 roku 

osiągnięcie następujących celów operacyjnych: 

 Wypracowanie wspólnej polityki działania klubów sportowych gwarantujących 

wykorzystanie istniejącej infrastruktury; 

 Aktywizacja aktywności sportowej młodzieży – w 2022 roku zrealizowano inwestycję 

polegającą na budowie bieżni przy Szkole Podstawowej nr 3 w Łochowie. Gmina 

Łochów dotowała działalność 5 klubów sportowych ( ŁKS Łochów UKS Olimpia, LKS 

Ostrówek, Stowarzyszenie Klub Strzelecki oraz Łochowska Grupa Biegowa) na łączną 

kwotę 200 000,00 zł. Z wydatków bieżących zrealizowano łącznie kwotę 40 256,00 zł 

(Cheerleaders Łochów oraz SKS).  

 Rozwój działalności i promocja czytelnictwa poprzez nowoczesne formy działania; 

 Wspieranie rozwoju szkolnictwa dostosowanego do aktualnych potrzeb rynku pracy; 

 Podniesienie kwalifikacji nauczycieli; 

 Współpraca z ZOZ i przychodniami prywatnymi w celu wdrożenie systemów 

     zapisów do lekarzy w przychodniach gminnych 

 Lobbing na rzecz zapewnienia nocnych dyżurów aptek. 

 Realizacja planu profilaktyki zdrowotnej dla mieszkańców (informacje  

i badania); 

 Prowadzenie konsultacji społecznych jako standardu uzgodnień zamierzeń władzy 

gminy z mieszkańcami ; 

 Podnoszenie kwalifikacji urzędników; 

 Rozwój współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi; 

 Wzmacnianie poczucie lokalnej wspólnoty „My, Łochowianie”; 

 Budowa i modernizacja ulic Łochowa: przebudowano ulicę Sadową, opracowano 

dokumentacje techniczną ul. Różanej, wykonano ciąg pieszy na os. Zatorze, 

zbudowano pobocze utwardzone przy ul. Żeromskiego, poza tym prowadzono 

bieżące naprawy dróg (uzupełnienie ubytków w asfalcie, równanie i wzmacnianie 

żwirem dróg gruntowych) oraz zawarto umowy na projekty dróg w mieście; 

 Budowa i modernizacja ulic w Ostrówku – Rozbudowano ul. Zwycięstwa w Ostrówku 

oraz zbudowano ul. Leśną, poza tym prowadzono bieżące naprawy dróg 

(uzupełnienie ubytków w asfalcie, równanie i wzmacnianie żwirem dróg 

gruntowych); 

 Budowa ulic w miejscowości Kamionna w bieżącym roku wykonywano bieżące 
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naprawy dróg (uzupełnienie ubytków w asfalcie, równanie i wzmacnianie żwirem 

dróg gruntowych);  

 Budowa placów zabaw i miejsc spędzania czasu małych dzieci z rodzicami –  

w bieżącym roku nie budowano nowych placów zabaw, dokonywano przeglądów 

oraz napraw istniejącej infrastruktury; 

 Monitoring i likwidacja dzikich wysypisk śmieci likwidacja dzikich wysypisk jest 

prowadzona interwencyjnie w miarę dostępnych środków; 

 Monitoring stanu technicznego melioracji gminy. 

 Przygotowanie terenów dla działalności developerskiej pod budownictwo 

mieszkaniowe – nie przygotowywano terenów stricte pod taka działalność;  

 Wsparcie inwestycji i inwestorów pozyskujących energię z odnawialnych źródeł 

energii – gmina procedowała pozyskiwanie przez inwestorów decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach inwestycji. Obowiązujące dla terenu gminy 

Łochów MPZP nie posiadają wyznaczonych terenów przeznaczonych pod lokalizację 

odnawialnych źródeł energii, jednak ich ustalenia nie zakazują takich lokalizacji, za 

wyjątkiem wiatraków i farm wiatrowych.  

 Prowadzenie korzystnych rozwiązań w zakresie opłat lokalnych; 

 Wprowadzenie kompleksowej obsługi i zapewnienie pełnej informacji dla osób 

rozpoczynających działalność gospodarczą, tworzących nowe miejsca     pracy; 

 Wprowadzenie sytemu informacji o możliwościach korzystania ze środków unijnych; 

 Budowa infrastruktury około turystycznej, zgodnie ze Strategią rozwoju turystyki 

Doliny Liwca oraz Tworzenie produktów turystycznych Doliny Liwca; zgodnie 

ze  Strategią rozwoju turystyki Doliny Liwca - współpraca w ramach Partnerstwa 

Lokalnego Doliny Liwca – w ramach partnerstwa „Razem dla Rozwoju Doliny Liwca” 

Gmina pracowała nad międzygminnym projektem inwestycyjnym . 

 

W LOKALNYM PROGRAMIE REWITALIZACJI GMINY ŁOCHÓW NA LATA 2016–2022 przewidziano, że 

w 2022 r. zostaną wykonane następujące przedsięwzięcia rewitalizacyjne:  

 Podniesienie estetyki miejsc publicznych w obszarach rewitalizowanych poprzez ich 

uprzątnięcie – wskaźniki częściowo zostały osiągnięte; 

 Modernizacja systemów ogrzewania w gminie Łochów –  wskaźniki zostały osiągnięte w dużej 

części; 

 Usuwanie azbestu z gminy Łochów – wskaźniki zostały osiągnięte; 

Szczegóły programów strategicznych znajdują się na stronie www.gminalochow.pl w  zakładce 

GOSPODARKA, INWESTYCJE I PROJEKTY / Programy Strategiczne Gminy Łochów 

 

GMINNY PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI     

Uchwałą Rady Miejskiej w Łochowie nr XVI/121/2019 z dnia 4 grudnia 2019 roku – został 

przyjęty Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta i Gminy Łochów na lata 2019-2022 

(opublikowany w Dz. U. Woj. Mazowieckiego z dnia 11.12.2019 poz. 14936).   

Niniejszy dokument służy określeniu działań gminy w zakresie inicjowania, wspierania  

i koordynowania prac z dziedziny ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego oraz upowszechniania  

i promowania dziedzictwa kulturowego.  

Przedmiotem programu opieki nad zabytkami jest dziedzictwo kulturowe znajdujące się  
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w granicach administracyjnych Gminy Łochów. Są to pojedyncze obiekty i zespoły budowli, dzieła 

sztuki, elementy zagospodarowania przestrzeni, krajobraz miejski i wiejski, obszary kształtujące 

świadomość i tożsamość regionalną mieszkańców, zdefiniowane poprzez wpis do rejestru zabytków 

 i w formie gminnej ewidencji zabytków. 

Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta i Gminy Łochów na lata 2019-2022 jest 

dokumentem uzupełniającym w stosunku do innych aktów planowania w gminie, takich jak 

miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, czy studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego. 

W 2022 roku trwały prace nad aktualizacją Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami. 

 

PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ  

W 2022 zrealizowano następujące zadania ujęte w Planie gospodarki niskoemisyjnej:  

 wzrost liczby budynków komunalnych, mieszkalnych i użyteczności publicznej poddanych 

termomodernizacji poprzez rozpoczęcie działań mających na celu termomodernizację 

budynków OSP w Brzuzie (prace zaawansowane) oraz Fabrycznej 3 i OSP w Łochowie 

Fabrycznym (pozyskanie środków, przeprowadzenie przetargu); 

 redukcja zanieczyszczeń atmosfery przez likwidację tzw. „niskiej emisji” z sektora 

mieszkalnictwa poprzez wymianę źródeł ciepła na bardziej ekologiczne- mniej emisyjne 

(w szczególności za pośrednictwem programu „Czyste Powietrze” obsługiwanego także przez 

Gminę);  

 modernizacja oświetlenia ulicznego – nowe odcinki oświetlenia budowane  

są w oparciu o lampy LED, poza tym zmodernizowano oświetlenie uliczne w 7 sołectwach 

(łącznie wymieniono 140 lamp na energooszczędne) oraz Łochowie (135 lamp);  

 kształtowanie świadomości ekologicznej mieszkańców poprzez działania edukacyjne  

z zakresu programu Ochrony powietrza oraz spotkania cykliczne w ramach realizacji 

programu „Czyste Powietrze”; 

 podniesienie poziomu wykorzystania OZE w gospodarstwach indywidualnych i usługach JST – 

zainstalowano panele fotowoltaiczne na budynku OSP w Łochowie Fabrycznym, poza tym 

w   ramach programu „Czyste Powietrze” właściciele domów instalują urządzenia 

wykorzystujące OZE.   

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI   

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi na 2022 rok został przyjęty Uchwałą  

Nr  XLVII/325/2022 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Łochów w 2022 roku i zmieniony Uchwałą Nr LII/357/2022 Rady Miejskiej w  Łochowie  

z dnia 29 czerwca 2022 r. oraz zmieniony Uchwałą NR LIV/374/2022 Rady Miejskiej w Łochowie 

z  dnia 28 września 2022 r. 

Celem niniejszego programu jest:  

 zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad nimi, poprzez ich odławianie oraz 

zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

 zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez obowiązkową 

ich sterylizację albo kastrację w schroniskach, a także usypianie ślepych miotów  

w uzasadnionych przypadkach,  
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 zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom,  w szczególności poprzez poszukiwanie nowych 

właścicieli dla zwierząt, 

 ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację kotów wolno 

żyjących, 

 przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji zwierząt i zapobieganie ich 

bezdomności poprzez prewencyjną sterylizację kotek właścicielskich, 

 zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

 zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, 

 zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim przez wskazanie gospodarstwa rolnego, 

 znakowanie zwierząt posiadających właściciela (tzw. czipowanie).  

 

PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY ŁOCHÓW NA LATA 2021 – 

2026    

Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Łochów został wprowadzony 

Uchwałą Nr XXXVI/249/2021 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Łochów na 

lata 2021 – 2026. Szczegółowy opis w zakresie prowadzonej przez Gminę Łochów  gospodarki 

mieszkaniowej znajduje się się w Rozdziale VI. Gospodarka komunalna i mieszkaniowa. 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

 

Miejska Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działała w 2022 roku w oparciu 

o Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Łochów na lata 2022-2025, przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Łochowie 

Nr   XLIX/339/2022 z dnia 30 marca 2022 r. z późniejszymi zmianami.  

Działając na rzecz profilaktyki i uzależnień oraz rozwiązywania problemów alkoholowych 

Gmina Łochów finansowała działalność Punktu Konsultacyjnego świadczącego bezpłatne 

poradnictwo i konsultacje indywidualne dla osób będących w różnych sytuacjach kryzysowych. 

W  2022 r. łącznie przeprowadzono 654 godzin konsultacji.  

W 2022 r. działalność podjęło 14 placówek wsparcia dziennego prowadzonych w formie 

opiekuńczej, w których na dzień 31.12.2022 r. zatrudnionych było 35 opiekunów.  

Łączna ilość zajęć wyniosła 3362,5 godzin. Cele i zadania świetlicy na bieżąco  realizowane były 

podczas różnorodnych zajęć, które przyjmowały formę warsztatów, zajęć kulinarnych, sportowych, 

plastycznych oraz zajęć poruszających zagadnienia profilaktyczne. Podopieczni uczęszczający 

na  zajęcia otrzymywali indywidualną pomoc w nauce i emocjonalne wsparcie w trudnych 

problemowych sytuacjach. W placówkach tych poza zajęciami opiekuńczymi prowadzone jest 

dożywianie.  

Miejska Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych sfinansowała działania, które 

wpisywały się w szeroko rozumianą profilaktykę uniwersalną.  

W roku 2022 sfinansowano usługę edukacyjno – szkoleniową dla nauczycieli pn. 

„Uzależnienia behawioralne”. W kilku szkołach na terenie Gminy Łochów zrealizowano Programy 

rekomendowane przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz inne programy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F24A7D-BB87-4D78-8AC0-2C1A24874C0D. Podpisany Strona 57



 

RAPORT O STANIE GMINY ŁOCHÓW za 2022 rok 
 

58 

profilaktyczne: 

Program „Archipelag Skarbów” zrealizowano w: 

 Szkole Podstawowej Nr 1 im. Baonu „Nadbużańskiego” Armii Krajowej w Łochowie 

Program „Debata” zrealizowano w: 

 Szkole Podstawowej Nr 1 im. Baonu „Nadbużańskiego” Armii Krajowej w Łochowie – 

4  programy (67 uczniów), 

 Szkole Podstawowej Nr 2 im. Janusza Korczaka w Łochowie - 2 programy, 

 Szkole Podstawowej im. Wincentego Witosa w Gwizdałach, 

 Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Ostrówku, 

 Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Kamionnie 

Program „Czarodziejskie Okno” zrealizowano w: 

 Szkole Podstawowej Nr 1 im. Baonu „Nadbużańskiego” Armii Krajowej w Łochowie – 

6  programów (86 uczniów), 

 Szkole Podstawowej Nr 2 im. Janusza Korczaka w Łochowie – 7 programów 

Program „W krainie NET” zrealizowano: 

 Szkole Podstawowej Nr 2 im. Janusza Korczaka w Łochowie – 4 programy 

Program „Domowych Detektywów” zrealizowano w: 

 Szkole Podstawowej Nr 1 im. Baonu „Nadbużańskiego” Armii Krajowej w Łochowie. 

Ponadto sfinansowano koszt koncertu profilaktycznego dla pt. „Znajdź pomysł na siebie” 

w  wykonaniu zespołu „Full Power Spirit” oraz koszt seansów filmowych podczas ferii zimowych dla 

dzieci uczęszczających na zajęcia do placówek wsparcia dziennego.  W celu realizacji gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych sfinansowano również usługę 

edukacyjno – szkoleniową pn. „Seniorzy w systemie pomocy społecznej” zrealizowaną w ramach 

projektu „ABC świadomego seniora” przy współpracy z Komisariatem Policji w Łochowie. Zakupiono 

również materiały informacyjno – edukacyjne oraz gadżety profilaktyczne, w tym alkogogle, 

narkogogle i ITgogle,  sfinansowano zakup nagród odbywających się konkursów o tematyce 

profilaktycznej: „Powiedz NIE cyberzagrożeniom”, „Bezpieczna droga do szkoły”. 

W związku z realizacją zadania dotyczącego przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu sfinansowano 10 indywidualnych spotkań wsparcia psychologicznego rodziny. 

Członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w celu podnoszenia 

swoich kwalifikacji uczestniczyli w szkoleniach z zakresu  profilaktyki, skutecznego działania oraz 

funkcjonowania Komisji, a także z zakresu wprowadzanych zmian do porządku prawnego.   

Ze środków przeznaczonych na przeciwdziałanie alkoholizmowi narkomanii przekazano dotację 

w  trybie art. 221 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i  o  wolontariacie w formie konkursów ofert dla NGO w łącznej kwocie 99 900,00 zł.: 

 na organizację wypoczynku letniego dzieci i młodzieży w formie wyjazdowej lub 

stacjonarnej  

z uwzględnieniem realizacji działań z zakresu profilaktyki alkoholowej i narkomanii, 

 na organizowanie działalności sportowej wśród młodzieży ze szczególnym 

uwzględnieniem profilaktyki uzależnień. 

W roku 2022 Miejska Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych spotykała się 12- 

krotnie i zleciła szkolenie dla właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz 

sprzedawców napojów alkoholowych „Szkolenie dla właścicieli punktów sprzedaży alkoholu 

i  sprzedawców napojów alkoholowych.  
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W ramach Komisji działał podzespół problemowy podejmujący czynności zmierzające do 

orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu 

w  placówce leczenia uzależnienia od alkoholu i zlecił przeprowadzenie 10 badań i wydania opinii 

w  przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego. Do Sądu 

Rejonowego w Węgrowie skierowano 5 wniosków o zobowiązanie poddania się leczeniu 

odwykowemu. 

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR 

PRZEMOCY W RODZINIE NA LATA 2020-2025 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w  Rodzinie na lata 2020-2025 został przyjęty Uchwałą Nr XVI/120/2019 Rady Miejskiej w Łochowie 

z  dnia 04 grudnia 2019 r. Celem Programu jest wypracowanie sprawnego systemu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz pomocy osobom i rodzinom doznającym przemocy.  

Na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie powołany jest Zespół Interdyscyplinarny działający 

przy Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łochowie, który zapewnia jego obsługę 

organizacyjno-techniczną. Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie 

i  koordynowanie działań przez przedstawicieli ośrodka pomocy społecznej, gminnej komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, ochrony zdrowia, NGO, oraz specjalistów w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności przez:  

 diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie,  

 podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu 

przeciwdziałanie temu zjawisku,  

 inicjowanie interwencji środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie,  

 rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy 

w  środowisku lokalnym,  

  inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie  

Zespół Interdyscyplinarny tworzy grupy robocze, do których należy, w szczególności opracowanie 

i   realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach wystąpienia przemocy w rodzinie oraz 

monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych 

wystąpieniem przemocy. 

W 2022 roku mieszkańcom gminy Łochów dotkniętym przemocą w rodzinie została 

zapewniona pomoc w postaci wsparcia i porad w Punkcie Konsultacyjnym, poradnictwa rodzinnego, 

prawnego, psychologicznego, socjalnego. Dla każdej rodziny został opracowany indywidualny plan 

pomocy.   Z  osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie jak i  z osobami stosującymi przemoc 

w  rodzinie przeprowadzone zostały rozmowy. Dzieci oraz rodzice byli objęci pomocą ze strony 

pedagogów szkolnych. Dzielnicowi raz w miesiącu odbywali wizyty w domu rodzin objętych 

procedurą „Niebieska Karta”. W związku z zapewnieniem bezpieczeństwa dzieciom z rodzin objętych 

procedurą „Niebieska Karta” do Sądu Rodzinnego kierowane były wnioski w celu wglądu w sytuację 

opiekuńczo-wychowawczą. Pracownicy socjalni pozostawali w stałym kontakcie z rodzinami.  

W celu podnoszenia swoich kwalifikacji członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup 

roboczych w roku 2022 odbyli szkolenie z zakresu przeciwdziałania przemoc w rodzinie. 

Dane Zespołu Interdyscyplinarnego:  

• liczba wszczętych w danym roku procedur „Niebieska Karta”, tj. liczba sporządzonych 
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formularzy  „Niebieska Karta – A” przez przedstawicieli poszczególnych podmiotów 

wszczynających procedurę – 38 

• liczba kontynuowanych w danym roku procedur „Niebieska Karta” wszczętych w latach 

 poprzedzających rok sprawozdawczy – 14 

• liczba zespołów interdyscyplinarnych – 1 

• liczba spotkań zespołu interdyscyplinarnego – 5 

• liczba funkcjonujących w danym roku grup roboczych – 38 

• liczba spotkań grup roboczych – 225 

• liczba zakończonych procedur „Niebieska Karta”, z uwagi na ustanie przemocy  w rodzinie – 

23 

• liczba zakończonych procedur „Niebieska Karta”, z uwagi na brak zasadności podejmowania 

działań – 9. 

III. INFORMACJE FINANSOWE 

INFORMACJE OGÓLNE 

Budżet gminy to coroczny plan dochodów i wydatków. Budżet Gminy Łochów na rok 2022 

przyjęty został uchwałą Nr XLVI/316/2021 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 29 grudnia 2021 roku  

w wysokości: 

 dochody budżetowe w kwocie   86.817.413,00 zł, 

 wydatki budżetowe w kwocie  88.495.403,00 zł, 

 deficyt budżetu w kwocie              1.677.990,00 zł. 

W trakcie realizacji budżetu w 2022 roku były dokonywane zmiany, zarówno w planach 

dochodów jak i wydatków. Zmiany te wynikały z uchwał Rady Miejskiej jak również zarządzeń 

Burmistrza Łochowa, działającego w granicach uprawnień wynikających z art. 257 i art. 258 ustawy 

z  dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze  zm.). 

W efekcie zmian dokonanych w ciągu roku ostateczny plan budżetu gminy przedstawia się 

następująco: 

 dochody budżetowe – 117.835.357,40 zł – zwiększono o kwotę 31.017.944,40  zł. tj.35,73%, 

 wydatki budżetowe –  119.343.115,33 zł – zwiększono o kwotę 30.847.712,33 zł tj. 34,86%. 

Plan i wykonanie budżetu Gminy Łochów według stanu na 31 grudnia 2022r. przedstawia tabela 

poniżej: 

REALIZACJA BUDŻETU GMINY ŁOCHÓW WEDŁUG STANU NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2022 R. 

 

Wyszczególnienie Plan po zmianach Wykonanie % 

DOCHODY OGÓŁEM , z tego 117.835.357,40 114.352.840,97 97,04 

Dochody bieżące, w tym: 109.263.289,80 106.460.533,33 97,43 

Dochody majątkowe, w tym: 8.572.067,60 7.892.307,64 92,07 

WYDATKI, z tego: 119.343.115,33 108.648.795,01 91,04 

Wydatki bieżące 108.455.049,14 98.539.683,51 90,86 

Wydatki majątkowe 10.888.066,19 10.109.111,50 92,85 
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WYNIK BUDŻETU (nadwyżka/deficyt) -1.507.757,93 5.704.045,96 x 

Tabela 28: Realizacja  budżetu Gminy Łochów wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku. 

 

 

DOCHODY 

Na dochody samorządu składają się: dochody własne, dotacje celowe i subwencje ogólne  

z  budżetu państwa. Budżet Gminy Łochów za rok 2022 wykonany został po stronie dochodów  

w kwocie 114.352.840,97 zł, co stanowi 97,04 % planu, w tym planowane dochody bieżące na kwotę 

109.263.289,80 zł, wykonanie w kwocie 106.460.533,33 zł, co stanowi 97,43 % planu. Dochody 

ogółem wykonano o 7,12% więcej w porównaniu do 2021 roku, zaś dochody bieżące wykonano  

o 9,16% więcej. 

Głównym źródłem dochodów budżetowych są dochody związane z udziałem gmin  

w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, podatki i opłaty lokalne oraz pozostałe 

dochody w kwocie 41.007.622,12 zł, które stanowią 35,86% ogółem zrealizowanych dochodów.  

Kolejną znaczącą grupą w dochodach budżetowych są dotacje celowe otrzymywane  

z budżetu państwa oraz na podstawie zawartych porozumień.  

W 2022 roku do gminy wpłynęły dotacje i dochody celowe kwocie 37.856.391,21 zł tj. 33,11% 

zrealizowanych dochodów. 

Trzecią grupą w dochodach budżetowych stanowią subwencje otrzymywane z budżetu 

państwa w wysokości 27.596,520 zł tj. 24,13 % ogółu zrealizowanych dochodów. W okresie 

sprawozdawczym gmina otrzymała subwencję oświatową w kwocie 18.838.375 zł. 

Czwartą pozycją w dochodach budżetowych są dochody majątkowe w kwocie 7.892.307,64 zł, tj. 

6,90% zrealizowanych dochodów. 

 

WYDATKI 

Plan wydatków budżetowych  przewidywał kwotę 119.343.115,33 zł. Wydatki zrealizowano 

w kwocie 108.648.795,01 zł, co stanowi 91,04 % planu. Wykonano o 10,47 % więcej w  porównaniu 

do 2021 roku. 

 Na realizację inwestycji zaplanowano w budżecie Gminy kwotę 10.888.066,19 zł,  

co  stanowiło 9,12 % ogólnego planu wydatków. Wydatkowano kwotę 10.109.111,50 zł co stanowi 

92,85 % planowanych wydatków na inwestycje. Na wydatki bieżące budżetu zaplanowano kwotę  

108.455.049,14 zł, a  zrealizowano w kwocie 98.539.683,51 zł, co stanowi 90,86 % ogółu wykonanych 

wydatków.  

WYNIK BUDŻETU 

 Budżet Gminy za 2022 rok zamknął się wynikiem dodatnimi i stanowi nadwyżkę  

w kwocie 5.704.045,96 zł. 

Przychody stanowiły kwotę 12.908,512,61 zł, w tym: 

 wolne środki w kwocie 8.772.595,18 zł, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  

o finansach publicznych, 

 przychody z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych stanowiły kwotę 4.135.917,43 zł, 
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zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w tym  kwota 337.162,73 zł 

wynikała z rozliczenia na koniec 2021 r. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach tj. art. 18 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o  wychowaniu w trzeźwości 

 i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

  

Ze środków budżetu Gminy w 2022 roku spłacono raty zaciągniętych pożyczek i kredytów  

w kwocie 2.262.262,00 zł. Zadłużenie Gminy na koniec 2022 roku z tytułu zaciągniętych kredytów  

i pożyczek wyniosło 32.710.744,05 zł z terminem spłaty w latach 2023- 2040, co  stanowi 28,61 % 

wykonanych dochodów. W porównaniu do roku 2021 spadło o kwotę 2.262.262,00 zł. Stan 

należności wymagalnych ogółem, na koniec 2022 r. wynosił   5.934.239,07 zł i wzrósł w stosunku do 

2021 roku o kwotę 3.246,80 zł. 

Relacja łącznej kwoty spłat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami do planowanych 

dochodów ogółem, wynikająca z art. 243 ustawy o finansach publicznych została zachowana. 

 

ZESTAWIENIE WIELKOŚCI BUDŻETU W PRZEKROJU LAT 2018-2022 

 

Wyszczególnianie Wykonanie 

budżetu 2018 

Wykonanie 

budżetu 2019 

Wykonanie 

budżetu 2020 

Wykonanie 

budżetu 2021 

Wykonanie 

budżetu 2022 

Dochody ogółem 91 319.689,67 99 133.762,25 101.637,599,74 106.748.439,38 114.352.840,97 

Dochody bieżące 75 981.448,38 83 796.028,12 91 934.324,86 97 523.301,95 106.460.533,33 

Dochody 

majątkowe 

15 338.241,29 15 337.734,13 9 703.274,88 9 225.137,43 7.892.307,64 

Wydatki ogółem 93 184.232,88 99 754.901,24 100.694.047,80 98 351.723,03 108.648.795,01 

Wydatki bieżące 69 422.254,91 76 994.837,98 86 515.346,74 89 611.579,71 98.539.683,51 

Wydatki 

majątkowe 

23 761.997,97 22 760.063,26 14 178.701,06 8 740.143,32 10.109.111,50 

Wynik budżetu -1 864.543,21 - 621.138,99 943.551,94 8 396.716,35 5.704.045,96 

Przychody 

ogółem 

6 329.772,12 5 849.290,31 5 433.286,32 7 387.294,26 12.908.512,61 

Tabela 29: Zestawienie wielkości budżetu w przekroju lat 2018-2022. 
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INFORMACJE O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO W GMINIE ŁOCHÓW 

Zarządzenie Nr 40/2023 Burmistrza Łochowa z dnia 29 marca  2023r. w sprawie przedstawienia 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Łochów za 2022 rok, zał. Nr 2 zawiera 

Informacje o stanie mienia komunalnego. Również zał. Nr 1 zawiera wszystkie inwestycje planowane 

do wykonania na 31.12.2022 rok. 

Szczegółowe informacje są zawarte na stronie BIP pod adresem:  

http://bip.gminalochow.pl/zarzadzenie/5011/zarzadzenie-nr-40-2023  

 

PODATKI 

 

Liczba podatników z podziałem na zobowiązania (podatki od osób fizycznych)   za 2022 rok 

 

Opis Ilość 

Podatek od nieruchomości 8.252 

Podatek rolny 5.066 

Podatek leśny 1.821 

 

Łączne zobowiązanie pieniężne 10.507 

 

Tabela 30       

Liczba podatników ogółem: 25.646 

 

Łączna kwota przypisu podatku od osób fizycznych w 2022 roku wyniosła: 5.366.955,73 zł 

Wpłaty podatków w 2022 roku wyniosły : 5.190.026,22 

 

W 2022 roku wydano: 

 10.398 decyzji w sprawie wymiaru podatków, w tym: 

- 3.789 decyzje w sprawie wymiaru podatku od nieruchomości, 

- 787 decyzji w sprawie podatku rolnego,  

- 405 decyzji w sprawie podatku leśnego,   

- 5.412 w sprawie łącznego zobowiązania pieniężnego.  

1.093 decyzje w sprawie zmiany wymiaru podatków, w tym: 

- 382 decyzje w sprawie zmiany wymiaru podatku od nieruchomości, 

- 81 decyzji w sprawie zmiany podatku rolnego, 

- 14 decyzji w sprawie zmiany podatku leśnego, 

- 616 w sprawie zmiany łącznego zobowiązania pieniężnego.  

- 412 decyzji w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej na kwotę 206.638,10 zł. 

- 211 decyzji w sprawie zajęcia pasa drogowego na kwotę 41.604,57 zł. 

 

Liczba podatników z podziałem na zobowiązania (podatki od osób prawnych)  za 2022 rok. 
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Opis Ilość 

Podatek od nieruchomości 135 

Podatek rolny 39 

Podatek leśny 22 

Liczba podatników razem:              196 

Tabela 31: Liczba podatników z podziałem na zobowiązania za 2022 rok 

 

Łączna kwota przypisu w podatku osób prawnych w 2022 roku wyniosła 3.808.429,60 zł. 

Wpłaty podatku w 2022 roku wyniosły 3.806.298,67 zł. 

 

W 2022 roku wpłynęło 194 deklaracje wymiarowe. Wystawiono 2 decyzje w sprawie 

określenia wysokości podatku rolnego i podatku leśnego na 2022 rok w związku  z niezłożeniem 

deklaracji na podatek rolny i leśny. 

 

Liczba podatników podatku od środków transportowych za 2022 rok.  

  Liczba 

podatników 

Liczba pojazdów 01.01.2022 Liczba pojazdów 31.12.2022 

fizyczne 54 152 158 

prawne 5 23 23 

Razem 59 175 181 

Tabela 32: Liczba podatników podatku od środków transportowych za 2022 rok. 

Łączna kwota przypisu w podatku od środków transportowych w 2022 roku wyniosła 318.070,03 zł. 

Wpłaty podatku od środków transportowych w 2022 roku wyniosły 308.614,85 zł. 

W 2022 roku wpłynęło 105 deklaracji wymiarowych i zmieniających. Wystawiono 2 decyzje w sprawie 

określenia wysokości podatku od środków transportowych w związku  z niezłożeniem deklaracji na 

podatek od środków transportowych. 

 Wydano 208 zaświadczeń  w sprawach podatkowych. 

 

Zestawienie upomnień i tytułów wykonawczych w 2022 roku 

(Podatek od nieruchomości, rolny, leśny). 

 

 Ilość upomnień kwota Ilość tytułów 

wykonawczych 

kwota 

Osoby prawne 26 szt.    210.411,21 0 0 

Osoby fizyczne 1.682 szt. 1.803.955,21 240 szt. 159.068,02 

Razem 1.708 szt. 2.014.366,42 240 szt. 159.068,02 

Tabela 33: Zestawienie upomnień i tytułów wykonawczych w 2022 roku 

 

Zestawienie upomnień i tytułów wykonawczych w 2022 roku 

( podatek od środków transportowych). 

 

 Ilość upomnień kwota Ilość tytułów 

wykonawczych 

kwota 
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Osoby prawne 0 0 0 0 

Osoby fizyczne 32 szt. 82.340,07 5 15.036,93 

Razem 32 szt. 82.340,07 5 15.036,93 

Tabela 34: Zestawienie upomnień i tytułów wykonawczych w 2022 roku 

 

 

IV. FUNDUSZ SOŁECKI  
W związku z podjęciem uchwały nr XXXV/237/2021 z dnia 24 lutego 2021 roku  nie wyrażono 

zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy na rok 2022, Funduszu Sołeckiego 

nie realizowano. 

V. INWESTYCJE REALIZOWANE PRZEZ GMINĘ ŁOCHÓW W 2022 

ROKU 

INWESTYCJE GMINY ŁOCHÓW 

 

Lp. Nazwa zadania Środki 
wydatkowane 

Opis realizacji 

1.  Budowa kanalizacji 
sanitarnej w Barchowie 
etap II 

498 452,51 W ramach zadania zbudowano sieć 
kanalizacji sanitarnej od Barchowa przez 
DK 50 oraz ul. Myśliwską (ok. 1290 mb). 
Zadanie sfinansowane ze środków  
z subwencji na inwestycje w kanalizację 
sanitarną.  

2.  Budowa kanalizacji na 
terenach wiejskich 

148 267,78 W ramach zadania wykonano projekt sieci 
oraz zbudowano 165 mb sieci kanalizacji 
sanitarnej w Budziskach. Zadanie 
współfinansowane ze środków  
z subwencji na inwestycje w kanalizację 
sanitarną. 

3.  Budowa sieci 
wodociągowych na 
terenach wiejskich 

61 255,37 Wykonano projekty techniczne sieci 
wodociągowych (w Jerzyskach, Łojewie, 
Baczkach oraz Pogorzelcu) oraz 
zbudowano fragment wodociągu 
w  Majdanie (ok. 99 mb) 

4.  Przyłącze wodociągowe do 
świetlicy w Łazach 

20.000,00 Zbudowano przyłącze wodociągowe do 
świetlicy w Łazach. 
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5.  Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 4201W 
Pogorzelec - Barchów w 
miejscowości Barchów 

681 285,57 Inwestycja dwuletnia Powiatu, 
współfinansowana przez Gminę, w 2022 
zakończona. W ramach zadania 
zbudowano drogę asfaltową w Barchowie 
o długości ok. 2,1 km, z chodnikiem po 
obydwu stronach oraz odwodnieniem 
(kanalizacja deszczowa).    

6.  Wykonanie dokumentacji 
rozbudowy drogi 
powiatowej nr 4209W 
Jerzyska-Ogrodniki-
Grabowiec 

86 044,00 Inwestycja Powiatu z udziałem środków 
Gminy, w ramach zadania powstał projekt 
drogi przez wieś Łosiewice. 

7.  Budowa drogi gminnej ul. 
Modrzewiowej w Łochowie 

4 059,00 Wykonano aktualizację kosztorysu w celu 
złożenia wniosku o dofinansowanie na 
realizację zadania w kolejnym roku.   

8.  Budowa utwardzonego 
pobocza drogi gminnej w 
Łojewie 

99 854,44 Zbudowano 365 mb pobocza 
utwardzonego, z kostki o szerokości ok. 
1m (kontynuacja zadania z poprzedniego 
roku) 

9.  Przebudowa pobocza drogi 
gminnej ul. Żeromskiego w 
Łochowie 

99 837,87 Zbudowano ok. 300 mb pobocza 
utwardzonego z kostki, o szerokości do 1,3 
m, powstałe pobocze umożliwia 
bezpieczne przejście do SP nr 1. 

10.  Opracowano dok. 
projektowo-kosztorysową 
ulicy Różanej w Łochowie 

29 790,00 W ramach inwestycji wykonano projekt 
techniczny ulicy Różanej. 

11.  Przebudowa drogi gminnej 
ul. Leśnej w Ostrówku i 
Rozbudowa ul. Zwycięstwa 
w Ostrówku- etap II –  

2 006 202,67 W ramach inwestycji wykonano 
przebudowę 144,33 mb ulicy Leśnej oraz 
rozbudowę 795,34 mb ul. Zwycięstwa 
w  Ostrówku (wykonane z kostki 
brukowej). Zadanie dofinansowane w 
ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych: 2 006 
202,67 zł oraz  w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych: 41 525,40 
zł. 

12.  Przebudowa drogi w 
Burakowskim dz. 397 

605 513,01 W ramach inwestycji wykonano 
przebudowę drogi w miejscowości 
Burakowskie o długości 520,00 mb 
(o  nawierzchni asfaltowej). Zadanie 
dofinansowane z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych: 600 000,00 zł. 
 

13.  Przebudowa ul Sadowej w 
Łochowie 

1 160 833,67 W ramach inwestycji wykonano 
przebudowę 274 mb ulicy Sadowej 
(o  nawierzchni z kostki brukowej) wraz 
z  budową chodników obustronnych 
zjazdów indywidualnych oraz budowę 
kanalizacji deszczowej. Zadanie 
dofinansowane w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg: 887 234,00 zł. 
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14.  Przebudowa ulic w 
Gwizdałach 

3 067 452,50 W ramach inwestycji wykonano 
przebudowę ulicy Lipowej w Gwizdałach 
o  długości 1713 mb oraz przebudowę 
ulicy Sosnowej w Gwizdałach o długości 
288 mb (o nawierzchni asfaltowej) oraz  
obustronne pobocza z kruszywa 
naturalnego. Zadanie dofinansowane 
w  ramach Programu Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych: 2 569 413,62 zł. 

15.  Wykonanie ciągu pieszego 
na os. Zatorze od ul. 
Kwiatowej do ul. 
Folwarcznej 

20.000,00 W ramach zadania wykonano ciąg pieszy 
o  długości ok. 150 mb  z kostki pomiędzy 
ul. Kwiatowa a Folwarczną. 

16.  Wykup gruntów 118 776,00 Grunty wykupione pod drogi i chodniki 

17.  Zakup samochodu 
służbowego dla UM w 
Łochowie 

39 630,50  

18.  Zakup i montaż 
klimatyzatorów w budynku 
Urzędu Miejskiego 

10 060,00 Urządzenia umieszczone w korytarzach 
UM 

19.  Zakup masztu i flagi wraz z 
instalacją w msc. Łochów w 
ramach 
Projektu " Pod biało-
czerwoną 

10 971,00 W ramach zadania wykonano maszt z flagą 
na placu Marszałka J. Piłsudskiego 
w  Łochowie. Uroczyste wciągnięcie flagi 
odbyło się 11.11.2022 r. Zadanie 
współfinansowane w wysokości 8.000 zł ze 
środków rządowych.   

20.  Poprawa dostępności do 
usług publicznych 
świadczonych przez 
Urząd Miejski w Łochowie 
dla osób ze szczególnymi 
potrzebami, w 
tym osób z 
niepełnosprawnościami 

45 562,61 Zakup tablic tyflograficznych, tablicy w UM 
w Łochowie, zakup pętli indukcyjnej, 
przebudowa wejścia do pomieszczenia 
BOM i budowa kontuaru   

21.  Zakup ciężkiego 
samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla Komendy 
Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w 
Węgrowie" 

68 340,00 W ramach zadania udzielono wsparcia 
finansowego na zakup nowego ciężkiego 
samochodu ratowniczo - gaśniczego dla KP 
PSP w Węgrowie. 

22.  Przebudowa i remont 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Brzuzie 

27 740,00 Budynek zgłoszony do Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Wniosek otrzymał 
dofinansowanie. Inwestycja w trakcie 
realizacji. Zakończenie 2023 rok. Budynek 
zostanie poddany gruntownej 
termomodernizacji, ze zmianą pokrycia 
dachowego. 
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23.  Zakup i montaż instalacji 
fotowoltaicznej dla OSP 
Łochów ul. 
Fabryczna 

31 150,00 W ramach zadania wykonano instalację 
fotowoltaiczną na dachu budynku 
garażowego OSP Łochów ul. Fabryczna. 
Inwestycja współfinansowana ze środków 
WFOŚiGW (wysokość udzielonego 
wsparcia finansowego 26 600,00 zł) 

24.  Montaż okien dachowych 
w Bibliotece w Szkole 
Podstawowej Nr 2 

41 220,00  

25.  Zakup pieca grzewczego do 
kotłowni Szkoły 
Podstawowej w 
Kamionnie 

69 942,84  

26.  Projekt nowego Zakładu 
Opiekuńczo- Leczniczego w 
Węgrowie wraz 
z jego wyposażeniem 

52 026,00 Gmina Łochów przekazała dotację SPZOZ 
w Węgrowie z przeznaczeniem na projekt 
nowego ZOL w Węgrowie wraz z jego 
wyposażeniem 

27.  Adaptacja budynku przy ul. 
Dolnej 2 w Łochowie na 
cele dziennego Domu 
seniora + 

29 850,00 Wykonano projekt adaptacji budynku przy 
ul. Dolnej 2, wraz z uzyskaniem 
pozwolenia na budowę. Projekt  
przewiduje adaptację na dom dziennego 
pobytu seniora. 

28.  Przebudowa budynku po 
dawnym sklepie w 
Kalinowcu do potrzeb 
świetlicy Wiejskiej 

10 444,84 Kontynuacja inwestycji w ubiegłych lat, 
w  2022 zbudowano szambo, opaskę 
wokół budynku  i schody, co umożliwiło 
oddanie obiektu do użytkowania. 

29.  Rozbudowa bazy sportowej 
przy Szkole Podstawowej 
Nr 3 w Łochowie   

237 059,66 Zbudowano bieżnię lekkoatletyczną 
trzytorową 60 mb ze skocznią w dal, 
dodatkowo ustawiono zadaszony stojak na 
rowery przy Szkole Podstawowej nr 3 
w  Łochowie. Na inwestycje Gmina 
pozyskała 135.000,00 zł dofinansowania ze 
środków Województwa Mazowieckiego 
w  ramach programu „Mazowsze dla 
sportu”. 

30.  Budowa wodociągu i 
kanalizacji sanitarnej na 
terenie miasta Łochów 

14 000,00 Zbudowano ok. 90 mb wodociągu w ul. 
Pszennej w Łochowie. 

31.  Termomodernizacja 
budynków użyteczności 
publicznej w gminie 
Łochów- etap II 

6 464,88 Złożono wniosek o dofinansowanie na dwa 
budynki: budynek wielorodzinny 
komunalny przy ul. Fabrycznej 3 i budynek 
straży OSP przy ul. Węgrowska do 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych w obszarze 
inwestycyjnym: infrastruktura społeczna 
Wniosek otrzymał dofinansowanie. 
Inwestycja w trakcie realizacji. 
Zakończenie 2024 rok. W 2022 roku 
zapłacono za podłączenie nieruchomości 
do sieci gazowej. 
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32.  Modernizacja oświetlenia 
drogowego w miejscowości 
Ostrówek 

15 000,73 W ramach inwestycji wykonano demontaż 
20 szt. lamp sodowych oświetlenia 
drogowego i montaż 20 szt. lamp typu 
LED. Lokalizacja – na ul. Fabrycznej od 
stacji PKP w stronę Ogrodnik. Zadanie 
dofinansowane w ramach „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2022”- 7 380,00 zł.                       

33.  Modernizacja oświetlenia 
drogowego w miejscowości 
Pogorzelec 

15 000,73 W ramach inwestycji wykonano demontaż 
20 szt. lamp sodowych oświetlenia 
drogowego i montaż 20 szt. lamp typu 
LED. . Lokalizacja – przy drodze przez wieś 
od OSP w kierunku Kalisk. Zadanie 
dofinansowane w ramach „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2022”- 7 380,00 zł.                       

34.  Modernizacja oświetlenia 
drogowego w miejscowości 
Baczki 

15 000,73 W ramach inwestycji wykonano demontaż 
20 szt. lamp sodowych oświetlenia 
drogowego i montaż 20 szt. lamp typu 
LED. Lokalizacja – przy drodze głównej 
(Baczki-Wieliczna), od świetlicy wiejskiej 
OSP Baczki w kierunku wsi Wieliczna. 
Zadanie dofinansowane w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2022”- 7 380,00 zł. 

35.  Modernizacja oświetlenia 
drogowego w miejscowości 
Budziska 

19 000,73 W ramach inwestycji wykonano demontaż 
20 szt. lamp sodowych oświetlenia 
drogowego i montaż 20 szt. lamp typu 
LED. Lokalizacja – przy drodze głównej od 
strony Gwizdał w kierunku Łochowa. 
Zadanie dofinansowane w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2022”- 9 380,00 zł.    

36.  Modernizacja oświetlenia 
drogowego w miejscowości 
Burakowskie 

15 000,73 W ramach inwestycji wykonano demontaż 
20 szt. lamp sodowych oświetlenia 
drogowego i montaż 20 szt. lamp typu 
LED. Lokalizacja – od kanału kolejowego 
w  stronę Budzisk i w stronę Jasiorówki. 
Zadanie dofinansowane w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2022”- 7 380,00 zł. 

37.  Modernizacja oświetlenia 
drogowego w miejscowości 
Ogrodniki 

15 000,73 W ramach inwestycji wykonano demontaż 
20 szt. lamp sodowych oświetlenia 
drogowego i montaż 20 szt. lamp typu 
LED. Lokalizacja – na drodze głównej 
(Łosiewice-Stoczek) od granicy Gminy (od 
wsi Grabowiec) w stronę DK50. Zadanie 
dofinansowane w ramach „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2022”- 7 380,00 zł. 
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38.  Modernizacja oświetlenia 
drogowego w miejscowości 
Szumin 

15 000,72 W ramach inwestycji wykonano demontaż 
20 szt. lamp sodowych oświetlenia 
drogowego i montaż 20 szt. lamp typu 
LED. Lokalizacja – w miejscowości Szumin 
(ul. Jegiel, ul. Jeziorna, ul. Rybna, ul. 
Mlekicie, ul. Kieszek, ul. Powsinogi, ul. 
Kaczeniec, ul. Podleśna). Zadanie 
dofinansowane w ramach „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2022”- 7 380,00 zł. 

39.  Modernizacja oświetlenia 
ulicznego w mieście 
Łochów 

117 145,20 W ramach inwestycji wykonano 
modernizację oświetlenia ulic (Al. 
Węgrowskiej, ul. Wyszkowskiej, ul. 
Nowowiejskiej, ul. Polnej oraz ul. 1 Maja) 
w Łochowie  polegającą na wymianie 135 szt. 
starych lamp sodowych na lampy typu LED. 
Zadanie dofinansowane w ramach dotacji                        
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w   Warszawie – 98 415,00 zł. 

40.  Projekty, rozbudowa i 
modernizacja oświetlenia 
ulic, placów i dróg 

18 127,99 Wykonano projekt oświetlenia drogi 
w  Barchowie oraz uzupełniono lampy na 
al. Łochowskiej, w Laskach, Pogorzelcu, 
Kaliskach, Kamionnie oraz Ostrówku.      

41.  Budowa parkingu przy 
MiGOK w Łochowie 

615,00 Zaktualizowano kosztorys inwestorski 
niezbędny dla przeprowadzenia przetargu 
(inwestycja uzyskała dofinansowanie 
z  Polskiego Ładu). Planowany termin 
zakończenia inwestycji 2024 rok. 

42.  Modernizacja dachu na 
budynku Miejskiego i 
Gminnego Ośrodka 
Kultury w Łochowie 

58 429,27 Uchwałą RM w Łochowie  r. nr 
LII/355/2022 z dnia 29.06.2022   
w  sprawie wprowadzenia zmian 
w  budżecie Gminy Łochów  udzielono 
dotacji celowej udzielono dotacji celowej 
w kwocie 60 000,00 zł. Modernizacja 
dachu polegała na rozbiórce i wymianie 
obróbek blacharsko - dekarskich 
i  kominowych, położeniu papy oraz 
montażu 6 kominów wentylacji  

43.  Nowa Era w MiGOK w 
Łochowie 

30 000,00 Uchwałą RM w Łochowie  r. nr 
LII/355/2022 z dnia 29.06.2022   w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy 
Łochów  udzielono dotacji celowej 
udzielono dotacji celowej w kwocie  
30 000,00 zł. Wykonano: rozbiórkę 
i  demontaż dotychczasowych łazienek 
i  kuchni, instalację wodno-kanalizacyjną, 
wentylacyjną, elektryczną z podłączeniem. 
Wykonano łazienki oraz kuchnie. 

Tabela 35: Wykaz inwestycji w Gminie Łochów w 2022 roku. 
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Zdjęcie 8: Przebudowana droga w miejscowości Burakowskie. 

Zdjęcie 9: Przebudowane ulice w Gwizdałach.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F24A7D-BB87-4D78-8AC0-2C1A24874C0D. Podpisany Strona 71



 

RAPORT O STANIE GMINY ŁOCHÓW za 2022 rok 
 

72 

Zdjęcie 10: Ulica Leśna w Ostrówku. 

Zdjęcie 11: Ulica Zwycięstwa w Ostrówku. 

 

 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 

 

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w roku 2022 roku, których wartość 

przekraczała wyrażoną w złotych równowartość kwoty 130.000 zł, zostały przeprowadzone przez 

Zamawiającego – Gminę Łochów zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) i odbywały się w trybie podstawowym na podstawie 

art. 275 pkt 1. Zamówienia publiczne dotyczyły wyboru wykonawcy robót budowlanych, dostaw 

i  usług.   

Zamawiający przeprowadził 9 postępowań na roboty budowlane, w trybie podstawowym na 

podstawie art. 275 pkt 1, które zakończyły się podpisaniem umowy w sprawie zamówienia 

publicznego oraz 2 unieważnionymi postępowaniami. Przeprowadzone postępowania dotyczyły: 

1) Przebudowy ulicy Sadowej w Łochowie; 

2) Przebudowy ulic w Gwizdałach; 

3) Rozbudowy oczyszczalni ścieków w Łochowie (unieważnione); 

4) Rozbudowy oczyszczalni ścieków w Łochowie; 

5) Przebudowy drogi gminnej ul. Leśnej w Ostrówku i Rozbudowy ul. Zwycięstwa w Ostrówku- 

etap II; 

6) Przebudowy drogi w Burakowskim dz. 397; 

7) Przebudowy i remontu Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzuzie; 

8) Rozbudowy bazy sportowej przy szkole Podstawowej Nr 3 im. Marii Konopnickiej 

w  Łochowie; 

9) Termomodernizacji budynków użyteczności publicznej w Gminie Łochów – etap II 

(unieważnione); 

10) Budowy parkingu przy MiGOK w Łochowie; 

11) Budowy drogi gminnej nr 420401W na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową 

nr  4211W do działki nr ew.610 obręb 0020-Majdan w miejscowości Majdan, gmina Łochów, 
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powiat węgrowski. 

Zamawiający przeprowadził 2 postępowania na usługi w trybie podstawowym na podstawie art. 275 

pkt 1, które zakończyły się podpisaniem umowy w sprawie zamówienia publicznego. Przeprowadzone 

postępowania dotyczyły: 

1) Objęcia funkcji Inżyniera Kontraktu dla zadania pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków 

w  Łochowie”; 

2) Utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i Gminy Łochów. 

Zamawiający przeprowadził 3 postępowania na dostawy w trybie podstawowym na podstawie art. 

275 pkt 1, które zakończyły się podpisaniem umowy w sprawie zamówienia publicznego oraz 

1  unieważnione postępowanie. Przeprowadzone postępowania dotyczyły: 

1) Sukcesywny zakup paliw ciekłych oraz paliwa gazowego (LPG)  dla potrzeb jednostek 

organizacyjnych Gminy Łochów (unieważnione); 

2) Sukcesywny zakup paliw ciekłych oraz paliwa gazowego (LPG)  dla potrzeb jednostek 

organizacyjnych Gminy Łochów; 

3) Zakup sprzętu komputerowego, urządzeń do backupu oraz zasilaczy awaryjnych UPS 

w  ramach realizacji projektu grantowego „Cyfrowa Gmina”; 

4) Zakupu i dostawy oleju opałowego lekkiego. 

Ponadto zamówienia publiczne, których wartość nie przekraczała wyrażonej w złotych 

równowartości kwoty, o której mowa w art. 2 ust. 1 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 

przeprowadzone zostały w oparciu o obowiązujący w Urzędzie Miejskim w Łochowie Regulamin 

udzielania zamówień publicznych o wartości mniejszej niż kwota 130 000 złotych, wprowadzony 

zarządzeniem Nr 5/2021 Burmistrza Łochowa z dnia 18 stycznia 2021 r.                                             
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VI. GOSPODARKA KOMUNALNA I MIESZKANIOWA  

DROGI  

 

Układ komunikacyjny Gminy Łochów tworzą dwie drogi krajowe (DK62 i DK50), sieć dróg 

powiatowych (o łącznej długości 47 km) oraz sieć dróg gminnych, których długość wynosi 147 km  

(w tym drogi gruntowe 63,1 km (-4,2 km); utwardzone 83,9 km (+4,2 km).  Łączny koszt na bieżące 

utrzymanie dróg gminnych, głównie remonty w 2022 r. wyniósł 461.191,07 zł. 

DZIAŁALNOŚĆ KOMUNALNA   

 

Koszt utrzymania ulic w czystości                                                360.743,69 zł  

Koszt zimowego utrzymania                                                         176.870,55 zł  

Koszt oświetlenia ulicznego                                                          828.165,51 zł  

Koszt remontów ulic i dróg            279.585,54 zł 

Koszt zakupu materiałów (np. znaki drogowe)                              4.534,98 zł 

 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA  

 

W zasobie gminy na dzień 31 grudnia 2022 r. było 116 lokali. Przeciętna powierzchnia 

użytkowa mieszkania wynosiła 43,1 m2. Na początku 2022 r. na mieszkanie z gminnego zasobu 

oczekiwało 11 osób, a pod koniec 2022 r. - 9 osób. Zasady przyznawania mieszkań są następujące: 

terminowe złożenie wniosku, kryterium dochodowe, sytuacja rodzinna i mieszkaniowa. Decyzje 

w tej sprawie były podejmowane przez Społeczną Komisję Mieszkaniową. W ciągu roku w najem 

oddano dwa mieszkania znajdujące się w zasobie gminy. Dokonano także dwóch zamian lokali. 

W 2022 r. z powodu zaległości w opłatach czynszowych wszczęto trzy postępowania dotyczące 

eksmisji z gminnych lokali mieszkalnych. Natomiast z procedur rozpoczętych w latach poprzednich, 

zakończonych wyrokami sądowymi,  które wstrzymane były z powodu panującej pandemii, trzy 

sprawy zostały zakończone eksmisją. 

W 2022 roku z czterema osobami zawarto ugody na podstawie Uchwały Rady Miejskiej  

w Łochowie Nr LVI/378/2018 z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu  

i trybu udzielania ulg w spłacie należności o charakterze cywilnoprawnym oraz określania warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej.  

Zaległości w opłatach za lokale mieszkalne znajdujące się w zasobie Gminy Łochów na dzień  

31 grudnia 2022 r. łącznie wynosiły 848 788,37 zł (z odsetkami), które dotyczyły 28 mieszkań. (W roku 

ubiegłym na dzień 31 grudnia 2021 r. zaległości te opiewały na łączną kwotę  z odsetkami 861 094,22 

zł i dotyczyły 38 mieszkań). 

W 2022 r. wykonano remonty, naprawy urządzeń oraz usługi związane z usunięciem awarii. 

Przedmiotem były m.in. : naprawy podłóg i drzwi, instalacje hydrauliczne, wodociągowe i solarne.  

Na dzień 31 grudnia 2022 r. w 17 lokalach nie było toalet, lecz czynione były starania  

o dofinasowanie na cele modernizacji. W efekcie, budynek mieszkalny przy ulicy Fabrycznej 3  

w Łochowie wnioskiem został zgłoszony do Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
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Strategicznych. Wniosek otrzymał dofinansowanie, zakończenie inwestycji przewidziano na  2024 

rok.  

W 2022 r. wypłacono dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 194 658,78 zł, których 

beneficjentami było 69 osób. Podstawą ich przyznania był niski dochód.  Kwota najniższego dodatku 

wynosiła 44,54 zł, a najwyższego to kwota 573,07 zł. 
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VII. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 

CENTRALNA EWIDENCJA I INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

 

W 2022 r. w Urzędzie Miejskim w Łochowie przyjęto i przekazano do rejestru Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (rejestr osób fizycznych) 389 wnioski, w tym 60 

o  założenie działalności gospodarczej, 174 o zmianę wpisu, 72 o  zawieszenie działalności 

gospodarczej, 38 o wznowienie działalności gospodarczej, 45 o  zakończenie działalności 

gospodarczej. 

Przeważającymi rodzajami działalności w 2022r. były podobnie jak w roku 2021r. -usługi budowlane 

oraz transportowe. 

 

ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH W 2022 R. 

W roku 2022 wydano 19 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 

do spożycia poza miejscem sprzedaży -12 zezwoleń 

1)  do 4,5%  zawartości alkoholu oraz piwo -  4 zezwolenia 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 3 zezwolenia 

3) Powyżej 18% zawartości alkoholu – 5 zezwoleń 

Do spożycia w miejscu sprzedaży - 7 zezwoleń 

1) do 45%  zawartości alkoholu oraz piwo – 3 zezwolenia 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 2 zezwolenia 

3) Powyżej 18% zawartości alkoholu - 2 zezwolenia 

 

W roku 2022 wydano   11 zezwoleń jednorazowych w zakresie sprzedaży alkoholu.  

 

Na dzień  31.12.2022 r. liczba wydanych zezwoleń przedstawiała się następująco: 

 

Do spożycia poza miejscem sprzedaży- 133 zezwolenia 

1) do 45%  zawartości alkoholu oraz piwo – 57 zezwoleń 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 33 zezwolenia 

3) Powyżej 18% zawartości alkoholu - 43 zezwolenia 

 

Do spożycia w miejscu sprzedaży - 37 zezwoleń 

4) do 45%  zawartości alkoholu oraz piwo – 17 zezwoleń 

5) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) –  9 zezwoleń 

6) Powyżej 18% zawartości alkoholu  - 11 zezwoleń 
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VIII. OCHRONA ŚRODOWISKA  

OCHRONA ŚRODOWISKA NATURALNEGO  

 

Najważniejsze zadania z zakresu ochrony środowiska na terenie Gminy Łochów to ochrona 

powietrza przed zanieczyszczeniami, ochrona wód i powierzchni ziemi, doskonalenie systemu 

gospodarki odpadami, ochrona ludzi i środowiska przed hałasem oraz ochrona przyrody. 

Gmina Łochów położona jest na obszarze funkcjonalnym „Zielone Płuca Polski” (ZPP). Obszar 

ZPP utworzony został na podstawie porozumienia dawnych 5 województw Polski północno-

wschodniej, podpisanego w Białowieży 13 maja 1988 r. 

Formy ochrony przyrody na terenie Gminy Łochów, których głównym celem jest utrzymanie 

stabilności ekosystemów i procesów ekologicznych oraz zachowanie bioróżnorodności: 

 pomniki przyrody 

- pojedyncze drzewa (obejmujące gatunki: dąb szypułkowy, lipa, grab, jesion), 

- głaz narzutowy (przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Łochowie), 

 park krajobrazowy 

Nadbużański Park Krajobrazowy: 8289,00 ha, 

Nadbużański Park Krajobrazowy - otulina: 7014,00 ha, 

 specjalne obszary ochrony  

Ostoja Nadbużańska: 1530,00 ha, 

Ostoja Nadliwiecka: 1528,00 ha, 

 użytki ekologiczne 

Użytki: 41,03 ha, 

 rezerwaty przyrody 

Czaplowizna: 213,23 ha, 

Wilcze Błota: 89,26 ha, 

Jegiel: 18,54 ha, 

 obszary specjalnej ochrony  

Dolina Liwca: 2907,00 ha. 

Dolina Dolnego Bugu: 1530,00 ha. 

ADMINISTRACJA W OCHRONIE ŚRODOWISKA UM W ŁOCHOWIE  

 

Wydawanie decyzji na usunięcie drzew i krzewów oraz decyzji ws. naliczania opłat i kar za 

usuwanie drzew.  

W 2022 roku wydano 10 decyzji na usunięcie drzew/krzewów, 5 decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach oraz przyjęto 409 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew/krzewów. Nie naliczono opłat 

z tytułu wycinki drzew, ponieważ osoby zobowiązane do wykonania nasadzeń zastępczych wykonały 

je, w związku z czym należność z tytułu ustalonej opłaty uległa umorzeniu.  

 

Prowadzenie spraw dotyczących przyznawania dotacji na modernizację systemów grzewczych.   

W ramach programu „Czyste Powietrze” opracowano i przesłano w imieniu mieszkańców 51 

wniosków na dofinansowanie termomodernizacji budynków (w większości wnioski dotyczyły 
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wymiany źródła ciepła oraz prac towarzyszących, np. docieplenia przegród, wymiany okien).  

Dzięki prowadzeniu przez Gminę Łochów  punktu konsultacyjnego „Czyste Powietrze” (na podstawie 

stosownego porozumienia zawartego z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie) możliwe było złożenie wniosku o dofinansowanie modernizacji oświetlenia (do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej) i uzyskanie dofinansowania 

w  kwocie 98 415,00 zł. 

W 2022 roku, wzorem poprzedniego zostały wszczęte kontrole w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych w szczególności w miejscowościach, w których gmina wybudowała sieć kanalizacji 

sanitarnej. Kontrole były prowadzone przy pomocy Samorządowego Zakładu Gospodarki 

Komunalnej. Łącznie przeprowadzono 25 kontroli i będą kontynuowane w kolejnych latach. 

Kontrole interwencyjne przeprowadzone w 2022 r.  

W 2022 roku na terenie gminy przeprowadzano kontrole przestrzegania uchwały 

antysmogowej oraz zakazu spalania odpadów i pozostałości roślinnych. Skontrolowano 51 domów  

w mieście oraz 70 na obszarze wiejskim. 

 

Wydawanie decyzji środowiskowych dla przedsięwzięć inwestycyjnych.   

W 2022 roku wydano pięć decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć pod 

nazwami: 

 „Budowa ścieżki edukacyjno-przyrodniczej z obiektami towarzyszącymi 

i  zagospodarowaniem terenu w obrębie siedziby zespołu ds. Nadbużańskiego Parku 

Krajobrazowego w Kaliskach oraz wymiany elewacji budynku Pałacyku Paderewskich „Julin” 

wraz z budową i przebudową infrastruktury technicznej na działce o numerze ewidencji 

geodezyjnej 4/1 w obrębie miejscowości Kaliska, gmina Łochów, powiat węgrowski, woj. 

mazowieckie”,  

 „Rozbudowa drogi krajowej nr 62 na odcinku przejścia przez m. Kamionna”, 

 „Budowa drogi gminnej Barchów-Łochów (ul. Świerkowa)”, 

 „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4209W Jerzyska - Ogrodniki - Grabowiec”, 

 „Realizacja punktu zbierania odpadów na działce ew. nr 687 z obrębu Łojew 

w miejscowości Łojew”. 

 

Ujęcia wody pitnej i ich ochrona.  

Na terenie Gminy Łochów są dwa ujęcia wody pitnej: Stacja Uzdatniania Wody  

w  Łosiewicach (3 studnie) oraz Stacja Uzdatniania Wody w Ostrówku (2 studnie). Wokół ujęć 

wyznaczono strefy ochronne. Stacje są zarządzane i obsługiwane przez Samorządowy Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Łochowie.  

OCHRONA ZWIERZĄT  

 

W ramach realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi wykonano 

w  2022 r. (stan na dzień 31.12.2022 r.): zabiegi sterylizacji i kastracji bezpańskich zwierząt: 

kotki: 81 szt., koty: 27 szt., suki: 4 szt., psy: 1 szt. oraz 40 zabiegów sterylizacji kotek właścicielskich  

(w systemie 50/50).  
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Wydatki w  ramach Programu wynosiły odpowiednio: na schronisko wydano 16.974,00 zł  

(odłowiono i przekazano do schroniska 6 psów), na usługi weterynaryjne, opiekę weterynaryjną 

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierzęcia, sterylizację oraz usypianie ślepych miotów: 

wydano 44.427,00 zł, na zakup karmy oraz dożywianie bezdomnych zwierząt wydano 6.618,70 zł, 

na  dofinansowanie zabiegów sterylizacji (kotek), których właściciele mieszkają na terenie gminy 

wydano 4.400,00 zł oraz znakowanie zwierząt posiadających właściciela wydano 1.000,00 zł. W 2022 

r. w gminnym punkcie czasowego przetrzymywania zwierząt udało się zapewnić opiekę 38 psom, 

z  czego 21 zostało wyadoptowanych, 5 wróciło do swoich właścicieli, 8 zostało przejętych przez 

fundacje, pozostałe 4 nadal przebywają w punkcie czasowego przetrzymywania na terenie gminy 

Łochów.  

Na terenie gminy działają również osoby, które odławiają koty wolnożyjące do zabiegów 

kastracji/sterylizacji oraz zapewniają w miarę możliwości kotom porzuconym schronienie 

 i szukają im domów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F24A7D-BB87-4D78-8AC0-2C1A24874C0D. Podpisany Strona 79



 

RAPORT O STANIE GMINY ŁOCHÓW za 2022 rok 
 

80 

IX. GOSPODARKA ODPADAMI 

PROGRAM USUWANIA AZBESTU   

 

W roku 2022 Gmina Łochów zrealizowała zadanie pn. „Usuwanie azbestu z Gminy Łochów 

w  2022 roku”. Wartość zadania wynosiła 37 799,95 zł, dofinansowanie zadania (do 92,59% kosztów 

kwalifikowanych) wyniosło 32 406,45 zł. Zadanie zostało dofinansowane przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.  

W ramach zadania odebrano i zutylizowano 92,195 Mg wyrobów azbestowych z 50 

nieruchomości położonych na terenie gminy Łochów. 

SYSTEM GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

Gmina Łochów objęła systemem zbiórki odpadów zarówno nieruchomości zamieszkałe jak  

i niezamieszkałe. W  2022 roku usługę odbierania i zagospodarowania odpadów świadczyło 

Konsorcjum: RDF Sp. z o.o. oraz MPK Pure Home Sp. z o.o. sp. k. z  Ostrołęki (odbiór odpadów 

zmieszanych i zebranych selektywnie) oraz PROGRESS Maciej Borowiecki z Sulejówka. Obie firmy 

świadczyły usługę bez większych zastrzeżeń (reklamacje zdarzały się sporadycznie).  

Koszty związane z gospodarką odpadami za rok 2022 wyniosły: 4 513 354,36 zł. 

Ze sprawozdań przesłanych do tut. Urzędu przez podmioty odbierające i zbierające odpady 

komunalne, wynika, że podmiot odbierający odpady komunalne, który wygrał przetarg (MPK PURE 

HOME sp. z o.o.), w 2022 roku przekazał niesegregowane odpady komunalne do instalacji MBP. 

Odpady zmieszane nie  były poddane składowaniu (zgodnie z hierarchią postępowania z  odpadami). 

Odpady, które powstają w wyniku przetwarzania odpadów o  kodzie 20 03 01 (niesegregowane 

odpady komunalne), to przede wszystkim odpady opakowaniowe oraz frakcja podsitowa, która 

została unieszkodliwiona poprzez składowanie w Instalacji Komunalnej (tj. zgodnie z obowiązującymi 

przepisami). 

Odpady zielone oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zebrane z  terenu 

gminy Łochów przekazywane zostały do Instalacji Komunalnych, a tam przetwarzane zgodnie 

 z posiadanymi decyzjami.  

Poza odbiorem odpadów „u źródła”, zgodnie z harmonogramem, właściciele nieruchomości 

mogą dostarczać wytworzone na nieruchomości odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Łojewie. Bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odebrano (ze wszystkich 

nieruchomości, na podstawie wszystkich sprawozdań)  następujące ilości odpadów:  

 

lp. rodzaj odpadu Masa (w tonach) 

1. zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne 2834,240 

2. papier i tektura 197,510 

3. szkło 386,330 

4. tworzywa sztuczne 214,480 

5. Zmieszane odpady opakowaniowe 263,220 

6. odpady z cmentarzy 50,900 
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7. odpady ulegające biodegradacji 801,990 

9. odpady wielkogabarytowe (oraz opony) 268,600 

9. ZSEE (sprzęt elektryczny i elektroniczny) 6,530 

10. przeterminowane leki 0,460 

  SUMA: 5 024,260 

Tabela 36: Ilości odpadów zebranych w 2022 roku od właścicieli nieruchomości w Gminie Łochów (w tonach). 

Dodatkowo z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych firma odebrała niżej wymienione 

odpady: 

lp. rodzaj odpadu Masa (w tonach) 

1. papier i tektura 27,470  

2. szkło 13,250    

3. odpady wielkogabarytowe 225,410  

4. opony 10,640   

5. ZSEE (sprzęt elektryczny i elektroniczny) 6,960  

6. odzież 9,460  

  SUMA: 293,190 

Tabela 37: Ilości odpadów zebranych w 2022 roku z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (w tonach). 

Poza tym ze sprawozdań podmiotów zbierających odpady na terenie gminy Łochów, wynika, że 

zebrano niżej wymienione odpady (wyłącznie komunalne): 

lp. rodzaj odpadu Masa (w tonach) 

1. papier i tektura 7,460  

2. Tworzywa sztuczne 0,150 

3. metale 24,385 

4. odzież 1019,519 

  SUMA: 1051,514 

Tabela 38: Ilości odpadów zebranych w 2022 roku (w tonach) wg. sprawozdań. 

 

Według stanu na dzień 31.12.2022 roku w systemie gospodarki odpadami było 16005 osób.                   

W porównaniu do lat ubiegłych widać znaczny wzrost ilości osób widniejących w systemie gospodarki 

odpadami, który jest spowodowany wzmożonymi kontrolami przeprowadzonymi przez pracowników 

Urzędu Miejskiego w Łochowie w 2022 roku.  Kontrole odbyły się na terenie miasta Łochowa oraz 

w  sołectwach. Poniżej wykres porównujący jak przedstawiało się to na przestrzeni ostatnich lat 

i  znaczący wzrost w 2022 roku.  
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Wykres 2: Analiza ilości osób w systemie gospodarki odpadami na przełomie lat 2018-2022 

Realizując politykę wspierania rodzin Gmina Łochów objęła rodziny wielodzietne, będące 

uczestnikami Programu Karty Dużej Rodziny częściowym zwolnieniem w opłacie za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Zniżka wynosi 3,00 zł od osoby posiadającej kartę dużej rodziny. Na terenie 

Gminy Łochów ( według stanu na dzień 31.12.2022 r. ) ze zniżki skorzystało 3614 osób, są to rodziny 

wielodzietne ale także rodzice oraz małżonkowie rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu 

łącznie co najmniej troje dzieci bez względu na ich wiek. 

 

 

Wykres 3: Zwolnienia w opłacie za gospodarowanie odpadami dla uczestników Programu Karty Dużej Rodziny 

W opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest zniżka 

z  kompostownikiem która wynosi 4,00 zł od osoby. Na terenie gminy Łochów ze zniżki 

korzysta 10058 osób co stanowi 3191 posesje na których deklaruje się, że BIO odpady 

kompostowane są w kompostowniku przydomowym. 

14600

14800

15000

15200

15400

15600

15800

16000

16200

analiza ilości osób w systemie gospodarki odpadami na 
przełomie lat 2018 - 2022 

2018 2019 2020 2021 2022

3614 

12391 

Osoby z karta dużej rodziny pozostałe osoby

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F24A7D-BB87-4D78-8AC0-2C1A24874C0D. Podpisany Strona 82



 

RAPORT O STANIE GMINY ŁOCHÓW za 2022 rok 
 

83 

 

 

Wykres 4: Zwolnienia w opłacie za gospodarowanie odpadami dla osób deklarujących kompostowanie przydomowe 

W Gminie Łochów opłatą za odpady komunalne są objęte działki rekreacyjne. Według stanu na dzień 

31.12.2022 r., w systemie widniało 1244 pozycje na ryczałt. Wzrost również jest spowodowany 

przeprowadzonymi kontrolami na terenie gminy Łochów, które odbyły się w 2022 roku. 

Poniżej wykres jak to się przedstawiało na przełomie ostatnich lat.  

 

Wykres 5: Ilość deklaracji dotyczących działek rekreacyjnych 

W 2022 roku wysłano 134 wezwania z czego znaczna część dotyczyła braku złożonej 

deklaracji bądź rozbieżności co do liczby osób zadeklarowanych na danej nieruchomości. 

  Na bieżąco prowadzone są postepowania dot. ustalenia należnej opłaty za gospodarowanie 
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odpadami komunalnymi. Weryfikowana jest poprawność segregacji odpadów komunalnych  

i ilość wystawianych odpadów ze zgłoszonymi z działalności gospodarczej.  

W 2022 roku wpłynęło 1654 deklaracje o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

KONTROLE FIRM ODBIERAJĄCYCH ODPADY KOMUNALNE  

 

Podmioty wpisane do Rejestru Działalności Regulowanej prowadzonego przez Burmistrza 

Łochowa, zobowiązane są do składania rocznych sprawozdań o ilościach i  rodzajach odebranych 

odpadów. Sprawozdania były na bieżąco analizowane i  weryfikowane. Zgłaszane przez mieszkańców 

zastrzeżenia i problemy były rozwiązywane na bieżąco.  

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Burmistrz przeprowadza 

kontrolę firm odbierających odpady (wpisanych do Rejestru Działalności Regulowanej) raz na dwa 

lata. W związku z tym, że w 2021 roku kontrolowano konsorcjum: RDF Sp. z o.o. ul. Kołobrzeska 5, 07-

401 Ostrołęka i MPK Pure Home Sp. z o.o. ul. Kołobrzeska 4 07-401 Ostrołęka, do kontroli w 2022 

roku wytypowano firmy: EKO TEAM Sp. z o.o. Wierzbno 97, 07-111 Wierzbno, Usługi Komunalne 

„KOMGAZ” Mirosław Milczarek ul. Stefana Okrzei 77, 07-200 Wyszków, F.H.U. METALEX Przemysław 

Ufnal, Ul. Wyszkowska 26, 07- 130 Łochów. Były to podmioty, które w sprawozdaniach do burmistrza 

za 2021 rok wykazały odbieranie lub zbieranie odpadów. Podmioty były kontrolowane pod względem 

spełniania wymogów dla bazy przeładunkowej oraz spełniania wymogów dla zbierania i transportu 

odpadów. Kontrole miały miejsce we wrześniu 2022 roku. 
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X. DZIAŁANIA URZĘDU MIEJSKIEGO W ŁOCHOWIE W OBLICZU 

WOJNY NA UKRAINIE ORAZ JEJ SKUTKÓW. 
 

W związku z agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę i masowym napływem obywateli tego 

kraju na terytorium RP Burmistrz Łochowa w dniu 28 lutego 2022 r. wydał Zarządzenie  nr 21/2022 

w  sprawie wyznaczenia punktów tymczasowego pobytu uchodźców z Ukrainy na terenie gminy 

Łochów, na mocy którego utworzono 3 takie punkty: 

• W świetlicy w Łazach na  30 miejsc; 

• W budynku ŁKS w Łochowie na 20 miejsc; 

• W budynku szkoły w Brzuzie na 40 miejsc. 

 

Pierwsze zakwaterowania uchodźców miały miejsce w dniu 05 marca 2022 r. W Łazach 

przebywały łącznie 44 osoby. (od 06.03.2022 do 29.06.2022) W budynku ŁKS w Łochowie 

zakwaterowanie znalazły w sumie 23  osoby. (od 05.03.2022 do W szkole w Brzuzie przebywało 

w  sumie 65 osób (od 10.03.2022 do 03.10.2022). 

Razem  w okresie funkcjonowania ośrodków przebywały w nich 132 osoby, głównie kobiet 

i  dzieci. 

Mieszkańcami punktów czasowego pobytu zajmowało się 5 koordynatorów (2 w Brzuzie, 

2  w  Łazach i 1 w Łochowie), którzy zapewniali im m.in.  żywność, środki czystości, opiekę medyczną, 

pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. 

W okresie funkcjonowania ww. punktów ze środków  przekazanych za pośrednictwem 

Starostwa Powiatowego w Węgrowie przez Wojewodę Mazowieckiego wydatkowano kwotę: 263 

916,25 zł. Gmina na cel zapewnienia wyżywienia i lekarstw oraz zakupu sprzętu AGD dla 

mieszkańców ośrodków otrzymała też darowiznę od Stowarzyszenia Okręg 121 Polska 

Międzynarodowego  Stowarzyszenia Klubów Lions w wysokości 81 000,00 zł. Ponadto, otrzymano 

wsparcie od Fundacji AVSI (za pośrednictwem Starostwa Powiatowego - sprzęt AGD, pościel, 

materace), Zakładów Sokołów (wędliny), OSM Kosów Lacki (sery) oraz Develey (przetwory). 

 Wielka pomoc została okazana przez mieszkańców gminy Łochów, którzy potrzebującym 

przekazali liczne dary rzeczowe oraz środki finansowe gromadzone na specjalnie  w tym celu 

utworzonym rachunku bankowym. 

W związku z powrotami mieszkańców ośrodków na teren Ukrainy lub podjęciem zatrudnienia 

pozwalającego na samodzielne utrzymanie   

Burmistrz Łochowa w dniu 30 czerwca 2022 r.  wydał Zarządzenie zmieniające, na mocy 

którego od 1 lipca 2022 działał tylko ośrodek w  szkole w Brzuzie. 

Zarządzeniem Burmistrza Łochowa  nr 133/2022 z dnia 04 października  2022 r., z dniem 

4  października 2022 został on zamknięty.  
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XI. POMOC SPOŁECZNA 
 

STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH GMINY ŁOCHÓW NA LATA 2022-2028 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Łochów na lata 2022-2028 została 

przyjęta uchwałą Nr LII/359/2022 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 29 czerwca  

2022 r. Strategia realizowana jest w oparciu o bieżącą działalność Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łochowie. 

Zadania pomocy społecznej oraz szeroko rozumianej polityki społecznej w gminie Łochów 

realizuje Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łochowie jako samorządowa jednostka 

organizacyjna.  

Głównym celem działania Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie 

trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne 

uprawnienia, zasoby i  możliwości.  

Zadaniem pomocy społecznej jest wspieranie osób i rodzin w ich wysiłkach zmierzających do 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności 

człowieka, jak również podejmowanie niezbędnych działań zmierzających do ich życiowego 

usamodzielnienia oraz integracji ze środowiskiem lokalnym.  

Analiza trudności występujących w gospodarstwach domowych pokazuje, że w 2022 r. 

ubóstwo, niepełnosprawność, bezrobocie i długotrwała choroba to najczęstsze powody ubiegania się 

o  wsparcie.  

 

Trudności występujące w rodzinie 
Liczba rodzin 
objętych pomocą 

Ubóstwo 126 

Bezdomność 4 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 26 

Bezrobocie 72 

Niepełnosprawność 70 

Długotrwała, ciężka choroba 63 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-  
wychowawczych 

18 

Alkoholizm 4 

Narkomania 0 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z 
zakładu karnego  

5 

Przemoc w rodzinie 2 
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Sytuacja kryzysowa 1 

Zdarzenia losowe 4 

Tabela 39: Trudności występujące w rodzinach objętych pomocą MGOPS w Łochowie 

Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej: 

 własne gminy wynikające z ustawy o pomocy społecznej; 

 zlecone  lub powierzone gminie przez Wojewodę Mazowieckiego. 

Świadczenia z zakresu pomocy społecznej.  

W ramach pomocy społecznej  przyznane były niżej wymienione świadczenia: 

1) zasiłek stały, 

2) składka zdrowotna, 

3) zasiłek okresowy, 

4) zasiłek celowy, 

5) specjalny zasiłek celowy, 

6) posiłek 

7) sprawienie pogrzebu, 

8) udzielenie schronienia, 

9) usługi opiekuńcze, 

10) pobyt i usługi w domu pomocy społecznej. 

Zestawienie udzielonych świadczeń w 2022 r. przedstawia poniższa tabela: 

Formy pomocy 

Liczba osób, 
którym 
przyznano 
świadczenie 

Liczba 
świadczeń 

Kwota 
świadczeń  

Zasiłki stałe ogółem 94 1019 575 306,49 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne (przy zasiłku 
stałym) 

75 900  50 806,50 

Zasiłki okresowe ogółem 17 32 22 830,00 

Zasiłki celowe i w naturze - ogółem, w tym: 210 x 82 260,00 

zasiłki celowe specjalne 19 22 7 229,00 

zasiłki celowe przyznane w ramach Programu 
"Posiłek w szkole i w domu"  

96 x 41 400,00 

Zasiłki celowe- zdarzenia losowe 7 7 10 500,00 

Posiłek  250 34723 132 912,00 

Usługi opiekuńcze 28 4026 177 775,90 

Schronienie 5 x 40 978,00 
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Sprawienie pogrzebu 1 1 1 200,00 

Odpłatność gminy za pobyt w DPS 52 x 1 467 485,50 

Tabela 40: Zestawienie udzielonych świadczeń w 2022 r przez MGOPS w Łochowie 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

W 2022 r. ze wsparcia w postaci specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  
z zaburzeniami psychicznymi skorzystało 6 osób z terenu gminy Łochów, w tym 5 dzieci. Łącznie 
zrealizowano 1296 godzin na łączną kwotę 38 880,00 zł.  

Asystent rodziny 
W 2022 r. zadania z zakresu wspierania rodziny na terenie gminy Łochów realizowane były 

przez 2 asystentów rodziny. Zadania te polegają w szczególności na wspieraniu rodzin 
doświadczających problemów opiekuńczo – wychowawczych, zagrożonych umieszczeniem dzieci 
w  pieczy zastępczej, bądź też takich, którym została odebrana lub ograniczona władza rodzicielska.  
Wsparciem asystenta rodziny objętych było 15 rodzin, w tym 2 rodziny nowo objęte oraz 13 rodzin, 
z  którymi nie zakończono jeszcze pracy bezpośredniej z ubiegłych lat. W ciągu całego roku 
zakończono współpracę z 8 rodzinami. Asystent rodziny pracował również z rodzinami,  
z których dzieci przebywają w pieczy zastępczej. Na realizację tego zadania wydatkowano kwotę 
33 967,50 zł. 
 
Piecza zastępcza 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łochowie na podstawie art. 191 ust.8 

ustawy z dnia 9 czerwca o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ponosił część wydatków 

z  uwagi na umieszczenie dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej albo w instytucjonalnej pieczy 

zastępczej. 

W 2022 r. łączny koszt refundacji pobytu 16 dzieci w pieczy zastępczej wyniósł 74 991,87 zł. 

 

Świadczenia wychowawcze 

Na realizację rządowego Programu „Rodzina 500+” - ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. 

o  pomocy państwa w wychowaniu dzieci wydatkowano kwotę 8 698 513,80 zł. Do świadczenia 

wychowawczego uprawnionych było łącznie 3415 dzieci w liczbie świadczeń 17 399. W 2022 roku 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łochowie kontynuował jedynie wypłacanie 

świadczeń wychowawczych do dnia 31.05.2022 r. za poprzedni okres świadczeniowy. Od dnia 

01.01.2022 r. Program „Rodzina 500+” jest realizowany przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

 

Świadczenia rodzinne 

Zestawienie udzielonych świadczeń rodzinnych w 2022 r. przedstawia poniższa tabela: 

Rodzaj świadczenia 

Liczba 
osób/rodzin 
korzystających 
ze świadczeń  

Liczba 
wypłaconych 
świadczeń 

Kwota 
wypłaconych 
świadczeń  

Zasiłek rodzinny z dodatkami  695 19360 2 231 402,84 

Zasiłek pielęgnacyjny ogółem 343 4216 909 978,00  
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Świadczenie pielęgnacyjne 105 1247 2 626 157,00  

Specjalny zasiłek opiekuńczy 9 76  46 720,00 

Zasiłek dla opiekuna 1 12  7 440,00 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia 
dziecka 

88 88 88 000,00 

Świadczenie rodzicielskie 39 375 334 805,14  

Tabela 41: Zestawienie udzielonych świadczeń rodzinnych w 2022 r 

Jednorazowe świadczenie „Za życiem” 

Od 01 stycznia 2017 r. z tytułu urodzenia dziecka z ciężkim i nieodwracalnym upośledzeniem 

albo nieuleczalną chorobą zagrażającą życiu, przysługuje prawo do jednorazowego świadczenia 

w  wysokości 4000,00 zł przyznane na podstawie ustawy z dnia 04 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet 

w ciąży i rodzin „Za życiem”. W 2022 r. w gminie Łochów zarejestrowano dwie rodziny ubiegające się 

o ten rodzaj świadczenia i wydatkowano łączną kwotę w wysokości 8.000 zł.  

 

Fundusz alimentacyjny 

W 2022 r. do Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wpłynęło 105 wniosków  

o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Wydano 100 decyzji przyznających 

świadczenie. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego zostały wypłacone 92 rodzinom, w ilości 1579 

świadczeń na łączną kwotę 695 641,38 zł. 

 

Karta Dużej Rodziny 

W 2022 roku do Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łochowie wpłynęło 162 

wnioski o przyznanie Karty Dużej Rodziny przez rodzinę wielodzietną. Wszystkie wnioski zostały 

rozpatrzone pozytywnie, na podstawie których wydano 338 Kart Dużej Rodziny. Na obsługę zadań 

związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny wydatkowano kwotę 2 096,00 zł. 

 

Dodatki mieszkaniowe i energetyczne 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2022 r. wypłacił dodatek mieszkaniowy dla 

69 gospodarstw domowych na łączną kwotę 194 658,78 zł oraz dodatek energetyczny dla 

9  gospodarstw domowych na kwotę 1 356,33 zł.  

 

Dodatek osłonowy, węglowy oraz dodatek z tytułu wykorzystywania innych źródeł ciepła 

W 2022 r. mieszkańcy gminy Łochów mogli skorzystać ze wsparcia w postaci dodatku 

osłonowego, węglowego oraz dodatku z tytułu wykorzystywania innych źródeł ciepła.  

Dodatek osłonowy miał na celu zapewnienie wsparcia dla osób zamieszkujących 

i przebywających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w tym osób najuboższych energetycznie, 

w  pokryciu części kosztów energii oraz powiązanych z nimi rosnących cen żywności.  

Dodatek węglowy przysługiwał gospodarstwom domowym w wysokości 3 000,00 zł, których 

głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon 

kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe – zasilane węglem 

kamiennym, brykietem lub pelletem, zawierającymi o najmniej 85% węglakamiennego. 

Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania innych źródeł ciepła 
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przysługiwał gospodarstwom, których głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, 

kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo 

stałe, zasilane peletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym rodzajem biomasy, albo kocioł 

gazowy zasilany skroplonym gazem LPG, albo kocioł olejowy. 

 

 

Formy pomocy 
Liczba gospodarstw 
domowych, którym 
przyznano dodatek 

Kwota 
wypłaconych 
dodatków 

Dodatek osłonowy 2633  1 830 646,32  

Dodatek węglowy 3742  11 425 362,37 

Inne źródła ciepła, w tym: 1337 2 689 698,01 

pellet lub inny rodzaj biomasy 493 1 479 000,00 

drewno 383 383 000,00 

gaz LPG 98 49 000,00 

olej 363 726 000,00 
Tabela 42: Dodatek osłonowy, węglowy oraz dodatek z tytułu wykorzystywania innych źródeł ciepła 

 

Fundusz Pomocy dla Ukrainy 

W związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej realizował zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy, w szczególności osobom 

dotkniętym skutkami wojny. Realizacja zadań finansowana była ze środków Funduszu Pomocy dla 

Ukrainy i przeznaczona dla osób, którzy znaleźli schronienie na terenie gminy Łochów. Ze środków 

programu finansowane było wsparcie w postaci: 

- zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przybywającym na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej; 

- wypłaty jednorazowego świadczenia pieniężnego dla obywateli Ukrainy; 

- zapewnienie jednego gorącego posiłku dla dzieci w szkole/przedszkolu. 

 

Formy pomocy 
Liczba osób, którym 

przyznano świadczenie 

Kwota 

świadczeń  

Zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia  685 1 388 960,00 

Jednorazowe świadczenie pieniężne  464 139 200,00 
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Zapewnienie jednego gorącego posiłku dla 

dzieci w szkole/przedszkolu   
58 4 419,80 

Świadczenia rodzinne 
428 

56 955,50 

Tabela 43: Kwoty świadczeń wypłaconych w ramach pomocy dla Ukrainy 

Pozostałe Programy: 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łochowie realizował również następujące 

Programy:  

1. Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Podprogram 2021. 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łochowie od 2019 realizuje zadania 

realizuje zadania z zakresu dystrybucji artykułów spożywczych do osób najbardziej potrzebujących 

w  ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Podprogram 2021 Europejskiego 

Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Pomoc w ramach Programu kierowana jest do tych 

osób i rodzin, które z powodu niskich dochodów nie mogą zapewnić sobie lub rodzinie odpowiednich 

produktów żywnościowych. W ramach realizacji tego zadania wsparciem zostało objętych 180 osób 

z  terenu gminy Łochów. Ogółem w ramach Podprogramu 2021 roku wydano 700 paczek 

żywnościowych. 

2. Program „Opieka 75+”  

 Celem optymalizacji wydatków ponoszonych na świadczenie usług opiekuńczych, gmina Łochów 

w  roku 2022 przystąpiła do Programu „Opieka 75+”. W ramach Programu usługami opiekuńczymi 

zostało objętych 18 podopiecznych. Siedmioro z nich to osoby, u  których świadczenie usług było 

kontynuowane z lat poprzednich, zaś jedenaścioro to tzw. osoby nowe, którym usługi zostały 

przyznane w 2022 r. Na realizację zadania w 2022 r. wydatkowano dotację w wysokości 20 809,58 zł.  

3. Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022. 

Gmina Łochów przystąpiła do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”–edycja 2022. Program w całości finansowany był ze 

środków Państwowego Funduszu Celowego Fundusz Solidarnościowy. Całkowity koszt realizacji 

zadania wyniósł: 283 568,02 zł. 

Adresatami Programu były: 

a) dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności 

stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 

w  procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, 

b) osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności wydane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do wyżej 

wymienionego.  

Działania podejmowane w ramach Programu miały na celu poprawę funkcjonowania w życiu 

społecznym, ograniczanie skutków niepełnosprawności, stymulację do podejmowania wszelkiego 

rodzaju aktywności, przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność oraz 

wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych.  

W ramach Programu wsparciem zostało objętych 15 osób z niepełnosprawnościami, w tym 

3  dzieci. 
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4. Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022. 

Gmina Łochów przystąpiła również do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej „Opieka wytchnieniowa”– edycja 2022. Program w całości finansowany był ze środków 

Państwowego Funduszu Celowego Fundusz Solidarnościowy. Całkowity koszt realizacji zadania 

wyniósł: 97 784,41 zł. 

Program skierowany był do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 

opiekę nad dziećmi posiadającymi aktualne orzeczenie o niepełnosprawności lub osobami 

posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne do 

wyżej wymienionego.  

Celem programu było czasowe odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób  

z niepełnosprawnościami od codziennych obowiązków, zapewnienie im czasu na odpoczynek 

i  regenerację, jak również zadbanie o własne sprawy życiowe. Program realizowano w miejscu 

zamieszkania osób niepełnosprawnych. Wsparciem objęto łącznie 10 opiekunów sprawujących 

opiekę nad 11 osobami z niepełnosprawnością.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21F24A7D-BB87-4D78-8AC0-2C1A24874C0D. Podpisany Strona 92



 

RAPORT O STANIE GMINY ŁOCHÓW za 2022 rok 
 

93 

XII. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
 

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE 

 

Dbając o zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Łochów związane 

z   ewentualnym skażeniem radiacyjnym wytypowano 7 nowych miejsc dystrybucji preparatu ze 

stabilnym Jodem. 

W ramach wczesnego ostrzegania przed ewentualnym zagrożeniem czasu wojny lub w czasie 

pokoju Urząd Miejski W Łochowie reprezentowany przez Burmistrza Łochowa podpisał z Wojewodą 

Mazowieckim porozumienie w sprawie współpracy przy realizacji Projektu pn. „ Mazowieckie Syreny 

+”.   Wramach projektu w 2022 roku zamontowano cztery sztuki syren szczelinowych na obiektach 

użyteczności publicznej. 

 

DYSTRYBUCJA WĘGLA DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH 

 

W listopadzie w 2022 roku Gmina Łochów przystąpiła do sprzedaży węgla dla swoich 

mieszkańców  w trybie ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa 

stałego dla gospodarstw domowych (Dz.U. 2022 poz. 2236). W celu realizacji zadania, w dniu 22 

listopada 2022 r. została zawarta umowa ze spółką Węglokoks S.A na zakup węgla w postaci groszku 

i  orzecha. W tym samym dniu Gmina Łochów zawarła umowę z ART-MET Ewelina Szulim na 

transport,  składowanie i dystrybucję ww. paliwa. Do dnia 31 grudnia zostały złożone 4 zamówienia 

na łączną ilość 800 ton asortymentu (do końca roku zakupiono 511,86 ton). Do końca roku 2022 

udało się sprzedać w określonej cenie 2000, 00 z ł- 481,25 ton orzecha i groszku. 

 

WYPŁATA DODATKÓW DLA PODMIOTÓW WRAŻLIWYCH 

 

W 2022 r. Gmina Łochów dokonywała wypłat dla podmiotów wrażliwych w trybie ustawy 

z  dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 

w  związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U poz. 1967 ze zm.). Celem wsparcia była pomoc w zakupie 

paliwa do ogrzania budynków wykorzystywanych na cele specjalne- szkół, kościołów, instytucji 

kultury itp. Z tego tytułu z pozyskanej kwoty 204 000,00 wydatkowano kwotę 171 740,44 zł. Do 

Urzędu Miejskiego w Łochowie wpłynęło 14 wniosków, z czego 12 zostało rozpatrzonych pozytywnie, 

1 wniosek został przekazany wg właściwości i 1 wniosek został przez wnioskodawcę wycofany. 

 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 

 

W roku 2022 na terenie powiatu węgrowskiego doszło do 1068 zdarzeń z udziałem Jednostek 

Ochrony Przeciwpożarowej, w tym do 274 pożarów, 749 miejscowych zagrożeń, oraz 45 alarmów 

fałszywych. W porównaniu do roku 2021 nastąpił wzrost ilości podejmowanych interwencji o 12,8%. 
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Wzrost ten rozkładał się proporcjonalnie pomiędzy pożarami i miejscowymi zagrożeniami 

(odpowiednio o 14,2% oraz 14,7%), przy zachowaniu niewielkiego spadku alarmów fałszywych 

(spadek o 16,7%). 

Na terenie Gminy Łochów w 2022 roku odnotowano łącznie 263 zdarzenia, co stanowi 

24,63% wszystkich zdarzeń w powiecie węgrowskim (na 9 gmin tworzących powiat). W stosunku do 

2021 roku oznacza to wzrost liczby interwencji o 11,5%. (na co składa się wzrost liczby pożarów 

o  39,2% oraz miejscowych zagrożeń o 4,8%, przy jednoczesnym spadku alarmów fałszywych 

o  26,7%). Podobnie jak w roku 2021 roku nie odnotowano zdarzeń o rozmiarach dużych i bardzo 

dużych. Klasyfikację zdarzeń na terenie gminy Łochów wg rodzaju i ilości, a także porównanie  

z  rokiem 2021, przedstawia poniższy wykres: 

 

 
Tabela 44: Zdarzenia na terenie gminy Łochów - porównanie 

 

W zdarzeniach, w których brały udział jednostki ochrony przeciwpożarowej, na terenie gminy 

Łochów poszkodowanych zostało 38 osób, z których 7 poniosło śmierć, a 31 zostało rannych (w tym 

1  dziecko). W wyniku pożarów 1 osoba poniosła śmierć a 1 została ranna, wszystkie pozostałe osoby 

zostały poszkodowane w wyniku zdarzeń klasyfikowanych jako miejscowe zagrożenia. Kolejny raz nie 

odnotowano osób poszkodowanych wśród strażaków w związku z podejmowanymi działaniami 

ratowniczo - gaśniczymi. Przy 46 zdarzeniach na terenie gminy Łochów były prowadzone medyczne 

działania ratownicze. 

Ochrona przeciwpożarowa gminy Łochów opiera się głównie na działaniach jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych, z których pięć (OSP Brzuza, OSP Łochów, OSP Łochów ul. Fabryczna, 

OSP Ostrówek, OSP Pogorzelec) należy do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. Pozostałe 

jednostki funkcjonujące na terenie gminy to OSP Baczki, OSP Budziska, OSP Gwizdały, OSP Laski, OSP 

Jasiorówka. 245 strażaków OSP z terenu gminy może, zgodnie z przepisami Ustawy o Ochotniczych 

Strażach Pożarnych, brać udział w działaniach ratowniczo – gaśniczych. Odpowiednie przeszkolenie 

strażaków zapewnia skuteczność prowadzonych działań ratowniczo – gaśniczych. 

Na terenie gminy funkcjonuje ponadto czasowy Posterunek JRG KP PSP w Węgrowie, 

z  siedzibą w miejscowości Ostrówek. Funkcjonowanie Posterunku odbywa się na podstawie 

porozumienia zawartego pomiędzy Komendantem Powiatowym PSP w Węgrowie a Burmistrzem 

Łochowa, zaś jego działania opierają się na współpracy strażaków PSP Węgrów i OSP z gmin Łochów, 

Stoczek i Sadowne.  
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Ilość podejmowanych interwencji przez Jednostki Ochrony Przeciwpożarowej z terenu gminy 

Łochów w 2022 roku przedstawia poniższy wykres: 

 

Wykres 6: Wyjazdy jednostek w 2022 roku. 

W 2022 roku zaszły zmiany w ilości posiadanych pojazdów pożarniczych. W marcu 2023 r. przekazane 

na pomoc Ukrainie zostały dwa średnie samochody ratowniczo gaśnicze (Star 266 z OSP Budziska 

oraz Star 244 z OSP Pogorzelec), natomiast pozyskano  pojazd rozpoznawczo – ratowniczy typu ATV 

dla OSP Ostrówek. Wg stanu na 31 grudnia 2022 r. jednostki OSP posiadały 17 pojazdów ratowniczo - 

gaśniczych, w tym 1 samochód ciężki, 9 średnich, 5 lekkich, 1 podnośnik hydrauliczny, 1 quad.  

W 2022 roku jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Łochów pozyskały ze środków 

zewnętrznych dotacje na zakup sprzętu, umundurowania i wyposażenia, oraz remontów strażnic, 

w  łącznej wysokości 237 920,50 zł. Poniższa tabela przedstawia wyszczególnienie środków: 

 

Źródło finansowania Kwota 

Krajowy System Ratowniczo – Gaśniczy 93 537,50 zł 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 32 373,00 zł 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie 

84 000,00 zł 

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego 28 000,00 zł 

ŁĄCZNIE 237 920,50 zł 

Tabela 45: Źródła finansowania OSP 

 

POLICJA 

Do zadań Policji należy: 

 ochrona życia, zdrowia oraz mienia przed bezprawnymi zamachami naruszającymi  te dobra;  

 wykrywanie przestępstw i wykroczeń oraz ściganie ich sprawców; 

 ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego; 
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 inicjowanie i organizowanie działań mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw  

i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie z organami 

państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi. 

 

Komendant Komisariatu Policji w Łochowie jest organem administracji rządowej właściwym  

w sprawach ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymywania bezpieczeństwa i  porządku 

publicznego. Komendant Komisariatu Policji w Łochowie podlega Komendantowi Powiatowemu 

Policji w Węgrowie. 

Komisariat jest jednostką organizacyjną Policji stanowiącą aparat pomocniczy przy pomocy 

którego Komendant Komisariatu Policji w Łochowie wykonuje na obszarze swojego działania zadania 

Policji w zakresie ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, określone w ustawach i przepisach wykonawczych. Swoim zasięgiem terytorialnym 

Komisariat Policji w Łochowie obejmuje teren miasta i  gminy Łochów, gminę Stoczek oraz gminę 

Sadowne. Siedziba Komisariatu Policji znajduje się przy ul. 1 Maja 18 07 – 130 Łochów. 

Komendantem Komisariatu Policji w Łochowie jest podkom. Marcin Sylwestrzak. 

Swoje zadania Komendant Komisariatu Policji w Łochowie wykonuje w oparciu 

o  obowiązujące akty prawne a w szczególności o: Ustawę z dnia 6 kwietnia 1990 r o Policji (t.j. Dz. U.  

2021 r.  poz. 1882 ze zm.), Zarządzenie nr 30 Komendanta Głównego Policji z dnia 16 grudnia 2013 (tj. 

Dz. Urz. KGP z 2014 r. poz. 89) w sprawie funkcjonowania organizacji hierarchicznej w Policji, 

Zarządzenie nr 1041 Komendanta Głównego Policji z dnia 28 września 2007 r. (Dz. Urz. KGP z 20136 r. 

poz. 50) w sprawie szczegółowych zasad organizacji i zakresu działania komend, komisariatów 

i  innych jednostek organizacyjnych Policji, oraz Regulaminu Komisariatu Policji w Łochowie z dnia 

1  grudnia 2018 r. 

  

Kierunki działań Policji w 2022 roku opierały się na planie działalności Komendanta Głównego Policji 

oraz Komendanta Wojewódzkiego Policji z siedzibą w Radomiu, który przedstawiał się w sposób 

następujący: 

 Zapewnienie bezpieczeństwa obywateli; 

 Zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz wzmocnienia współpracy ze społeczeństwem; 

 Podniesienie skuteczności działań Policji w identyfikacji i zwalczaniu największych współczesnych 

zagrożeń, w tym cyberprzestępczości; 

 Wzrost skuteczności działań Policji w zwalczaniu przestępczości najbardziej uciążliwej społecznie; 

 Działania Policji ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym; 

 Optymalizacja działań Policji na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa imprez masowych; 

 Podniesienie jakości i efektywności pracy Policji poprzez sukcesywne podwyższanie kompetencji 

zawodowych funkcjonariuszy i pracowników Policji; 

Struktura organizacyjna Komisariatu Policji w Łochowie przedstawia się w sposób następujący: 

1. Kierownictwo 

• Komendant Komisariatu (1 etat) 

• Zastępca Komendanta Komisariatu (1 etat) 
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2. Referat Kryminalny 

• Kierownik Referatu Kryminalnego (1 etat) 

• Zespół Dochodzeniowo – Śledczy (6 etatów) 

• Zespół Operacyjno – Rozpoznawczy (2 etaty) 

• Jednoosobowe Stanowisko do walki z Przestępczością Gospodarczą i Korupcją   (1 etat) 

3. Ogniwo Prewencji 

• Kierownik Ogniwa Prewencji (1 etat) 

• Zespół Dzielnicowych (6 etatów) 

• Zespół Patrolowo – Interwencyjny (14 etatów) 

• Jednoosobowe Stanowisko do spraw Wykroczeń (1 etat) 

4. Zespół Dyżurnych (5 etatów) 

5. Zespół Wspomagający ( 3 etaty, pracownicy cywilni) 

W roku 2022 łochowscy policjanci oprócz wykonywania ustawowych zadań, jak  

np. wykrywanie i zatrzymywanie sprawców przestępstw i wykroczeń, pilnowanie ładu 

 i porządku publicznego oraz zapewnienie bezpieczeństwa,  od końca lutego wspierali służby podczas 

udzielania pomocy uchodźcom z Ukrainy po wybuchu wojny. Jednostka współpracowała w  tym 

zakresie z Urzędem Miejskim w Łochowie, Urzędem Gminy Stoczek oraz Urzędem Gminy Sadowne. 

Stałe i systematyczne ograniczenie przestępstw oraz zaangażowanie policjantów  

w zwalczaniu patologii społecznych skutkuje poczuciem bezpieczeństwa mieszkańców. Działania 

policjantów z Komisariatu Policji w Łochowie, Komendy Powiatowej Policji w Węgrowie przyczyniły 

się do wykrywania sprawców przestępstw i wykroczeń szczególnie uciążliwych społecznie. 

 

PRACA DOCHODZENIOWO-ŚLEDCZA KOMISARIATU POLICJI W ŁOCHOWIE 

Ilość stwierdzonych przestępstw na terenie działania Komisariatu Policji w Łochowie w 2022  

 Łochów Gmina 

Łochów 

Gmina 

Sadowne 

Gmina 

Stoczek 

Powiat 

Węgrowski 

Pełen katalog 

przestępstw 

stwierdzonych  

150 164 80 58 1435 

Przestępstwa 

wykryte 

49 51 31 22 1179 

Tabela 46: Przestępstwa na terenie Gminy Łochów. 

 

SKALA PRZESTĘPCZOŚCI NA TERENIE MIASTA I GMINY ŁOCHÓW W 7 WYBRANYCH KATEGORIACH 

PRZESTĘPSTW  (NA PODSTAWIE WSZCZĘTYCH POSTĘPOWAŃ) 

 Łochów Gmina 

Łochów 

Gmina 

Sadowne 

Gmina 

Stoczek 

Powiat 

Węgrowski 

Pełny katalog 

przestępstw 

stwierdzonych z 

7 kategorii 

52 43 20 11 237 

Przestępstwa 

wykryte 

12 12 2 5 168 
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Tabela 47: Porównawcza skala przestępczości 

 

PEŁNY KATALOG PRZESTĘPSTW Z 7 KATEGORII. 

 Rozbój, 

kradzież i 

wymuszenia 

Bójka i 

pobicie 

Uszczerbek  

na zdrowiu 

Kradzież z 

włamaniem  

Kradzież 

cudzej 

rzeczy 

Kradzież 

samochodu  

Uszkodze

nie rzeczy 

 

Łochów 

 

0 0 0 18 23 1 6 

Gmina 

Łochów 

0 4 1 17 19 1 5 

Gmina 

Sadown

e 

0 1 0 4 12 1 2 

Gmina 

Stoczek 

0 0 0 0 10 0 0 

Powiat 

Węgrow

ski 

0 8 8 71 127 7 41 

Tabela 48: Katalog przestępstw. 

 

BEZPIECZEŃSTWO DROGOWE 

 Łochów  

(miasto i gmina) 

Gmina  

Sadowne 

Gmina  

Stoczek 

Powiat 

Węgrowski 

Wypadki  14 2 2 40 

Zabici  2 0 0 8 

Ranni  8 2 2 37 

Kolizje  85 27 15 314 

Tabela 49: Zdarzenia drogowe - porównanie 

  

Głównymi przyczynami wypadków i kolizji drogowych na ternie miasta i gminy Łochów były: 

 nadmierna prędkość, 

 nieprawidłowe skręcanie, wymijanie, wyprzedzanie, 

 nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, 

 nieprawidłowa zmiana pasa ruchu, 

 niezachowanie odległości pomiędzy pojazdami, 

 nieprawidłowe przejeżdżanie przejść dla pieszych  

 

PRZEMOC DOMOWA 

 Łochów  

(miasto i gmina) 

Gmina  

Sadowne 

Gmina  

Stoczek 

Powiat Węgrowski 

Sporządzone 

procedury 

„Niebieska Karta” 

41 5 5 157 
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Liczba osób 

stosujących 

przemoc 

41 5 5 159 

Liczba osób 

zatrzymanych 

stosujących 

przemoc 

16 4 1 74 

Tabela 50: Przemoc domowa -porównanie 

DZIAŁANIA PREWENCYJNE 

 

INTERWENCJE POLICYJNE NA TERENIE DZIAŁANIA KOMISARIATU POLICJI W ŁOCHOWIE 

  Łochów  

(miasto i gmina) 

Gmina  

Sadowne 

Gmina  

Stoczek 

Powiat 

Węgrowski 

Interwencje  

 

2545 552 405 7539 

Interwencje 

domowe 

345 82 82 1136 

Interwencje 

publiczne 

180 18 16 441 

Tabela 51:  Interwencje - porównanie 

 

W 2022 roku służba patrolowa pełniona była w oparciu o rejony i sektory patrolowania, jak 

również w oparciu o trasy i miejsca zagrożone. W zależności od okresowego wzrostu zagrożenia  

w rejony służbowe kierowano patrole. Ponadto funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Łochowie 

współpracowali z następującymi służbami: 

 Strażą Pożarną (OSP, PSP), 

 Służbą Ochrony Kolei, 

 Strażą Leśną, 

 Strażą Rybacką. 

W rejonie miasta i gminy Łochów zapewniona była i jest ciągłość służby patrolowej   w systemie 

trójzmianowym. Służba ta realizowana była w formie patroli pieszych  i zmotoryzowanych w I, II i III 

zmianie wykonywana w większości przez Policjantów  z Zespołu Patrolowo – Interwencyjnego 

Ogniwa Prewencji Komisariatu Policji w Łochowie, oraz Służb Obchodowych realizowanych przez 

funkcjonariuszy z Zespołu Dzielnicowych Ogniwa Prewencji Komisariatu Policji w Łochowie, a także  

przez funkcjonariuszy z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Węgrowie. 

 

UJAWNIONE WYKROCZENIA 

 

CZYNNOŚCI WYJAŚNIAJĄCE 

 Miasto i gmina Łochów, gmina 

Stoczek, gmina Sadowne 

Powiat węgrowski 

Zarejestrowane czynności w 

sprawach o wykroczenia 

554 1235 
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Skierowane wnioski o ukaranie 200 484 

Odstąpienie od skierowania 

wniosku o ukaranie 

296 595 

Niewykrycie sprawcy  117 210 

Czynu nie popełniono 11 31 

Brak danych dostatecznie 

uzasadniających podejrzenie 

popełnienia czynu 

43 65 

Brak znamion wykroczenia 28 58 

Sprawca nie podlega karze 1 2 

Brak żądania ścigania 4 9 

Inne okoliczności (przejaw 

demoralizacji) 

2 2 

Zastosowane MKK 57 274 

Zastosowane pouczenie 33 49 

Zakończone sprawy 163 402 

Przekazane do Sądu 

Rodzinnego 

11 11 

Tabela 52: Czynności wyjaśniające - porównanie 

 

POSTĘPOWANIA MANDATOWE 

 Postępowania mandatowe Pouczenia 

KP Łochów 412 258 

Tabela 53: Postępowania mandatowe. 
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Załącznik nr 1 do Raportu o stanie gminy Łochów za 2022 rok. 

 

 

WYKAZ UCHWAŁ PODJĘTYCH PRZEZ RADĘ MIEJSKĄ W 2022 R. 

Lp Numer   
uchwały 

Data       
podjęcia 
uchwały 

Tytuł uchwały Wejście 
w  życie 
uchwały 

Pozycja 
w  Dzienni-
ku Urzędo-
wym Wo-

jewództwa 
Mazowiec-

kiego 

Uwagi 

1 XLVII/324/202
2 

26.01.2022 w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Łochowie na rok 2022 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

2 XLVII/325/202
2 

26.01.2022 w sprawie przyjęcia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania bezdom-
ności zwierząt na terenie gminy 
Łochów w 2022 roku 

14 dni od 
opubliko-
wania 
w  Dz.U 

Poz. 1797 

15.02.2022 

Zmieniono 
uchwałą Nr 
LII/357/2022 

3 XLVII/326/202
2 

26.01.2022 w sprawie wyznaczenia miejsca 
do prowadzenia handlu w  piątki 
i  soboty przez rolników i ich 
domowników na terenie miasta 
Łochów oraz określenia zasad 
jego wykorzystywania 

14 dni od 
opubliko-
wania 
w   Dz.U 

Poz. 1798 

15.02.2022 

- 

4 XLVII/327/202
2 

26.01.2022 w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Łochów 
w  części tekstowej 

Z dniem 
podjęcia 

- Rozstrzy-
gnięcie nad-
zorcze z dnia 
15.02.2022 – 
stwierdzenie 
nieważności 
w  całości  

5 XLVII/328/202
2 

26.01.2022 w sprawie przystąpienia Gminy 
Łochów do realizacji Programu 
„Opieka wytchnieniowa" – edycja 
2022, realizowanego ze środków 
Funduszu Solidarnościowego 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

6 XLVII/329/202
2 

26.01.2022 przystąpienia Gminy Łochów do 
realizacji Programu „Asystent 
osobisty osoby niepełnospraw-
nej" – edycja 2022, realizowane-
go ze środków Funduszu Solidar-
nościowego 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

7 XLVIII/330/202
2 

23.02.2022 w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Ło-
chów na lata 2022-2040 

Z dniem 
podjęcia 

- - 
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Lp Numer   
uchwały 

Data       
podjęcia 
uchwały 

Tytuł uchwały Wejście 
w  życie 
uchwały 

Pozycja 
w  Dzienni-
ku Urzędo-
wym Wo-

jewództwa 
Mazowiec-

kiego 

Uwagi 

8 XLVIII/331/202
2 

23.02.2022 w sprawie  wprowadzenia 
zmian w budżecie Gminy Łochów 
na 2022 r. 

Z dniem 
podjęcia 

Podlega 
publikacji 
w  Dz.U 

Poz. 2483 

07.03.2022 

- 

9 XLVIII/332/202
2 

23.02.2022 w sprawie niewyrażenia zgody na 
wyodrębnienie w budżecie gminy 
funduszu sołeckiego na rok 2023 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

10 XLVIII/333/202
2 

23.02.2022 w sprawie uchwalenia regulami-
nu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie 
gminy Łochów 

14 dni od 
opubliko-
wania 
w  Dz.U 

Poz. 2484 

07.03.2022 

- 

11 XLVIII/334/202
2 

23.02.2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXXVII/253/2021 Rady Miejskiej 
w Łochowie z dnia 28 kwietnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w  Łochowie 

14 dni od 
opubliko-
wania 
w  Dz.U 

Poz. 2485 

07.03.2022 

- 

12 XLVIII/335/202
2 

23.02.2022 w sprawie rozpatrzenia petycji 
wniesionej przez Fundację im. 
Nikoli Tesli 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

13 XLVIII/336/202
2 

23.02.2022 w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Łochów w  
części tekstowej 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

14 XLIX/337/2022 30.03.2022  w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Ło-
chów na lata 2022-2040 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

15 XLIX/338/2022 30.03.2022 w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie Gminy Łochów na 
2022 r. 

Z dniem 
podjęcia 

Podlega 
publikacji 
w  Dz.U 

Poz. 4227 

08.04.2022 

- 

16 XLIX/339/2022 30.03.2022 w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholo-
wych oraz Przeciwdziałania Nar-
komanii w Gminie Łochów na lata 

Z dniem 
podjęcia 

- Zmieniono 
uchwałą Nr 
LI/351/2022 
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Lp Numer   
uchwały 

Data       
podjęcia 
uchwały 

Tytuł uchwały Wejście 
w  życie 
uchwały 

Pozycja 
w  Dzienni-
ku Urzędo-
wym Wo-

jewództwa 
Mazowiec-

kiego 

Uwagi 

2022-2025 

17 XLIX/340/2022 30.03.2022 w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Ło-
chów, uczestniczących w działa-
niach ratowniczych, akcjach ra-
towniczych, szkoleniach i ćwicze-
niach 

14 dni od 
opubliko-
wania 
w  Dz.U 

Poz. 4228 

08.04.2022 

- 

18 XLIX/341/2022 30.03.2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na 
Burmistrza Łochowa 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

19 XLIX/342/2022 30.03.2022 w sprawie określenia zakresu 
pomocy obywatelom Ukrainy, 
którzy przybyli na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej bezpo-
średnio z terytorium Ukrainy w 
związku z działaniami wojennymi 
prowadzonymi na terytorium 
tego państwa, oraz obywateli 
Ukrainy posiadających Kartę 
Polaka, którzy wraz z najbliższą 
rodziną z powodu tych działań 
wojennych przybyli na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

20 L/343/2022 13.04.2022 w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Ło-
chów na lata 2022-2040 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

21 L/344/2022 13.04.2022 w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie Gminy Łochów na 
2022 r. 

Z dniem 
podjęcia 

Podlega 
publikacji 
w  Dz.U 

Poz. 4544 

14.04.2022 

- 

22 L/345/2022 13.04.2022 w sprawie upoważnienia kierow-
nika Miejsko - Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Łochowie 
do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administracji 
publicznej w zakresie obsługi 
wypłaty świadczenia pieniężnego 
przysługującego z tytułu zapew-
nienia zakwaterowania i wyży-
wienia obywatelom Ukrainy 

14 dni od 
opubliko-
wania 
w  Dz.U 

Poz. 4545 

14.04.2022 

- 
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Lp Numer   
uchwały 

Data       
podjęcia 
uchwały 

Tytuł uchwały Wejście 
w  życie 
uchwały 

Pozycja 
w  Dzienni-
ku Urzędo-
wym Wo-

jewództwa 
Mazowiec-

kiego 

Uwagi 

23 LI/346/2022 25.05.2022 w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Ło-
chów na lata 2022-2040 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

24 LI/347/2022 25.05.2022 w sprawie  wprowadzenia 
zmian w budżecie Gminy Łochów 
na 2022 rok 

Z dniem 
podjęcia 

Podlega 
publikacji 
w  Dz.U 

Poz. 6077 

01.06.2022 

- 

25 LI/348/2022 25.05.2022 w sprawie  nadania nazwy 
ulicy wewnętrznej w mieście 
Łochów 

14 dni od 
opubliko-
wania w 
Dz.U 

Poz. 6078 

01.06.2022 

- 

26 LI/349/2022 25.05.2022 w sprawie zniesienia formy 
ochrony przyrody drzewa uzna-
nego za pomnik przyrody 

14 dni od 
opubliko-
wania 
w  Dz.U 

Poz. 6079 

01.06.2022 

 

27 LI/350/2022 25.05.2022 w sprawie przekazania petycji 
według właściwości 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

28 LI/351/2022 25.05.2022 zmieniająca uchwałę Nr 
XLIX/339/2022 Rady Miejskiej w 
Łochowie z dnia 30 marca 2022 
roku w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki 
i   Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdzia-
łania Narkomanii na lata 2022-
2025 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

29 LI/352/2022 25.05.2022 w sprawie  wyboru opieku-
nów Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Łochowie 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

30 LI/353/2022 25.05.2022 w sprawie zatwierdzenia Planu 
Odnowy Miejscowości Majdan, 
Gmina Łochów 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

31 LII/354/2022 29.06.2022 w sprawie  w sprawie 
zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Łochów na lata 
2022-2040 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

32 LII/355/2022 29.06.2022 w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie Gminy Łochów na 
2022 rok 

Z dniem 
podjęcia 

Podlega 
publikacji 

Poz. 7415 

08.07.2022 

- 
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Lp Numer   
uchwały 

Data       
podjęcia 
uchwały 

Tytuł uchwały Wejście 
w  życie 
uchwały 

Pozycja 
w  Dzienni-
ku Urzędo-
wym Wo-

jewództwa 
Mazowiec-

kiego 

Uwagi 

w  Dz.U 

33 LII/356/2022 29.06.2022 w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Powiatu Węgrow-
skiego 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

34 LII/357/2022 29.06.2022 zmiany Uchwały Nr 
XLVII/325/2022 Rady Miejskiej 
w  Łochowie z dnia 26 stycznia 
2022 r. w sprawie przyjęcia Pro-
gramu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Łochów w 2022 roku 

14 dni od 
opubliko-
wania w 
Dz.U 

Poz. 7416 

08.07.2022 

- 

35 LII/358/2022 29.06.2022 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia pomiędzy 
Gminą Jadów a Gminą Łochów, 
w  zakresie współdziałania przy 
realizacji inwestycji pn. „Budowa 
ścieżki pieszo rowerowej przez 
rzekę Liwiec łączącej Gminę Ja-
dów z Gminą Łochów” 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

36 LII/359/2022 29.06.2022 w sprawie  przyjęcia Gmin-
nej Strategii Rozwiązywania Pro-
blemów Społecznych Gminy Ło-
chów 2022-2028 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

37 LII/360/2022 29.06.2022 w sprawie wyrażenia zgody na 
dzierżawę nieruchomości położo-
nej w miejscowości Zambrzyniec 
gmina Łochów, na okres 10 lat 
stanowiąca działkę nr 386 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

38 LII/361/2022 29.06.2022 w sprawie przyjęcia regulaminu 
korzystania ze świetlic położo-
nych na terenie Gminy Łochów 

14 dni od 
opubliko-
wania 
w  Dz.U 

Poz. 7417 

08.07.2022 

- 

39 LII/362/2022 29.06.2022 w sprawie przyjęcia stanowiska 
Rady Miejskiej w Łochowie doty-
czącego utworzenia kierunku 
lekarskiego na wydziale Nauk 
Medycznych i Nauk o Zdrowiu 
Uniwersytetu Przyrodniczo-
Humanistycznego w Siedlcach 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

40 LII/363/2022 29.06.2022 w sprawie udzielenia Burmi-
strzowi Łochowa wotum zaufania 

Z dniem 
podjęcia 

- - 
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Lp Numer   
uchwały 

Data       
podjęcia 
uchwały 

Tytuł uchwały Wejście 
w  życie 
uchwały 

Pozycja 
w  Dzienni-
ku Urzędo-
wym Wo-

jewództwa 
Mazowiec-

kiego 

Uwagi 

41 LII/364/2022 29.06.2022 w sprawie rozpatrzenia i zatwier-
dzenia sprawozdania finansowe-
go Gminy Łochów wraz ze spra-
wozdaniem z wykonania budżetu 
za 2021 rok 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

42 LII/365/2022 29.06.2022 w sprawie udzielenia Burmi-
strzowi Łochowa absolutorium za 
2021 rok 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

43 LIII/366/2022 11.08.2022 w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Ło-
chów na lata 2022-2040 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

44 LIII/367/2022 11.08.2022 w sprawie wprowadzenia zmian 
w  budżecie Gminy Łochów na 
2022 rok 

Z dniem 
podjęcia 

Podlega 
publikacji 
w  Dz.U 

Poz. 8494 

17.08.2022 

- 

45 LIII/368/2022 11.08.2022 w sprawie określenia zasad udzie-
lania i rozmiaru zniżek tygodnio-
wego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, któ-
rym powierzono stanowiska kie-
rownicze w szkołach podstawo-
wych, szkołach podstawowych 
wraz z oddziałami przedszkolnymi 
i przedszkolach oraz ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć pedago-
gów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, tera-
peutów pedagogicznych oraz 
doradców zawodowych zatrud-
nionych w szkołach podstawo-
wych, szkołach podstawowych 
wraz z oddziałami przedszkolnymi 
i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Łochów 

14 dni od 
opubliko-
wania 
w  Dz.U 

Poz. 8495 

17.08.2022 

- 

46 LIV/369/2022 28.09.2022 w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Ło-
chów na lata 2022-2040 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

47 LIV/370/2022 28.09.2022 w sprawie wprowadzenia zmian 
w  budżecie Gminy Łochów na 
2022 rok 

Z dniem 
podjęcia 

Podlega 
publikacji 

Poz. 10537 

11.10.2022 

- 
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Lp Numer   
uchwały 

Data       
podjęcia 
uchwały 

Tytuł uchwały Wejście 
w  życie 
uchwały 

Pozycja 
w  Dzienni-
ku Urzędo-
wym Wo-

jewództwa 
Mazowiec-

kiego 

Uwagi 

w  Dz.U 

48 LIV/371/2022 28.09.2022 w sprawie określenia średniej 
ceny jednostki paliwa w Gminie 
Łochów na rok szkolny 2022/2023 

14 dni od 
opubliko-
wania 
w Dz.U 

Poz. 10538 

11.10.2022 

Rok szkolny 
2022/2023 

49 LIV/372/2022 28.09.2022 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia pomiędzy 
Gminą Łochów a Gminą Jadów 
w  sprawie przekazania przez 
Gminę Jadów Gminie Łochów 
zadania w zakresie zapewnienia 
uczniom niepełnosprawnym, 
zamieszkałym na terenie gminy 
Jadów, bezpłatnego transportu 
i  opieki w czasie przewozu do 
Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego w Węgrowie 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

50 LIV/373/2022 28.09.2022 w sprawie zmiany Uchwały NR 
LVII/391/2018 Rady Miejskiej 
w  Łochowie z dnia 28 lutego 
2018 r. w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie 
z  wychowania przedszkolnego 
uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzo-
wym, w którym kończą 6 lat 
w  przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach pod-
stawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Łochów 

14 dni od 
opubliko-
wania 
w  Dz.U 

Poz. 10539 

11.10.2022 

- 

51 LIV/374/2022 28.09.2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XLVII/325/2022 Rady Miejskiej 
w  Łochowie z dnia 26 stycznia 
2022 r. w sprawie przyjęcia Pro-
gramu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Łochów w 2022 roku 

14 dni od 
opubliko-
wania 
w Dz.U 

Poz. 10540 

11.10.2022 

- 

52 LV/375/2022 26.10.2022 w sprawie  zmian Wielolet-
niej Prognozy Finansowej Gminy 
Łochów na lata 2022-2040 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

53 LV/376/2022 26.10.2022 w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie Gminy Łochów na 

Z dniem 
podjęcia 

Poz. 11344 - 
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Lp Numer   
uchwały 

Data       
podjęcia 
uchwały 

Tytuł uchwały Wejście 
w  życie 
uchwały 

Pozycja 
w  Dzienni-
ku Urzędo-
wym Wo-

jewództwa 
Mazowiec-

kiego 

Uwagi 

2022 rok Podlega 
publikacji 
w  Dz.U 

07.11.2022 

54 LV/377/2022 26.10.2022 w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomo-
ści oraz wprowadzenia zwolnień 
przedmiotowych w tym podatku 

Wchodzi 
w  życie 
z  dniem 
01.01.2023 

Podlega 
publikacji 
w  Dz.U 

Poz. 11345 

07.11.2022 

Zmieniony 
uchwała Nr 
LVIII/385/20
22 

Zmieniona 
uchwałą Nr 
LIX/392/202
2 

55 LV/378/2022 26.10.2022 w sprawie wyrażenia zgody na 
dzierżawę nieruchomości położo-
nej w miejscowości Kamionna 
gmina Łochów, na okres 3 lat 
stanowiąca działkę nr 37/1 i 37/3 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

56 LV/379/2022 26.10.2022 w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Łochów 
w  części tekstowej 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

57 LVI/380/2022 07.11.2022 w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Łochów na lata 
2022-2040 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

58 LVI/381/2022 07.11.2022 w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie Gminy Łochów na 
2022 rok 

Z dniem 
podjęcia 

Podlega 
publikacji 
w  Dz.U 

Poz. 11780 

16.11.2022 

- 

59 LVIII/382/2022 30.11.2022 w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Ło-
chów na lata 2022-2040. 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

60 LVIII/383/2022 30.11.2022 w sprawie wprowadzenia zmian 
w  budżecie Gminy Łochów na 
2022 rok 

Z dniem 
podjęcia 

Podlega 
publikacji 
w  Dz.U 

Poz. 13361 

09.12.2022 

- 

61 LVIII/384/2022 30.11.2022 w sprawie zaciągnięcia długoter-
minowej pożyczki w Wojewódz-
kim Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w War-

Z dniem 
podjęcia 

- - 
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Lp Numer   
uchwały 

Data       
podjęcia 
uchwały 

Tytuł uchwały Wejście 
w  życie 
uchwały 

Pozycja 
w  Dzienni-
ku Urzędo-
wym Wo-

jewództwa 
Mazowiec-

kiego 

Uwagi 

szawie na zadanie inwestycyjne 
pn. „Rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w Łochowie” 

62 LVIII/385/2022 30.11.2022 w sprawie zmiany uchwały 
w  sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomo-
ści oraz wprowadzenia zwolnień 
przedmiotowych w tym podatku 

Wchodzi 
w  życie 
z  dniem 
01.01.2023 

Podlega 
publikacji 
w  Dz.U 

Poz. 13362 

09.12.2022 

Straciła moc 
uchwałą Nr 
LIX/392/202
2 

63 LVIII/386/2022 30.11.2022 w sprawie przyjęcia Rocznego 
Programu Współpracy Gminy 
Łochów z organizacjami pozarzą-
dowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożyt-
ku publicznego na 2023 rok 

Z dniem 
podjęcia 

- Zmieniono 
uchwałą Nr 
LX/408/2023 

64 LVIII/387/2022 30.11.2022 w sprawie określenia stawki za 1 
kilometr przebiegu pojazdu będą-
cej podstawą do ustalenia zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów do 
placówek oświatowych 

14 dni od 
opubliko-
wania 
w  Dz.U 

Poz. 13363 

09.12.2022 

Straciła moc 
uchwała Nr 
LXI/415/202
3 

65 LVIII/388/2022 30.11.2022 w sprawie ustanowienia stypen-
dium Burmistrza Łochowa oraz 
przyjęcia Regulaminu przyznawa-
nia stypendium dla wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci 
i  młodzieży szkół podstawowych 
na terenie Gminy Łochów 

14 dni od 
opubliko-
wania 
w  Dz.U 

Poz. 13364 

09.12.2022 

- 

66 LIX/389/2022 29.12.2022 w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Ło-
chów na lata 2022-2040. 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

67 LIX/390/2022 29.12.2022 w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie Gminy Łochów na 
2022 rok 

Z dniem 
podjęcia 

Podlega 
publikacji 
w  Dz.U 

Poz. 391 

12.01.2023 

- 

68 LIX/391/2022 29.12.2022 w sprawie zwolnienia samorzą-
dowego zakładu budżetowego 
z  obowiązku wpłaty nadwyżki 
środków obrotowych do budżetu 
Gminy Łochów 

Z dniem 
podjęcia 

- - 
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Lp Numer   
uchwały 

Data       
podjęcia 
uchwały 

Tytuł uchwały Wejście 
w  życie 
uchwały 

Pozycja 
w  Dzienni-
ku Urzędo-
wym Wo-

jewództwa 
Mazowiec-

kiego 

Uwagi 

69 LIX/392/2022 29.12.2022 w sprawie  zmiany uchwały 
Nr LV/377/2022 Rady Miejskiej w 
Łochowie z dnia 26 października 
2022 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od 
nieruchomości oraz wprowadze-
nia zwolnień przedmiotowych 
w  tym podatku 

Wchodzi 
w  życie 
z  dniem 
01.01.2023 

Podlega 
publikacji 
w  Dz.U 

Poz. 392 

12.01.2023 

- 

70 LIX/393/2022 29.12.2022 w sprawie  usług opiekuń-
czych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

71 LIX/394/2022 29.12.2022 w sprawie uchwalenia Wielolet-
niej Prognozy Finansowej Gminy 
Łochów na lata 2023-2040. 

Z dniem 
podjęcia 

- - 

72 LIX/395/2022 29.12.2022 w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej na 2023 rok 

Wchodzi 
w  życie 
z  dniem 
01.01.2023 

Podlega 
publikacji 
w  Dz.U 

Poz. 393 

12.01.2023 

 

73 LIX/396/2022 29.12.2022 w sprawie ustalenia zasad przy-
znawania i wysokości diet dla 
sołtysów 

14 dni od 
opubliko-
wania 
w  Dz.U 

Wchodzi 
w  życie 
z  dniem 
01.01.2023 

Poz. 394 

12.01.2023 

Rozstrzy-
gnięcie Nad-
zorcze z dnia 
30.01.2023 r. 
– stwierdza-
jące nieważ-
ność uchwały 
w całości  

74 LIX/397/2022 29.12.2022 w sprawie ustalenia zasad przy-
znawania i wysokości diet dla 
radnych 

14 dni od 
opubliko-
wania 
w  Dz.U 

Wchodzi 
w  życie 
z  dniem 
01.01.2023 

Poz. 395 

12.01.2023 

Rozstrzy-
gnięcie Nad-
zorcze z dnia 
30.01.2023 r. 
– stwierdza-
jące nieważ-
ność uchwały 
w całości 

75 LIX/398/2022 29.12.2022 w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Rady Miejskiej w Łochowie 
na 2023 rok 

Z dniem 
podjęcia 

- - 
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